



Relatório de Cotação: EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES (SEMUSB-UPA)

Relatório gerado no dia 05/05/2020 15:03:44 (IP: 170.82.182.144)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Balde com Pedal - LIXEIRA - LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	17	20 Unidades	172,80	R\$ 3.456,00
2) Balde cilíndrico p/ detritos com pedal - LIXEIRA - LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm	14	20 Unidades	217,60	R\$ 4.352,00
3) Cadeira giratória com braços	10	100 Unidades	320,00	R\$ 32.000,00
4) Cadeiras estofadas fixas	5	200 Unidades	122,63	R\$ 24.526,00
5) MESA ESCRITÓRIO - MATERIAL ESTRUTURA AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO CINZA CLARO, LARGURA 0,70 M, ALTURA 0,74 M,	9	20 Unidades	363,85	R\$ 7.277,00
6) IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA A LASER COMUM - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600;	2	20 Unidades	1252,50	R\$ 25.050,00
7) MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR,	22	20 Unidades	586,67	R\$ 11.733,40
8) ARMÁRIO VITRINE - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA VIDRO ESPESSURA 4MM, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA,	10	20 Unidades	458,33	R\$ 9.166,60
9) cadeira giratoria SEM BRAÇOS com rodízios	17	100 Unidades	197,73	R\$ 19.773,00
10) Armário de 2 portas - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, MATERIAL CHAPA DE AÇO	7	20 Unidades	725,00	R\$ 14.500,00
11) ARMÁRIO - ARMÁRIO, MATERIAL MDF 18MM, TIPO MÉDIO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, ALTURA 1,70 M, LARGURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR E FECHADURA FRONTAL, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3	5	20 Unidades	952,45	R\$ 19.049,00
12) BANQUETA - BANQUETA (MOCHO) Assento com espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvim lavável na cor preta, base giratória em nylon com 5 rodízios giratórios,	20	20 Unidades	290,75	R\$ 5.815,00
13) Poltrona Hospitalar reclinável - OLTRONA RECLINÁVEL - POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULÁVEIS AOENCOSTO, ACABAMENTO COURVIM, DIMENSÕES 1,69 X 0,60 X 0,57 M	12	20 Unidades	525,00	R\$ 10.500,00
14) REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE DE 260 A 299L, DUPL EX, COR BRANCA, 2 PORTAS, COM PRATELEIRAS, FEX.	4	15 Unidades	1302,00	R\$ 19.530,00
15) MESA REFEIÇÃO - MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO TAMPO 0,60 M, LARGURA TAMPO 0,50 M, ALTURA 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA	5	15 Unidades	619,17	R\$ 9.287,55

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
16) CADEIRA MATERIAL PLÁSTICO, ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA 75 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA, COM BRAÇOS	12	30 Unidades	53,23	R\$ 1.596,90
17) CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA- DIMENSÕES APROX.32X42X48 CM (CXLXA)	10	30 Unidades	33,26	R\$ 997,80
18) ESTANTE - ESTANTE, MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 0,30 M, COR CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M,	10	20 Unidades	383,00	R\$ 7.660,00
19) Arquivo gaveta com 4 gavetas -ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 22, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, COR CINZA PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO PASTA SUSPENSA, FECHADURA CARRO TELESCÓPIO	45	20 Unidades	589,89	R\$ 11.797,80
20) Escada Dupla De Abrir Em Alumínio, Modelo Pintor, 8 Degraus	4	5 Unidades	232,32	R\$ 1.161,60
21) Desumidificador de ambiente - DESUMIDIFICADOR - DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR 1/6 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 8 A 17 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS LATERAIS/PINTURA ELETROSTÁTICA	2	8 Unidades	1385,00	R\$ 11.080,00
22) GELADEIRA / REFRIGERADOR COMERCIAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Características do produto: Capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva (sistema frost-free)	11	3 Unidades	4157,02	R\$ 12.471,06
23) CARRO TRANSPORTE - CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA , TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas especificada no termo de referencia:	9	5 Unidades	2030,00	R\$ 10.150,00
24) CARRO TRANSPORTE MATERIAIS - MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS,	12	8 Unidades	1145,75	R\$ 9.166,00
25) CARRO TRANSPORTE DETRITOS - com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox	10	15 Unidades	1151,65	R\$ 17.274,75
26) CAMA CONJUGADA - Cama conjugada, cama tipo beliche	28	10 Unidades	1709,13	R\$ 17.091,30
27) Carrinho fechado para transporte de bandejas - CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS: construído em aço inoxidável, com 02 portas com puxadores, trincos e chave, encaixe para 20 bandejas e alça de movimentação tubular,	1	8 Unidades	5456,29	R\$ 43.650,32
28) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI,	2	5 Unidades	1520,50	R\$ 7.602,50
29) CAIXA INSTRUMENTAL - CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPA	1	20 Unidades	423,00	R\$ 8.460,00

Valor Global: R\$ 376.175,58

Detalhamento dos Itens

Item 1: Balde com Pedal - LIXEIRA - LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO.

R\$ 172,80

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Balde com Pedal	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 185,72**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 17/02/2020 09:08
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de utensílios de cozinha, mobiliário em geral e equipamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá Pará e das Unidades a ela vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LIXEIRA - Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros	Identificação: N°Pregão:82020 / UASG:927495
	Lote/Item: /92
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/04/2020 14:13
	Homologação: 22/04/2020 12:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.433.143/0001-40	AUGUSTU'S INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 155,00
--------------------	---------------------------------	------------

* VENCEDOR *

Marca: Mor
Fabricante: Mor
Modelo: Agata
Descrição: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros

Endereço: R LAURO SODRE, 1098	Nome de Contato: JORGE FRANCO	Telefone: (94) 3778-8744	Email: jorgetuc@gmail.com
---	---	------------------------------------	-------------------------------------

05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	R\$ 155,00
--------------------	------------------------------	------------

Marca: Purimax
Fabricante: Purimax
Modelo: 20L
Descrição: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros.

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV HUMAITA, 2233	Telefone: (91) 3031-5152	Email: belpara@oi.com.br
----------------------	-------------------------	--------------------------------------	------------------------------------	------------------------------------

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 155,53
--------------------	---	------------

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros
Descrição: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros

Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164	Telefone: (91) 2121-9000	Email: neobrsbelem@gmail.com
--	------------------------------------	--

26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 155,53
--------------------	--	------------

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo: AGATA 20 LT
Descrição: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros

Endereço: R 510, 31	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (62) 98106-4800	Email: thimago@gmail.com
-------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

17.428.167/0001-50	RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA	R\$ 180,00
--------------------	-------------------------------	------------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: mrv
Fabricante: mrv
Modelo: lixeira inox
Descrição: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros

Estado: SP **Cidade:** Mogi das Cruzes **Endereço:** R GONCALO FERREIRA, 1606 **Nome de Contato:** Rodrigo Cesar da Silva Molina **Telefone:** (11) 4312-4265 **Email:** mrvplasticos@mrvplasticos.com.br

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM - EPP R\$ 200,00

Marca: purimax
Fabricante: purimax
Modelo: purimax
Descrição: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros

Estado: MG **Cidade:** Itajubá **Endereço:** AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159 **Telefone:** (35) 3622-4338 **Email:** vendas.casamarcelo@gmail.com

08.942.276/0001-09 UZZO COM E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 299,00

Marca: MOR
Fabricante: MOR
Modelo: MOR
Descrição: Lixeira de pedal inox, automática de 20 litros

Estado: TO **Cidade:** Palmas **Endereço:** Q 106 NORTE, AV JK TERREA (ACSV NE 12, LT 19), 06 **Telefone:** (63) 3215-1515

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia

Data: 03/01/2020 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de cozinha industrial (PASA) para o Comando Militar da Amazônia e Unidades participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Identificação: N°Pregão:452019 / UASG:160016

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LIXEIRA - 'Lixeira inox 20 litros com pedal lixeira material aço inoxidavel capacidade 20 l tipo com tampa diametro 34 altura 50 caractersticas adicionais dobradiça haste e pedal acionamento tampa por pé espessura 6, formato cilindrico tamanho medio material borda aço inoxidavel peso 3,5 kg'

Adjudicação: 20/02/2020 17:47

Homologação: 09/03/2020 17:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME

Quantidade: 113

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.860.624/0001-84 LUCIANO DE FREITAS PIERIN
 * VENCEDOR *

R\$ 142,94

Marca: Puroinox
Fabricante: Puroinox
Modelo: 45500

Descrição: Lixeira inox 20 litros com pedal lixeira material aço inoxidavel capacidade 20 l tipo com tampa diametro 34 altura 50 caractersticas adicionais dobradiça haste e pedal acionamento tampa por pé espessura 6, formato cilindrico tamanho medio material borda aço inoxidavel peso 3,5 kg

Endereço: R PALMYRA POLESSI SESTE, 405 **Telefone:** (12) 3042-0126 **Email:** contato@puroinox.com.br

02.005.835/0001-60 ISOLAR COMERCIAL LTDA R\$ 142,95

Marca: ECOBIN
Fabricante: ECOBIN
Modelo: LIXEIRA INOX
Descrição: Lixeira inox 20 litros com pedal lixeira material aço inoxidavel capacidade 20 l tipo com tampa

Endereço: R LUZIANIA, SN **Telefone:** (62) 9140-5081 **Email:** isolarcomercialanapolis@gmail.com

04.762.458/0001-39 SABIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME R\$ 148,88

Marca: MOR**Fabricante:** MOR**Modelo:** Lixeira Inox 20 LTS**Descrição:** 'Lixeira inox 20 litros com pedal lixeira material aço inoxidável capacidade 20 l tipo com tampa diâmetro 34 altura 50 características adicionais dobradiça haste e pedal acionamento tampa por pé espessura 6, formato cilíndrico tamanho médio material borda aço inoxidável peso 3,5 kg'

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R XINGU, 1255	Pedro Henrique dos Santos Erédia	(11) 4903-4004	sabic@sabic.com.br

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME

R\$ 151,79

Marca: MOR**Fabricante:** MOR**Modelo:** AGATA 20 LITROS**Descrição:** Lixeira inox 20 litros com pedal lixeira material aço inoxidável capacidade 20 l tipo com tampa diâmetro 34 altura 50 características adicionais dobradiça haste e pedal acionamento tampa por pé espessura 6, formato cilíndrico tamanho médio material borda aço inoxidável peso 3,5 kg

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R 510, 31	THIAGO	(62) 98106-4800	thimago@gmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI - ME

R\$ 999,00

Marca: PUROINOX**Fabricante:** PUROINOX**Modelo:** 45500**Descrição:** Lixeira inox 20 litros com pedal lixeira material aço inoxidável capacidade 20 l tipo com tampa diâmetro 34 altura 50 características adicionais dobradiça haste e pedal acionamento tampa por pé espessura 6, formato cilíndrico tamanho médio material borda aço inoxidável peso 3,5 kg

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert	(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br

30.834.830/0001-85 RENATO FONTANA 00576582000

R\$ 1.000,00

Marca: PURIMAX**Fabricante:** PURIMAX**Modelo:** LIXEIRA INOX**Descrição:** 'Lixeira inox 20 litros com pedal lixeira material aço inoxidável capacidade 20 l tipo com tampa diâmetro 34 altura 50 características adicionais dobradiça haste e pedal acionamento tampa por pé espessura 6, formato cilíndrico tamanho médio material borda aço inoxidável peso 3,5 kg'

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PEDRO LIED, 1122	RENATO	(55) 3313-1548	rf.licita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 172,80****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE**Data:** 02/04/2020 09:09**Objeto:** Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Material de Consumo, Limpeza e Descartáveis, destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE (com Ampla Participação e Cotas Exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:31332020 / UASG:981253**Lote/Item:** 11/121**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO.**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 124**Unidade:** Unidade**UF:** CE

13.298.511/0001-83 ABASTECE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$ 95,16

Marca: BETTANIN**Fabricante:** BETTANIN**Modelo:** BETTANIN**Descrição:** LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO.

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA E LOT CAJAZEIRAS II, 92	(85) 3273-2070 / (85) 3878-4151	abastece.distribuidora@hotmail.com

08.729.810/0001-95 H. MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA L

R\$ 105,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: PLASTISUL**Fabricante:** PLASTISUL**Modelo:** PLASTISUL**Descrição:** LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO.**Estado:**

CE

Cidade:

Apuiarés

Endereço:

FAZENDA CANAFISTULA, S/N

Telefone:

(85) 3226-0655

11.186.469/0001-83

COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME

R\$ 160,00

* VENCEDOR *

Marca: TRITEC**Fabricante:** TRITEC**Modelo:** TRITEC**Descrição:** Lixeira em plástico resistente com pedal, capacidade Para 50 litros, na cor branca, embalada em caixa de Papelão**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R SAO JOAO BATISTA DO GLORIA, 239

Telefone:

(31) 3347-3449

Email:

comercialsw@yahoo.com.br

25.179.741/0001-02

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME

R\$ 331,05

Marca: JSN**Fabricante:** MILPLASTIC**Modelo:** MILPLASTIC**Descrição:** LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR BRANCA, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO.**Endereço:**

RUA MARIA NUNES DA SILVA, 221

Nome de Contato:

FELIPE

Telefone:

(85) 98868-9532

Email:

expdistribuidora@gmail.com

Item 2: Balde cilíndrico p/ detritos com pedal - LIXEIRA - LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm

R\$ 217,60

Quantidade**Descrição****Observação**

20 Unidades

Balde cilíndrico p/ detritos com pedal

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**R\$ 217,60****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 28/01/2020 09:01**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários e equipamentos para atender as UBS da Secretaria Municipal de Saúde de Marabá.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** LIXEIRA - LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm**Identificação:** NºPregão:1442019 / UASG:927495**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 93904 - LIXEIRA , RECIPIENTE PARA LIXO (LIXEIRA) NOME**Adjudicação:** 13/02/2020 11:45**Homologação:** 13/02/2020 14:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.252.670/0001-06

VITAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E

R\$ 217,00

Marca: MOR**Fabricante:** MOR**Modelo:** 20L**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R C 159, SN

Telefone:

(62) 3941-2722

Email:

gercomercial.vitalhospitalar@gmail.com

08.408.448/0001-50 E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP R\$ 217,00

Marca: A/CASA**Fabricante:** A/CASA**Modelo:** AC**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	PASSAGEM DONA ANA, 987	JOÃO	(91) 98717-6125	matesc2010@hotmail.com

17.763.550/0001-65 L C B PONTES EIRELI - ME R\$ 217,00

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Modelo:** PI20**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Castanhal	AVENIDA ALTAMIRA, 208	(91) 8880-6975

09.313.600/0001-84 ALTASMIDIAS COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 217,59

Marca: ACE**Fabricante:** ACE**Modelo:** 0020**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões aproximadas: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm. MARCA/FABRICANTE: ACE MODELO: 0020 PROCEDÊNCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias. PRAZO DE ENTREGA: 30 dias GARA NTIA: 12 (doze) meses sobre defeito de fabricação. O valor proposto engloba todas as despesas com impostos, encargos sociais e previdenciários, taxas, transp ortes e qualquer outra que incida ou venha a incidir sobre o objeto da presente contratação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Monte Alto	AVENIDA ISSA BAH DUR, 333	(16) 3242-2002	licitacao@altasmidias.com.br

07.041.480/0001-88 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA R\$ 217,60

* VENCEDOR *

Marca: MOR**Fabricante:** MOR**Modelo:** LIXEIRA**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm.

Endereço:	Telefone:	Email:
PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164	(91) 2121-9000	neobrsbelem@gmail.com

05.903.157/0001-40 BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP R\$ 217,60

Marca: Purimax**Fabricante:** Purimax**Modelo:** 20L**Descrição:** LIXEIRA de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV HUMAITA, 2233	(91) 3031-5152	belpara@oi.com.br

17.428.167/0001-50 RODRIGO CESAR DA SILVA MOLINA R\$ 217,60

Marca: wp**Fabricante:** wp**Modelo:** lixeira inox 20 litros com pedal**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Mogi das Cruzes	R GONCALO FERREIRA, 1606	Rodrigo Cesar da Silva Molina	(11) 4312-4265	mrplasticos@mrplasticos.com.br

02.309.765/0001-33 EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA - R\$ 217,60

Marca: Brinox**Fabricante:** Brinox**Modelo:** 3040/204**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	AV 21 DE ABRIL, 51	Albino Longo	(54) 3523-1269	egide.net@uol.com.br

07.164.433/0001-21 ELETRON COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA R\$ 217,60

Marca: Faça&Resolva**Fabricante:** Faça & Resolva**Modelo:** LIXEIRA/fer**Descrição:** LIXEIRA:deaçoinox,formatoredonda,compedal,capacidadepara20litros.Dimensões:Largura:32,00cm;Profundidade:39,00cm;Altura:48,00cm**Endereço:**

R MARABA, 67

Telefone:

(94) 3356-3327/ (94) 9203-4974

Email:

contato@medrar.com.br

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA - ME R\$ 217,60

Marca: MOR**Fabricante:** MOR**Modelo:** ÀGATA 20 LITROS**Descrição:** – LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm.**Estado:**

RS

Cidade:

Frederico Westphalen

Endereço:

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189

Telefone:

(55) 3744-1864

Email:

olithier@gmail.com

10.715.575/0001-44 J. M. DE SOUSA JUNIOR - ME R\$ 217,60

Marca: mor**Fabricante:** mor**Modelo:** mor-8224**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm. Marca Mor**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AVENIDA GENTIL BITTENCOURT, 2289

Telefone:

(91) 3259-0832

Email:

naldoeventos@hotmail.com

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME R\$ 217,60

Marca: Metalsuga**Fabricante:** Metalsuga**Modelo:** M-20L**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm. Metalsuga, Modelo M-20L.**Endereço:**

RUA ESPERANTO, 312-1

Nome de Contato:

IVETE

Telefone:

(91) 3085-9092

Email:

decorbel.vendas@gmail.com

11.888.791/0001-54 DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI R\$ 217,60

Marca: ARR OFFICE**Fabricante:** ARR OFFICE**Modelo:** ARR OFFICE**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm**Endereço:**

TV WE-42 (CJ CIDADE NOVA VIII), 78-A

Telefone:

(91) 8162-3595

Email:

flaviocardosont@gmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI - ME R\$ 5.000,00

Marca: PUROINOX**Fabricante:** PUROINOX**Modelo:** 45500**Descrição:** LIXEIRA: de aço inox, formato redonda, com pedal, capacidade para 20 litros. Dimensões: Largura: 32,00cm; Profundidade: 39,00cm; Altura: 48,00cm 13 (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:

Ismael Geovani Reichert

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

itaca@itaca.eco.br

Item 3: Cadeira giratória com braços

R\$ 320,00

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Cadeira giratória com braços

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 190,08

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para serviço de recuperação e reforma de mobiliários (aço e estofados), na Unidade de Pronto Atendimento-UPA 24hs, Hospital municipal e Unidades de Saúde, vinculados a secretaria de saúde do município de Castanhal - PA.

Descrição: CADEIRA - CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIO

Data: 18/03/2020 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:460259
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/03/2020 13:58
Homologação: 01/04/2020 11:40
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.904.546/0001-60	CINTIA SILVA DA COSTA 57843252215	R\$ 150,00
Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo: nacional Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIO		
Endereço: TRAVESSA SAO ROQUE, 568	Telefone: (91) 8831-3533	Email: cscosta-10@hotmail.com
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS * VENCEDOR *	R\$ 200,00
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Reforma de cadeiras giratórias estofada, com braço e rodízios com remoção da pintura velha e aplicação de nova pintura eletrostática e substituição de estofado		
Endereço: ALAMEDA CAICARA, 47	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (91) 98717-6125
Email: matesc2010@hotmail.com		
08.408.448/0001-50	E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 205,00
Marca: ROCHA INDUSTRIAL Fabricante: ROCHA NORTH Modelo: CAD GCB Descrição: Reforma de cadeiras giratórias estofada, com braço e rodízios com remoção da pintura velha e aplicação de nova pintura eletrostática e substituição de estofado		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PASSAGEM DONA ANA, 987
Nome de Contato: JOÃO		Telefone: (91) 98717-6125
Email: matesc2010@hotmail.com		
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 205,33
Marca: MEC MÓVEIS Fabricante: MEC MÓVEIS Modelo: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIO Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIO		
Endereço: RUA LUIS DOMINGUES, 2145 C	Telefone: (99) 3014-9900 / (99) 9184-8577 / (99) 3014-9900	Email: atendimento@mecmoveis.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 333,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 09/04/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanente e de Consumo, cujo objeto é BIBLIOTECA ITINERANTE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA - PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURINO, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR AZUL, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, COR ESTRUTURA AZUL

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980425

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
05.245.371/0001-57 * VENCEDOR *	R. CARDOSO DIAS - ME	R\$ 333,00			
Marca: CAVALETTI Fabricante: CAVALETTI Modelo: CADEIRA TIPO SECRETARIA Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURINO, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, COR AZUL, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, COR ESTRUTURA AZUL					
Estado: PA	Cidade: Barcarena	Endereço: TV DA MATRIZ, 00	Telefone: (91) 3753-1994	Email: paulonovidades@bol.com.br	
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 333,30			
Marca: CAVALETTI Fabricante: CAVALETTI Modelo: CAVALETTI Descrição: "CADEIRA TIPO SECRETÁRIA - com braços em poliuretana injetado, base giratória com 05 patas apoiada sobre rodízios de duplo giro em nylon injetado com regulagem de altura mecânica, pintado pelo processo eletrostático em epóxi pó e tratamento anti-ferruginoso na cor preta/ azul royal, assento e encosto estofados em espuma injetada de 50 mm de espessura, revestida em tecido na cor azul Royal. Garantia mínima de 12 meses com assistência técnica no município de Barcarena ou Belém."					
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV PADRE EUTÍQUIO, 850	Nome de Contato: MANOEL	Telefone: (91) 3171-0568	Email: novidadescabano@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará

Data: 10/02/2020 10:17

Objeto: Registro de preço, para eventual aquisição de bens móveis (mobiliários), para suprir as necessidades dos setores e unidades da COSANPA, localizados no município de Belém, Ananindeua e Marituba, descritas no termo de referência nº. DPL/020/2019 - anexo I deste edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE FIXA, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, DIMENSÕES ASSENTO 42 X 38 CM

Identificação: N°Pregão:282019 / UASG:925802

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CatMat: 362342 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, DIMENSÕES ASSENTO 42 X 38 CM, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE FIXA, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.661.486/0001-93 * VENCEDOR *	ALLFLEX COMERCIO E SERVICOS DE MOBILIARIO LTDA	R\$ 293,45

Marca: FRISOKAR**Fabricante:** FRISOKAR**Modelo:** CADEIRA FIXA**Descrição:** CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS A cadeira não deve ter ajuste ou regulagem em nenhum elemento, quanto a movimentos, as sapatas podem ter sistema esférico de movimentação para corrigir possíveis desníveis na superfície do piso. Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada 38mm encosto revestida em tecido, com base tipo palito, espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2 mm. Assento: Base de madeira reta compensada 10mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 45 mm; 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito. Dimensões Assento medindo 41 larg x 39 prof (cm). Encosto medindo 29 alt x 37 larg (cm). Altura do assento em relação ao solo: 42 (cm).**Endereço:**

TRAVESSA DOM PEDRO I, 522

Telefone:

(91) 9266-4681 / (91) 3038-7903

Email:

comercial@allflexbr.com

02.604.236/0001-62 Layout Móveis para Escritório Ltda

R\$ 310,00

Marca: LAYOUT**Fabricante:** LAYOUT**Modelo:** CT.288**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE FIXA, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO SECRETARIA, DIMENSÕES ASSENTO 42 X 38 CM. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. ENTREGA: 30 (TRINTA) DIAS. GARANTIA: 05 (CINCO) ANOS. PROCEDÊNCIA NACIONAL.**Estado:**

RS

Cidade:

Caxias do Sul

Endereço:

RUA ANTONIO ZANINI, 387

Telefone:

(61) 3554-9099

Email:

layoutbrasil@gmail.com

83.373.670/0001-80 ALMEIDA & BRASIL LTDA - EPP

R\$ 330,00

Marca: almeida brasil**Fabricante:** almeida brasil**Modelo:** cf-2**Descrição:** CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS A cadeira não deve ter ajuste ou regulagem em nenhum elemento, quanto a movimentos, as sapatas podem ter sistema esférico de movimentação para corrigir possíveis desníveis na superfície do piso. Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada 38mm encosto revestida em tecido, com base tipo palito, espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2 mm. Assento: Base de madeira reta compensada 10mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 45 mm; 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito. Dimensões Assento medindo 41 larg x 39 prof (cm). Encosto medindo 29 alt x 37 larg (cm). Altura do assento em relação ao solo: 42 (cm). marca: almeida brasil fabricante: almeida brasil**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV CEARA, 526

Nome de Contato:

João Batista de Almeida

Telefone:

(94) 3274-3431

Email:

almeidabrasil@gmail.com

06.300.105/0001-42 E. D. DE OLIVEIRA

R\$ 836,00

Marca: FRISOKAR**Fabricante:** FRISOKAR**Modelo:** FLEXFORM**Descrição:** CADEIRA FIXA SEM BRAÇOS A cadeira não deve ter ajuste ou regulagem em nenhum elemento, quanto a movimentos, as sapatas podem ter sistema esférico de movimentação para corrigir possíveis desníveis na superfície do piso. Cadeira secretária base fixa palito com espuma injetada 38mm encosto revestida em tecido, com base tipo palito, espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2 mm. Assento: Base de madeira reta compensada 10mm, sobreposto uma camada de espuma injetada 45 mm; 4 sapatas plásticas para diminuição de atrito. Dimensões Assento medindo 41 larg x 39 prof (cm). Encosto medindo 29 alt x 37 larg (cm). Altura do assento em relação ao solo: 42 (cm).**Estado:**

PA

Cidade:

Bragança

Endereço:

PSG AVIZ, 09

Telefone:

(91) 8225-0011

Email:

norte.moveis@hotmail.com

Item 4: Cadeiras estofadas fixas

R\$ 122,63

Quantidade**Descrição****Observação**

200 Unidades

Cadeiras estofadas fixas

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 122,63****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 18/03/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para serviço de recuperação e reforma de mobiliários (aço e estofados), na Unidade de Pronto Atendimento-UPA 24hs, Hospital municipal e Unidades de Saúde, vinculados a secretaria de saúde do município de Castanhal - PA.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192020 / UASG:460259**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CADEIRA - CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM BRAÇO**Adjudicação:** 18/03/2020 13:58**Homologação:** 01/04/2020 11:39

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.866.439/0001-06 * VENCEDOR *	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 114,00
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Reforma de cadeiras estofada fixa, sem braço, com remoção da pintura velha e aplicação de nova pintura eletrostática e substituição de estofado		
Endereço: ALAMEDA CAICARA, 47	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (91) 98717-6125
Email: matesc2010@hotmail.com		
08.408.448/0001-50	E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 116,00
Marca: ROCHA INDUSTRIAL Fabricante: ROCHA NORTH Modelo: CAD EFSB Descrição: Reforma de cadeiras estofada fixa, sem braço, com remoção da pintura velha e aplicação de nova pintura eletrostática e substituição de estofado		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PASSAGEM DONA ANA, 987
Nome de Contato: JOÃO		Telefone: (91) 98717-6125
Email: matesc2010@hotmail.com		
05.360.995/0001-15	L N DA COSTA - EPP	R\$ 116,50
Marca: MR MOVEIS Fabricante: MR MOVEIS Modelo: CADFIX1 Descrição: CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM BRAÇO GARANTIA 12MESES		
Endereço: TR WE 59, 1442		
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 116,67
Marca: MEC MÓVEIS Fabricante: MEC MÓVEIS Modelo: CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM BRAÇO Descrição: CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM BRAÇO		
Endereço: RUA LUIS DOMINGUES, 2145 C	Telefone: (99) 3014-9900 / (99) 9184-8577 / (99) 3014-9900	Email: atendimento@mecmoveis.com
26.904.546/0001-60	CINTIA SILVA DA COSTA 57843252215	R\$ 150,00
Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo: nacional Descrição: CADEIRA ESTOFADA FIXA SEM BRAÇO		
Endereço: TRAVESSA SAO ROQUE, 568	Telefone: (91) 8831-3533	Email: cscosta-10@hotmail.com

Item 5: MESA ESCRITÓRIO - MATERIAL ESTRUTURA AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO DE ALTA RESISTÊNCIA- MDF, REVESTIMENTO TAMPO POST FORMING, COR TAMPO CINZA CLARO, LARGURA 0,70 M, ALTURA 0,74 M, R\$ 363,85

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COMPRIMENTO 1,50 M, ESPESSURA TAMPO 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BORDAS ARREDONDADAS E SAPA TAS NIVELADORAS DE, DIMENSÕES GAVETA 39 X 45 X 36 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 363,85

Órgão: FUNDO MUNICIPALD E SAÚDE DE SANTARÉM

Data: 21/02/2020 10:30

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais em geral para as Unidades Básicas de saúde dos bairros Amparo, Salvação, Santana e Vila Curuai da Secretaria de Saúde do Município de Santarém..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:12020 / UASG:927446

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/03/2020 14:01

Homologação: 23/03/2020 14:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI - EPP	R\$ 359,00	
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF ME 003 Descrição: MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR CP U E COM 02 GAVETAS.			
Endereço: R ARGEMIRO PRETTO, 340	Nome de Contato: ANDREIA	Telefone: (51) 98338-1400	Email: alfcompras03@gmail.com
05.020.294/0001-37	SANDRA M S DE AGUIAR - ME	R\$ 359,00	
Marca: INCONFLEX Fabricante: INCONFLEX Modelo: MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILA Descrição: MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR CP U E COM 02 GAVETAS.			
Endereço: TR DOS MARTIRES, 18	Nome de Contato: EDIVALDO	Telefone: (93) 3522-4273	Email: sandramsaguiar@gmail.com
33.617.642/0001-93	MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 359,00	
Marca: R. S. MÓVEIS Fabricante: R. S. MÓVEIS Modelo: MESA COMPUTADOR Descrição: MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR CP U E COM 02 GAVETAS.			
Endereço: AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 876	Telefone: (91) 8065-4163	Email: ecalcontabilidade@hotmail.com	
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 359,56	
* VENCEDOR *			
Marca: INCONFLEX Fabricante: INCONFLEX Modelo: NACIONAL Descrição: "MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR C PU E COM 02 GAVETAS."			
Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76	Nome de Contato: UBIRACY	Telefone: (93) 3522-6971	Email: armarinhorealce@bol.com.br
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$ 359,56	
Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo: MESA DE COMPUTADOR Descrição: MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR CP U E COM 02 GAVETAS.			
Endereço: R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	Nome de Contato: WILKER	Telefone: (91) 98266-6666	Email: tedescorefrigeracao@yahoo.com.br
05.564.838/0001-21	A C. FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO E SERVICO - EPP	R\$ 359,56	

Marca: ARR OFFICE**Fabricante:** ARR OFFICE**Modelo:** ARR OFFICE**Descrição:** MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR CP U E COM 02 GAVETAS.**Endereço:**

ROD BR 316, 501

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(91) 3282-4619

Email:

kannermanutencao@gmail.com

07.041.480/0001-88

NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA

R\$ 359,56

Marca: Fênix**Fabricante:** Fênix**Modelo:** MESA DE COMPUTADOR**Descrição:** MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR CP U E COM 02 GAVETAS.**Endereço:**

PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164

Telefone:

(91) 2121-9000

Email:

neobrsbelem@gmail.com

12.294.602/0001-88

J LEMOS DE CARVALHO - ME

R\$ 359,56

Marca: J LEMOS**Fabricante:** J LEMOS**Modelo:** CARVALHO HEADWAY**Descrição:** MESA DE COMPUTADOR, BASE DE MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR, COM SUPORTE PARA IMPRESSORA, SUPORTE PARA TECLADO, SUPORTE PAR CP U E COM 02 GAVETAS.**Estado:**

PA

Cidade:

Benevides

Endereço:

R SAO JOAO, 15

Telefone:

(91) 3456-9049

Email:

lojascarvalhoeletro@gmail.com

30.313.649/0001-23

SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 399,81

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE MOVEIS**Modelo:** ESCIVANINHA**Descrição:** MESA ESCRIVANINHA COM 02 GAVETAS COM MATERIAL EM: MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR EM COMPOSIÇÃO SIMPLES.**Endereço:**

AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420

Telefone:

(63) 8452-2247

Item 6: IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA A LASER COMUM - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600;

R\$ 1.252,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS; CICLO: 25.000 PÁGINAS; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 1.530,00****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 01 (um) veículo de passeio, equipamentos e material permanente para equipar a FUNASA- Centro de Saúde de Castanhal, UBS José Expedito de Magalhães II e USF de Francisco Corrêa, com recursos obtidos através da Proposta de Emenda Parlamentar nº 07918201000/1190-02.

Descrição: IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA LASER (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.

Data: 19/02/2020 09:29**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:460259**Lote/Item:** /4**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/03/2020 11:12**Homologação:** 12/03/2020 14:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PA

08.784.976/0001-04 SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - ME R\$ 1.530,00
* VENCEDOR *

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo: M404dw

Descrição: IMPRESSORA LASER (Comum) Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor mono cromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; su portar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses. prazo de validade desta proposta é de 120 (cento e vinte) dias, a contar da apresentação da proposta no sistema comprasnet. prazo para entrega do objeto será de até 30 (trinta) dias corridos, con tados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Declaramos que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, ta xas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da e xecução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente. Declaramos que cumpriremos todos os p razos estabelecidos no Edital e seus Anexos. Declaramos que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis. DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFE RTADO É PRODUZIDO DE ACORDO COM O PPB (PROCESSO PRODUTIVO BÁSICO) E REQUEREMOS O DIREITO DE PREFERÊNCIA PREVISTO NO DECRETO Nº 7.1 74/2014;

Estado: MG **Cidade:** Sete Lagoas **Endereço:** RUA DAS ROSAS, 396 **Nome de Contato:** Lucas Vinícius **Telefone:** (31) 3771-1653 **Email:** seventec@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 975,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
Prefeitura Municipal de Boa Vista

Data: 18/02/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Tecnologia para modernização da Rede de Frio e das Unidades de Saúde no município de Boa Vista..

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA LASER - IMPRESSORA A LASER COMUM - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600; VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS; CICLO: 25.000 PÁGINAS; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Identificação: NºPregão:182020 / UASG:980301

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2020 11:05

Homologação: 27/04/2020 15:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RR

27.997.529/0001-88 T H S FARIAS E SILVA R\$ 975,00
* VENCEDOR *

Marca: HP M401

Fabricante: HP

Modelo: IMPRESSORA LASER

Descrição: IMPRESSORA A LASER COMUM - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO; MEMÓRIA DE 16 MB; RESOLUÇÃO DE 600 X 600; VELOCIDADE 33 PPM; CAPACIDADE DE 100 PÁGINAS; CICLO: 25.000 PÁGINAS; INTERFACE USB E REDE; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

Endereço:
AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE, 3103

Telefone:
(95) 9170-1454

Email:
sonyxta@gmail.com

Item 7: MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR,

R\$ 586,67

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 3 A 4 GAVETAS, COM SUPORTES PARA CPU, TECLADO E IMPRESORA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 882,54

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA

Data: 02/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado incluindo instalação, geladeira, mesa, cadeira e armário de escritório, ventiladores, e câmeras fotográficas..

Descrição: MESA MICROCOMPUTADOR - Mesa para computador 1,5m confeccionada em madeira mdf ou mdp 15 mm com perfil de pvc na tonalidade cinza claro, com teclado retrátil e gaveteiro fixo com 03 gavetas. dimensões 1,50x0,60cm.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212020 / UASG:927317

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
29.153.321/0001-08 * VENCEDOR *	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 320,00			
Marca: MOVESCOLA Fabricante: MOVESCOLA Modelo: MS-150 Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM TECLADO RETRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.					
Endereço: RUA DOS BARIRIS, 514	Telefone: (35) 8803-9451 / (35) 8856-3546	Email: bruno@contabilidadestaff.com			
65.323.222/0001-90	FORMIMOVEIS EIRELI	R\$ 350,00			
Marca: Serraria São Judas Fabricante: Serraria São Judas Modelo: Termo de Referência Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM TECLADO RETRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.					
Endereço: R MARIA JOSE VAZ, 100	Telefone: (37) 3322-2634/ (37) 3322-1866	Email: rodrigo@formimoveis.com.br			
23.317.916/0001-75	VITOR SILVESTRE FELICIO - ME	R\$ 395,00			
Marca: MUNDO OFFICE Fabricante: MUNDO OFFICE Modelo: FM 101 Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM TECLADO RETRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.					
Endereço: RUA DA SUICA, 261	Nome de Contato: VITOR	Telefone: (31) 3532-1006	Email: vitorundooffice@gmail.com		
18.493.830/0001-63	META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 450,00			
Marca: META X Fabricante: META X Modelo: DENVER Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM TECLADO RETRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm					
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: R ROBERTO HONORIO DA COSTA, 214	Telefone: (37) 8813-5636	Email: meta_x@rocketmail.com	
08.221.047/0001-97	ACHEI INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$ 460,00			
Marca: ACHEI MÓVEIS Fabricante: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS Modelo: st 0053 Descrição: Mesa para computador 1,5m confeccionada em madeira mdf ou mdp 15 mm com perfil de pvc na tonalidade cinza claro, com teclado retrátil e gaveteiro fixo com 03 gavetas. dimensões 1,50x0,60cm.					
Estado: MG	Cidade: Divinópolis	Endereço: AL RIO DO SONO, 420	Nome de Contato: ALESSANDRO DIMAS RODRIGUES	Telefone: (37) 3222-1372	Email: administrativo@achei.ind.br
30.848.225/0001-63	MARA ELIZA VERTELO SANTOS	R\$ 520,00			
Marca: MV MÓVEIS Fabricante: MV MÓVEIS Modelo: Modelo especial (fabricação própria) Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM TECLADO RETRÁTIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.					

Endereço:
RUA IGOR, 85

Telefone:
(31) 3313-1708

Email:
legalizacao@nscontabeis.com.br

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM - EPP R\$ 600,00

Marca: minas office
Fabricante: minas office
Modelo: minas office

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM M TECLADO REFRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.

Estado:
MG

Cidade:
Itajubá

Endereço:
AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159

Telefone:
(35) 3622-4338

Email:
vendas.casamarcelo@gmail.com

22.619.793/0001-64 ADILENE ANASTACIA FRANCISCO R\$ 650,00

Marca: NAGASAKI
Fabricante: MOVEIS NAGASAKI
Modelo: 3150/1010/1050

Descrição: Mesa para computador 1,5m confeccionada em madeira mdf ou mdp 15 mm com perfil de pvc na tonalidade cinza claro, com teclado retrátil e gaveteiro fixo com 03 gavetas. dimensões 1,50x0,60cm.

Endereço:
RUA IPUERA, 972

Telefone:
(31) 2565-5052

Email:
afmercantil@yahoo.com.br

32.525.359/0001-79 JONATHAN DE BRITO ALVES ELER R\$ 750,00

Marca: MI Móveis
Fabricante: MI MÓVEIS
Modelo: MESA 150X60 ESPECIAL COM GAVETEIRO

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM M TECLADO REFRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.

Endereço:
R CONDE DE AZEJUR, 121

Telefone:
(31) 3201-4972

Email:
csb.consultoria@terra.com.br

04.443.182/0001-26 UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA R\$ 850,00

Marca: ufficio moveis
Fabricante: ufficio moveis
Modelo: especial

Descrição: Mesa para computador 1,5m confeccionada em madeira mdf ou mdp 15 mm com perfil de pvc na tonalidade cinza claro, com teclado retrátil e gaveteiro fixo com 03 gavetas. dimensões 1,50x0,60cm.

Endereço:
AV SINDICALISTA WANDERLEI TEIXEIRA FERNANDES, 595

Telefone:
(31) 3357-6299

Email:
financeiro@ufficio.com

12.991.409/0001-04 BALI CONSTRUCAO LTDA - ME R\$ 893,12

Marca: Lunasa
Fabricante: Lunasa
Modelo: SL15113 / SL15602 / SL15302

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM M TECLADO REFRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm. Marca: Lunasa. Fabricante: Lunasa. Modelo: SL15113 / SL15602 / SL15302.

Estado:
SP

Cidade:
Paulínia

Endereço:
AV ARISTOTELES COSTA, 595

Nome de Contato:
Adauto César Rodrigues

Telefone:
(19) 3244-9384

Email:
bali.eliana@hotmail.com

07.528.036/0001-91 ARENNA INFORMATICA, LTDA - ME R\$ 1.000,00

Marca: WG 1053-3
Fabricante: WG 1053-3
Modelo: WG 1053-3

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM M TECLADO REFRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.

Endereço:
R CAETES, 13

Telefone:
(37) 3242-2626

Email:
digital@nwnet.com.br

11.708.655/0001-35 ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - ME R\$ 2.000,00

Marca: ASTEM
Fabricante: ASTEM
Modelo: DIGITADOR TC

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 1,50m CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF OU MDP 15mm COM PERFIL DE PVC NA TONALIDADE CINZA CLARO, COM M TECLADO REFRATIL E GAVETEIRO FIXO COM 03 GAVETAS. DIMENSÕES: 1,50 X 0,60cm.

Estado:
MG

Cidade:
Formiga

Endereço:
RUA BARBARA ROCHA, 43

Telefone:
(37) 3443-0807 / (37) 3443-0807

Email:
mrequipamentosfga@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E R\$ 2.000,00

Marca: Martinucci**Fabricante:** Martinucci**Modelo:** sw**Descrição:** Mesa para computador 1,50m confeccionada em madeira mdf ou mdp 15mm com perfil de pvc na tonalidade cinza claro, com teclado retratil e gaveteiro fixo com 03 gavetas. Dimensões: 1,50 x 0,60cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 74, 557	MARCOS ANTONIO GOMES	(62) 3531-5700	audicon@shoppingdoescritorio.com.br

07.153.781/0001-01 MOVEIS BELTRAME LTDA - ME R\$ 2.000,00

Marca: BELTRAME MÓVEIS**Fabricante:** BELTRAME MÓVEIS**Modelo:** 2020/2020**Descrição:** Mesa para computador 1,5m confeccionada em madeira mdf ou mdp 15 mm com perfil de pvc na tonalidade cinza claro, com teclado retrátil e gaveteiro fixo com 03 gavetas. dimensões 1,50x0,60cm.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	São Mateus	ROD OTHOVARINO DUARTE SANTOS, S/N	Leonardo Beltrame	(27) 3763-3877	moveisbeltrame@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 586,67****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS**Data:** 30/12/2019 14:05**Objeto:** Aquisição de móveis de escritório, arquivos de aço e escada hospitalar, conforme o edital e seus anexos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

Descrição: MESA MICROCOMPUTADOR - MOVEL EM FORMA DE MESA P/ ESCRITORIO-MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA. - MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA.

Identificação: N°Pregão:2732019 / UASG:988561**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 12**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.052.779/0001-38 ALCI N. BECKER E CIA LTDA R\$ 482,50

* VENCEDOR *

Marca: KROLL**Fabricante:** KROLL**Modelo:** SUPREMA**Descrição:** MOVEL EM FORMA DE MESA P/ ESCRITORIO-MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA. - MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Agudo	AV CONCORDIA, 625	(55) 3265-1177

59.960.203/0001-72 PANDIN MOVEIS DE ACO LTDA R\$ 483,33

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN**Modelo:** GA 03GMT

Descrição: [1175] MOVEL EM FORMA DE MESA P/ ESCRITORIO-MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA. - MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA. MARCA PANDIN MODELO GA 03GMT

Estado:

SP

Cidade:

São José do Rio Preto

Endereço:

AVENIDA JOAO B VETORASSO, 1539

90.072.620/0001-29 KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP

R\$ 690,00

Marca: KROLL**Fabricante:** KROLL**Modelo:** K-2525 + K-2503 SOB MEDIDA

Descrição: MOVEL EM FORMA DE MESA P/ ESCRITORIO- MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA. - MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDP 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDP 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPD 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA.

Estado:

RS

Cidade:

Santa Cruz do Sul

Endereço:

ROD RST-287, 0

Nome de Contato:

DANIEL ROESCH

Telefone:

(51) 3713-3722

Email:

dani_roesch@hotmail.com.br

02.235.214/0001-72 MIN'AGUA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 2.760,00

Marca: Fabricação Própria**Fabricante:** Fabricação Própria**Modelo:** Sob Medida

Descrição: MÓVEL EM FORMA DE MESA P/ ESCRITÓRIO - MÓVEL EM FORMA ESCRIVANINHA 3 GAVETAS MEDINDO 120X60X75CM, TAMPO E PAINEL FRONTAL EM MDF 25MM, ACABAMENTO BP COM BORDAS EM POST FORMING, ESTRUTURA METÁLICA, ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI, PÉS DUPLOS COM PAINEL CENTRAL EM MDF 25MM E GAVETEIRO FIXO 03 GAVETAS COM CHAVE E CORREDIÇAS METÁLICAS, CORPO EM MPF 25 MM ACABAMENTO EM BP COM BORDAS EM POST FORMING. COR PADRÃO CINZA.

Endereço:

AVENIDA DEZENOVE DE JANEIRO, 787

Telefone:

(11) 2781-2165

Email:

minagua.contato@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 410,00****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA / (1) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CARPINA**Data:** 04/11/2019 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER DEMANDAS DAS UBS's.

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:790206**Lote/Item:** 23/1**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: MESA PARA COMPUTADOR - MESA PARA COMPUTADOR, BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 3 A 4 GAVETAS, COM SUPORTES PARA CPU, TECLADO E IMPRESORA.

Adjudicação: 25/11/2019 16:58**Homologação:** 25/11/2019 16:58**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 1**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.889.181/0001-42 S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 400,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Especificação em anexo conf Termo de Referência.**Endereço:**

AVENIDA A, S/N

Nome de Contato:

SILVANDRO

Telefone:

(87) 3062-0445

Email:

sd_distribuidora@hotmail.com

INTELEGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS E

R\$ 410,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MESA PARA COMPUTADOR, BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/MDP/MDF/SIMILAR, DIVISÕES DE 3 A 4 GAVETAS, COM SUPORTES PARA CPU, TECLADO E IMPRESSORA.MARCA: GQS MODELO: M-PC**Endereço:**

,

J. GOMES DA SILVA MAGAZINE ME

R\$ 500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** MESA PARA COMPUTADOR, BASE EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR. MATERIAL DE CONFECÇÃO EM MADEIRA/MDP/MDF/ SIMILAR, DIVISÕES DE 3 A 4 GAVETAS, COM SUPORTES PARA CPU, TECLADO E IMPRESSORA. MARCA MASTERFLEX.**Endereço:**

,

Item 8: ARMÁRIO VITRINE - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA VIDRO ESPESSURA 4MM, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA,

R\$ 458,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TIPO FECHADURA FECHADURA TIPO YALE, ALTURA 160 CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, TIPO PRATELEIRAS PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS CHAPA AÇO Nº20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 294,33****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 18/03/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para serviço de recuperação e reforma de mobiliários (aço e estofados), na Unidade de Pronto Atendimento-UPA 24hs, Hospital municipal e Unidades de Saúde, vinculados a secretaria de saúde do município de Castanhal - PA.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192020 / UASG:460259**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/03/2020 13:58**Homologação:** 01/04/2020 11:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** PA

26.904.546/0001-60

CINTIA SILVA DA COSTA 57843252215

R\$ 250,00

Marca: nacional**Fabricante:** nacional**Modelo:** nacional**Descrição:** ARMÁRIO VITRINE 02 PORTAS**Endereço:**

TRAVESSA SAO ROQUE, 568

Telefone:

(91) 8831-3533

Email:

cscosta-10@hotmail.com

14.866.439/0001-06

J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS

R\$ 300,00

* VENCEDOR *

Marca: -**Fabricante:** -**Modelo:** -**Descrição:** Reforma de armários vitrine com 02 portas, com remoção da pintura velha substituição de vidros se for caso e aplicação de uma nova pintura eletrostática na cor branco

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço: ALAMEDA CAICARA, 47	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (91) 98717-6125	Email: matesc2010@hotmail.com
08.408.448/0001-50 E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP			R\$ 333,00
Marca: ROCHA INDUSTRIAL			
Fabricante: ROCHA NORTH			
Modelo: ARM V02			
Descrição: Reforma de armários vitrine com 02 portas, com remoção da pintura velha substituição de vidros se for caso e aplicação de uma nova pintura eletrostática na cor branco.			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: PASSAGEM DONA ANA, 987	Nome de Contato: JOÃO
		Telefone: (91) 98717-6125	Email: matesc2010@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço

R\$ 458,33

Órgão: FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 21/02/2020 10:30
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais em geral para as Unidades Básicas de saúde dos bairros Amparo, Salvação, Santana e Vila Curuai da Secretaria de Saúde do Município de Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ARMÁRIO VITRINE - ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA VIDRO ESPESSURA 4MM, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDRO C/ 4MM ESPESSURA, TIPO FECHADURA FECHADURA TIPO YALE, ALTURA 160 CM, LARGURA 47 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, TIPO PRATELEIRAS PRATELEIRAS ALTURA REGULÁVEL, COMPONENTES ADICIONAIS CHAPA AÇO Nº20	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:927446
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/03/2020 14:01
	Homologação: 23/03/2020 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.888.791/0001-54 DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 458,33
Marca: QUALITY	
Fabricante: QUALITY	
Modelo: Dimensões: 150x35x40cm	
Descrição: ARMÁRIO VITRINE EM AÇO/ FERRO PINTADO COM 01 PORTA DE VIDRO	
Endereço: TV WE-42 (CJ CIDADE NOVA VIII), 78-A	Telefone: (91) 8162-3595
Email: flaviocardosont@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 495,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Xingu	Data: 23/03/2020 09:01
Objeto: Aquisição eventual de material permanente hospitalar para atendimento das unidades de saúde do Distrito Sanitário Especial Indígena Xingu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: ARMÁRIO AÇO - ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,80, PROFUNDIDADE 0,32, QUANTIDADE CHAVES 02, MATERIAL CHAPA DE AÇO 24. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E TRAVA.	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:257041
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/03/2020 14:28
	Homologação: 25/03/2020 14:31
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 56
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME			R\$ 469,00
* VENCEDOR *				
Marca: IDEAL				
Fabricante: IDEAL				
Modelo: PA80				
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,80, PROFUNDIDADE 0,32, QUANTIDADE CHAVES 02, MATERIAL CHAPA DE AÇO 24. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E TRAVA.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R DAS CAMPINAS, 300	(62) 3597-3523	kmoveis2012@hotmail.com
24.296.646/0001-26	VIVA7 COMERCIO DE MAQUINAS E PRODUTOS LTDA - ME			R\$ 487,00
Marca: Amapá				
Fabricante: Amapá				
Modelo: PA020078				
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,80, PROFUNDIDADE 0,32, QUANTIDADE CHAVES 02, MATERIAL CHAPA DE AÇO 24. CARACTERÍSTICA ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E TRAVA.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866		WELLYNGTON	(19) 3044-9134	contato@viva7maquinas.com.br
24.889.931/0001-50	STEELMOV COMERCIAL EIRELI - ME			R\$ 490,00
Marca: W3				
Fabricante: W3				
Modelo: A 407 F				
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,80, PROFUNDIDADE 0,32, QUANTIDADE CHAVES 02, MATERIAL CHAPA DE AÇO 24. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E TRAVA.				
Endereço:		Telefone:		
R FRANCISCO RIBAS, 1148		(42) 9919-6006 / (42) 3224-0006		
26.570.361/0001-67	PORTAL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - ME			R\$ 500,00
Marca: IDEAL				
Fabricante: IDEAL				
Modelo: PA 80				
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,80, PROFUNDIDADE 0,32, QUANTIDADE CHAVES 02, MATERIAL CHAPA DE AÇO 24. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E TRAVA.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AVENIDA ALMIRANTE SALDANHA, 1238		LUIZ AUGUSTO	(62) 3373-3883	portaldistribuidorahospitalar@hotmail.com
10.205.116/0001-10	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA			R\$ 546,95
Marca: TSW				
Fabricante: TSW Móveis				
Modelo: PA				
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, FECHAMENTO PORTAS COM FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3, ALTURA 1,70, LARGURA 0,80, PROFUNDIDADE 0,32, QUANTIDADE CHAVES 02, MATERIAL CHAPA DE AÇO 24. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTAS COM PUXADOR E TRAVA.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RUA SANTA MONICA, 81		RAFAEL	(19) 3022-6356	comerciosilveira1@gmail.com
10.830.704/0001-45	R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME			R\$ 1.500,00
Marca: Nobre				
Fabricante: Nobre				
Modelo: Nobre				
Descrição: Armário de aço, acabamento superficial pintura lisa, cor cinza, quantidade portas 2, tipo fixação portas com dobradiças, fechamento portas com fechadura, quantidade prateleiras 3, altura 1,70, largura 0,80, profundidade 0,32, quantidade chaves 02, material chapa de aço 24. Características adicionais portas com puxador e trava.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
GO	Aragarças	AV PEDRO LUDOVICO TEXEIRA, 2457	Klevertom da Rocha	(68) 3638-3378
		Email: licitacao@rchospitalar.com.br		

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	cadeira giratoria SEM BRAÇOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 174,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 18/03/2020 09:01

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para serviço de recuperação e reforma de mobiliários (aço e estofados), na Unidade de Pronto Atendimento-UPA 24hs, Hospital municipal e Unidades de Saúde, vinculados a secretaria de saúde do município de Castanhal - PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:460259

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 18/03/2020 13:58

Homologação: 01/04/2020 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: CADEIRA - CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM RODÍZIO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.904.546/0001-60	CINTIA SILVA DA COSTA 57843252215	R\$ 150,00
<p>Marca: nacional Fabricante: nacional Modelo: nacional Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM RODÍZIO</p> <p>Endereço: TRAVESSA SAO ROQUE, 568 Telefone: (91) 8831-3533 Email: cscosta-10@hotmail.com</p>		
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS * VENCEDOR *	R\$ 180,00
<p>Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Reforma de cadeiras giratórias estofada sem braço, com rodízios com remoção da pintura velha e aplicação de nova pintura eletrostática e substituição de estofado</p> <p>Endereço: ALAMEDA CAICARA, 47 Nome de Contato: JOÃO Telefone: (91) 98717-6125 Email: matesc2010@hotmail.com</p>		
08.408.448/0001-50	E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$ 184,00
<p>Marca: ROCHA INDUSTRIAL Fabricante: ROCHA NORTH Modelo: CAD GSB Descrição: Reforma de cadeiras giratórias estofada sem braço, com rodízios com remoção da pintura velha e aplicação de nova pintura eletrostática e substituição de estofado</p> <p>Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: PASSAGEM DONA ANA, 987 Nome de Contato: JOÃO Telefone: (91) 98717-6125 Email: matesc2010@hotmail.com</p>		
29.831.760/0001-22	R B DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 184,00
<p>Marca: MEC MÓVEIS Fabricante: MEC MÓVEIS Modelo: CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM RODÍZIO Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM RODÍZIO</p> <p>Endereço: RUA LUIS DOMINGUES, 2145 C Telefone: (99) 3014-9900 / (99) 9184-8577 / (99) 3014-9900 Email: atendimento@mecmoveis.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASILIO

Data: 29/11/2019 09:01

Objeto: Aquisição equipamentos e material permanente para atenção básica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REGULAGEM DE ASSENTO E ENCOSTO VERTICAIS, COR ESTRUTURA PRETA

Identificação: NºPregão:22019 / UASG:983501

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: BA

CatMat: 298509 - CADEIRA ESCRITÓRIO , MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM REGULAGEM DE ASSENTO E ENCOSTO VERTICAIS, COR ESTRUTURA PRETA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO REGULÁVEL, APOIO BRAÇO SEM BRAÇOS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

09.461.437/0001-05 * VENCEDOR *	ST COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 195,45
------------------------------------	--	------------

Marca: MOURA MOVEIS

Fabricante: MOURA MOVEIS

Modelo: MM 0009-5

Descrição: Cadeira RODÍZIOS POSSUI BRAÇOS NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA POSSUI ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO

Endereço:

CAM 37, 16

Telefone:

(77) 3425-6899

Email:

medyfisio@hotmail.com

14.625.838/0001-85	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME	R\$ 200,00
--------------------	-----------------------------	------------

Marca: JAMC

Fabricante: JAMC

Modelo: 003

Descrição: Cadeira escritório, material estrutura: tubo aço, material revestimento assento e encosto: tecido, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios, tipo encosto: regulável, apoio braço: sem braços, cor: azul, características adicionais: com regulagem de assento e encosto verticais, cor estrutura: preta

Endereço:

PRACA DA FEIRA, S/N

Telefone:

(73) 3538-1685 / (73) 9198-1127 / (73) 3538-1697

Email:

maxmix1611@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 269,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

Data: 27/02/2020 10:03

Objeto: Aquisição de Veículos, Equipamentos e Materiais Permanentes para a Secretaria de Saúde, Propostas: 09240.678000/1180-01 e 09240.678000/1180-14 - FNS - Ministério da Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CADEIRA DESENHISTA - CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGO-NÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CIN-CO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO

Identificação: NºPregão:62020 / UASG:987503

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

85.515.542/0001-50 * VENCEDOR *	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME	R\$ 143,00
------------------------------------	---	------------

Marca: MARCA PROPRIA

Fabricante: MARCA PROPRIA

Modelo: pmx secppgbrd

Descrição: conforme edital - termo de referencia

Endereço:

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 865

Nome de Contato:

VINICIUS

Telefone:

(43) 3255-2239

Email:

licita.primax@gmail.com

23.208.599/0001-59 HG2 COMERCIO LTDA - ME R\$ 220,00

Marca: CADEIRA GIRATÓRIA**Fabricante:** CADEIRA GIRATÓRIA**Modelo:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGO-NÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO**Endereço:**

R ANTONIO DE ANDRADE, 519

Nome de Contato:

Patricia

Telefone:

(41) 3551-0148

Email:

hielcomserv@hotmail.com

31.347.547/0001-91 GRATOS INDUSTRIA DE MOVEIS E SERRALHERIA EIRELI R\$ 230,00

Marca: grattos**Fabricante:** grattos**Modelo:** 100B**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGONÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO**Endereço:**

AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 3435

Telefone:

(54) 2106-8196

Email:

olnei.gomes@gmail.com

73.334.476/0001-32 CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS L R\$ 230,00

Marca: REALME**Fabricante:** REALME**Modelo:** E302/83/44**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGO-NÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO**Estado:**

PR

Cidade:

Dois Vizinhos

Endereço:

R PRUDENTE DE MORAIS, 855

Telefone:

(46) 3536-1575

33.246.555/0001-77 EGR EQUIPAMENTOS E SOLUCOES EIRELI R\$ 250,00

Marca: Maiart/ Cadeira Sec**Fabricante:** Maiart/ Cadeira Secretaria Bolt regulavel**Modelo:** Maiart/ Cadeira Secretaria Bolt regulavel**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGONÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO.**Endereço:**

AV MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2764

Nome de Contato:

EVELINNE

Telefone:

(27) 3026-8792

Email:

licita.egr@hotmail.com

12.991.409/0001-04 BALI CONSTRUCAO LTDA - ME R\$ 269,80

Marca: Plaxmetal**Fabricante:** Plaxmetal**Modelo:** Cadeira Ergoplax+ Secretária**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGONÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO. Marca: Plaxmetal. Fabricante: Plaxmetal. Modelo: Cadeira Ergoplax+ Secretária. Observações Gerais: DECLARAMOS QUE NOS SUJEITAMOS E ACEITAMOS TODAS AS EXIGÊNCIAS, NORMAS E PRAZOS, INCLUSIVE DE GARANTIA, ESTABELECIDOS NESTE PREGÃO/EDITAL. DECLARO QUE Nossos Preços estão inclusos todas as despesas com o fornecimento, inclusive embalagens, fretes, descarregamentos, tributos, encargos sociais e trabalhistas e todas as demais despesas e/ou descontos que por ventura possam recair sobre o fornecimento. Condições Comerciais: Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da abertura se sua apresentação. Prazo de entrega: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir. Garantia: 12 (doze) meses.**Estado:**

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

AV ARISTOTELES COSTA, 595

Nome de Contato:

Aduino César Rodrigues

Telefone:

(19) 3244-9384

Email:

bali.eliana@hotmail.com

32.089.288/0001-09 WMJ LICITACOES LTDA R\$ 273,00

Marca: PG FLEX GIR SEC**Fabricante:** PG FLEX GIR SEC**Modelo:** PG FLEX GIR SEC**Descrição:** "CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGONÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO."**Endereço:**

RUA BENJAMIN CONSTANT, 921

Telefone:

(42) 9941-9293

Email:

mjrgregor@hotmail.com

34.113.369/0001-22 J. A. LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA R\$ 297,00

Marca: J.A**Fabricante:** frisokar**Modelo:** corporativa**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGO-NÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CIN-CO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO**Endereço:**

RUA BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 3527

Telefone:

(41) 3402-7210

Email:

andreaalessi@hotmail.com

07.460.912/0002-76 LEONARDO A VERZA

R\$ 297,00

Marca: MOVEBRINK**Fabricante:** MOVEBRINK**Modelo:** SECRETARIA**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGONÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO.**Endereço:**

RUA PEDRO MAZURECHEN, 133

Telefone:

(42) 8825-6161

Email:

lv_informatica@hotmail.com

34.832.381/0001-97 ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 297,00

Marca: REIFLEX**Fabricante:** REIFLEX**Modelo:** RX06**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGONÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO.**Endereço:**

R FREDERICO WILLIG, 255

Telefone:

(55) 9715-2300

Email:

escolarestresdemaio@gmail.com

05.684.135/0001-37 VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME

R\$ 297,00

Marca: VITRINE**Fabricante:** VITRINE**Modelo:** 1006**Descrição:** CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA, COM BRAÇOS DE ALTURA UNIDADE 3,00 AJUSTÁVEL; ERGONÔMICA; BASE COM SISTEMA DE REGULAGEM DE ALTURA POR ALAVANCA; BASE GIRATÓRIA NA COR PRETA, COM 05 (CINCO) PATAS COM RODÍZIOS; ASSENTO/ ENCOSTO DE POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO / FERRO PINTADO**Estado:**

RS

Cidade:

Passo Fundo

Endereço:

AV PRESIDENTE VARGAS, 602

Telefone:

(54) 3335-1250

Email:

vitrine.passofundo@terra.com.br

Item 10: Armário de 2 portas - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, MATERIAL CHAPA DE AÇO

R\$ 725,00

Quantidade**Descrição****Observação**

20 Unidades

Armário de 2 portas

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 650,00****Órgão:** PREF.MUN.DE JACUNDA**Data:** 03/04/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes através da Emenda Parlamentar, Proposta nº 11528843000/1160-13, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jacundá, mediante condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:980475**Lote/Item:** /32**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2020 09:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** PA

21.041.143/0001-11	UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME	R\$ 650,00
* VENCEDOR *		
Marca: SÓ AÇO		
Fabricante: SÓ AÇO INDUSTRIAL.		
Modelo: APO2		
Descrição: "ARMÁRIO. Especificação: DIMENSÕES MIN/MAT.CONFECCÃO : DE 1,80 X 0,70 M ATAÉ X 2,10 X 1,10 M (L)/AÇO"		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marituba	RUA JOVELINA MORGADO, 34
		Telefone:
		(91) 3236-0535
		Email:
		mmmaia59@gmail.com

30.313.649/0001-23	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 650,00
Marca: NOBRE		
Fabricante: NOBRE MOVEIS		
Modelo: ARMARIO AÇO		
Descrição: "Armário aço, acabamento superficial: fosfatizado anti-ferrugem, quantidade portas: 9 un, quantidade prateleiras: 0 un, altura: 1,98 m, largura: 0,90 m, profundidade: 0,42 m, características adicionais: tipo roupeiro, pitão para cadeado, com gancho cabi, material: chapa aço 22, aplicação: roupeiro"		
Endereço:		Telefone:
AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420		(63) 8452-2247

20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$ 650,00
Marca: SÓ AÇO		
Fabricante: SÓ AÇO		
Modelo: ARMÁRIO DE AÇO		
Descrição: Especificação: DIMENSÕES MIN/MAT.CONFECCÃO : DE 1,80 X 0,70 M ATAÉ X 2,10 X 1,10 M (L)/AÇO		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	WILKER	(91) 98266-6666
		Email:
		tedscorefrigeracao@yahoo.com.br

11.471.826/0001-55	MARCOS SILVA DE BRITO - EPP	R\$ 650,00
Marca: SÓ AÇO		
Fabricante: SÓ AÇO		
Modelo: 9 PORTAS		
Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS 9 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 0 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, COM GANCHO CAB I, MATERIAL CHAPA AÇO 22, APLICAÇÃO ROUPEIRO.		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B	MARCO SILVA DE BRITO	(91) 3256-8079
		Email:
		mbcomercioepp@gmail.com

10.433.143/0001-40	AUGUSTU'S INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 650,00
Marca: Nobre		
Fabricante: Nobre		
Modelo: Armário		
Descrição: ARMÁRIO. Especificação: DIMENSÕES MIN/ MAT.CONFECCÃO : DE 1,80 X 0,70 M ATAÉ X 2,10 X 1,10 M (L)/AÇO		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R LAURO SODRE, 1098	JORGE FRANCO	(94) 3778-8744
		Email:
		gorgetuc@gmail.com

23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 650,00
Marca: VENANCIO		
Fabricante: VENANCIO		
Modelo: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO AN		
Descrição: ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL FOSFATIZADO ANTI-FERRUGEM, QUANTIDADE PORTAS 9 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 0 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,42 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ROUPEIRO, PITÃO PARA CADEADO, COM GANCHO CAB I, MATERIAL CHAPA AÇO 22, APLICAÇÃO ROUPEIRO		
Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA TOCANTINS, 44	(94) 9209-9781	victorgabriel1988@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 799,99

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Data: 25/03/2020 09:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Armários em Aço.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ARMÁRIO AÇO - ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,40 M, MATERIAL CHAPA DE AÇO

SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62020 / UASG:925980
Lote/Item: /1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
10.205.116/0001-10 * VENCEDOR *	COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA	R\$ 799,99	
Marca: TSW Fabricante: TSW MÓVEIS Modelo: PA Descrição: Armário alto em aço 4 (quatro) prateleiras fixas e/ou reguláveis. Dimensões: 900 x 450 x 1980 mm (LxPxA). Estrutura e acabamento: base, laterais e fundo em chapa de aço 26 (0,45 mm). Soldas devem possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou e scórias. Bordas acessíveis aos usuários devem ser arredondadas e livres de rebarbas, não devendo apresentar pontos cortantes. Portas: 02 (duas) portas de abrir, ambas com estrutura de reforço. Prateleiras: 04 (quatro) prateleiras em chapa de aço, com estrutura de reforço e capacidade mínima de 20kg cada. Quando reguláveis, com furação a cada 50 mm. Base: sapatas plásticas, com altura regulável. Revestimento: pintura em sistema eletrostático a pó, com prévio tratamento anti-ferruginoso. Cor: preto ou cinza (a definir). Puxador: na parte da frente das portas, em perfil de PVC ou alumínio. Fechadura: tipo tambor cilíndrico, com 02 (duas) chaves. Certificação: deverá ser apresentada, pelas empresas licitantes, comprovação de conformidade com a ABNT NBR 13961:2010 - Móveis para escritório Armários Classificação e características físicas e dimensionais, requisitos e métodos de ensaio e a ABNT NBR 8094:1983 - Material metálico revestido e não revestido - Corrosão por exposição à névoa salina, mediante certificado emitido pelo INMETRO ou por laboratórios acreditados pelo INMETRO. Obs: As edições indicadas estavam em vigor no momento desta publicação. Como toda norma está sujeita à revisão, recomenda-se verificar a existência de edições mais recentes das normas citadas. Deverá ser apresentado, ainda, laudo de profissional (engenheiro de segurança do trabalho, médico do trabalho ou Ergonomista) devidamente acreditado, atestando que o item atende aos requisitos da Norma Regulamentadora NR-17 (ergonomia) do Ministério do Trabalho.			
Endereço: RUA SANTA MONICA, 81	Nome de Contato: RAFAEL	Telefone: (19) 3022-6356	Email: comerciosilveira1@gmail.com

Item 11: ARMÁRIO - ARMÁRIO, MATERIAL MDF 18MM, TIPO MÉDIO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, ALTURA 1,70 M, LARGURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR E FECHADURA FRONTAL, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3

R\$ 952,45

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Armário	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 952,45

Órgão: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão
Objeto: Aquisição de equipamentos para oficina de capacitação em panificação e confeitaria, com recursos do Convênio Federal nº 774361/2012-DEPEN.
Descrição: ARMÁRIO - ARMÁRIO, MATERIAL MDF 18MM, TIPO MÉDIO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, ALTURA 1,70 M, LARGURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR E FECHADURA FRONTAL, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3

Data: 08/04/2020 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22020 / UASG:926982
Lote/Item: 2/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - ME	R\$ 456,25
Marca: Distrimóveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo: DISTRIMOVEIS Descrição: "ARMÁRIO 2 PORTAS - material MDP 15mm; acabamento BP; 2 portas; 4 prateleiras; material das dobradiças metálicas; medidas: altura: 1,94m; largura: 0,90m; profundidade: 0,40m" Marca: Distrimóveis / Fabricante: E Dantas Brandão Me / Procedencia: Nacional		

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AV SAO FRANCISCO, 1800	Telefone: (86) 3235-7479/ (86) 9965-0888		
02.656.356/0001-03	A. DOS S. FRANCA FERREIRA				R\$ 592,00
Marca: MOBILIAR					
Fabricante: MOBILIAR					
Modelo: MOBILIAR					
Descrição: ARMÁRIO, MATERIAL MDF 18MM, TIPO MÉDIO, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, ALTURA 1,70 M,LARGURA 0,93 M, PROFUNDIDADE 0,48 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PUXADOR E FECHADURA FRONTAL, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3					
Endereço: AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA, 6		Telefone: (98) 3231-2685		Email: reisfranca.vendas@gmail.com	
08.415.520/0001-77	FERREIRA E CHAGAS LTDA - ME				R\$ 714,00
Marca: Gebbwork					
Fabricante: Gebbwork					
Modelo: LEX8121+cor					
Descrição: ARMÁRIO 2 PORTAS - material MDP 15mm; acabamento BP; 2 portas; 4 prateleiras; material das dobradiças metálicas; medidas: altura: 1,94m; largura: 0,90m; profundidade: 0,40m					
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AVENIDA GUAJAJARAS, 11	Telefone: (98) 3244-3375	Email: espacomoveis@espacosmoveisbrasil.com.br	
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM - EPP				R\$ 1.000,00
Marca: minas office					
Fabricante: minas office					
Modelo: minas office					
Descrição: ARMÁRIO 2 PORTAS - material MDP 15mm; acabamento BP; 2 portas; 4 prateleiras; material das dobradiças metálicas; medidas: altura: 1,94m; largura: 0,90m; profundidade: 0,40m					
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	Telefone: (35) 3622-4338	Email: vendas.casamarcelo@gmail.com	
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E				R\$ 2.000,00
* VENCEDOR *					
Marca: MARTINUCCI					
Fabricante: MARTINUCCI					
Modelo: SW					
Descrição: ARMÁRIO 2 PORTAS - material MDP 15mm; acabamento BP; 2 portas; 4 prateleiras; material das dobradiças metálicas; medidas: altura: 1,94m; largura: 0,90m; profundidade: 0,40m.					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 74, 557	Nome de Contato: MARCOS ANTONIO GOMES	Telefone: (62) 3531-5700	Email: audicon@shoppingdoescritorio.com.br

Item 12: BANQUETA - BANQUETA (MOCHO) Assento com espuma injetada de alta densidade, revestimento em couro lavável na cor preta, base giratória em nylon com 5 rodízios giratórios,

R\$ 290,75

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ajuste de altura através de alavanca com sistema a gás. Altura regulável entre 0,50 e 0,60cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 230,00

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO
CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT

Objeto: Aquisição de banquetas para uso nos laboratório Modular de Química e Laboratório de Física , com as seguintes características:estrutura de 50 e 70mm.

Descrição: BANQUETA - BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTOACOLCHOADO, COR ASSENTO BEGE, ALTURA 70 CM, DIÂMETRO ASSENTO 30 CM

CatMat: 454639 - BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO TIPO ASSENTO GIRATÓRIO MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO REVESTIMENTO ASSENTO ACOLCHOADO COR ASSENTO BEGE ALTURA 70 CM DIÂMETRO ASSENTO 30 CM

Data: 01/12/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2019 / UASG: 158970

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.731.853/0001-27 NEW LINE SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI R\$ 230,00
* VENCEDOR *

Marca: Cavaletti

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BANQUETA, MATERIAL ESTRUTURA FERRO, TIPO ASSENTO GIRATÓRIO, MATERIAL BASE ASSENTO COMPENSADO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTADO, REVESTIMENTO ASSENTOACOLCHOADO, COR ASSENTO BEGE, ALTURA 70 CM, DIÂMETRO ASSENTO 30 CM

Endereço:

AV MADRID, 798

Telefone:

(62) 3645-7826

Email:

monamar@alassessoria.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 28/11/2019 09:01

Objeto: A implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de móveis e equipamentos para estruturação da Unidade Básica de Saúde, localizada nos lotes nº 3-A e 4-A da Quadra 106, com recursos provenientes da Secretaria de Estado da Saúde, referentes a Resolução SESA nº 604/2015, alterada pela Resolução nº 344/2016, que institui o incentivo financeiro de investimento para a aquisição de equipamentos para as Unidades de Atenção Primária, do Programa de Qualificação da.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472019 / UASG:987693

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: POLTRONA ESCRITÓRIO - BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. ABNT.

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 14320 - POLTRONA ESCRITÓRIO , POLTRONA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

93.920.361/0001-37 LUIS CESAR REIS - EPP R\$ 257,00
* VENCEDOR *

Marca: reiflex

Fabricante: reiflex

Modelo: RX12

Descrição: BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. ABNT.

Estado:

RS

Cidade:

Três de Maio

Endereço:

RUA PLANALTO, 2046

Nome de Contato:

Luis César Reis

Telefone:

(55) 3535-2555

Email:

reiflexvendas@terra.com.br

29.426.310/0001-54 CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI R\$ 257,99

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo: RN09008

Descrição: BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. ABNT.

Endereço:

AV GOIOERE, 180

Telefone:

(44) 3016-3500

04.360.651/0001-43 ANA MARIA PIRES BELEM - ME

R\$ 265,00

Marca: Renascer**Fabricante:** Renascer**Modelo:** RN5228**Descrição:** BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. ABNT.**Estado:**

RS

Cidade:

Porto Alegre

Endereço:

AVENIDA PADRE CACIQUE, 40

Telefone:

(51) 3228-8073

31.347.547/0001-91 GRATTOS INDUSTRIA DE MOVEIS E SERRALHERIA EIRELI

R\$ 278,00

Marca: grattos**Fabricante:** grattos**Modelo:** mocho 07 I**Descrição:** BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção**Endereço:**

AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 3435

Telefone:

(54) 2106-8196

Email:

olnei.gomes@gmail.com

85.515.542/0001-50 PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME

R\$ 285,00

Marca: RENASCER**Fabricante:** RENASCER**Modelo:** RN09008**Descrição:** BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. ABNT.**Endereço:**

AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 865

Nome de Contato:

VINICIUS

Telefone:

(43) 3255-2239

Email:

licita.primax@gmail.com

24.384.602/0001-58 MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME

R\$ 375,00

Marca: METALIC MEDICAL**Fabricante:** METALIC MEDICAL**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. ABNT**Endereço:**

AV BRASIL, 442

Telefone:

(46) 3225-1326

Email:

ortopedia@promedicpb.com.br

73.334.476/0001-32 CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS L

R\$ 382,70

Marca: RENASCER**Fabricante:** RENASCER**Modelo:** MOCHO**Descrição:** BANQUETA GIRATÓRIA TIPO MOCHO - Totalmente em aço inoxidável, altura regulável com apoio para os pés. Altura mínima de 0,46m X máxima de 0,61m. Estofamento resistente e com base rígida, revestimento em PVC e espuma de densidade controlada que permite limpeza e desinfecção. Garantia mínima de 01 (um) ano para defeitos de fabricação. ABNT.**Estado:**

PR

Cidade:

Dois Vizinhos

Endereço:

R PRUDENTE DE MORAIS, 855

Telefone:

(46) 3536-1575

22.654.814/0001-82 RAPHAEL GONCALVES NICESIO - ME

R\$ 383,20

Marca: Forçamedica**Fabricante:** Forçamedica**Modelo:** FM-6001**Descrição:** OFERECEMOS: Banco Giratório Inóx com Assento Estofado Estrutura metálica de aço inóx construído sobre 4 pés de tubos redondos Possui altura regulável do assento entre 43 e 63 cm de altura. Disponibilidade: Totalmente em aço inóx; Assento almofadado (padrão de 27cm de diâmetro); Com rodízios. Marca: Forçamedica Fabricante: Forçamedica Modelo: FM-6001 Procedência: Nacional Anvisa:**Endereço:**

R REINALDO ORLANDO NOGUEIRA, 749

Nome de Contato:

RAPHAEL

Telefone:

(17) 3304-7701

Email:

rhoss@rhoss.com.br

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPECO / (1) COMPRAS**Data:** 16/12/2019 13:45**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ULTRASSONOGRRAFIA, MOBILIÁRIOS, MICROCOMPUTADORES, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS PARA REESTRUTURAÇÃO DOS CENTROS DE SAÚDE DA FAMÍLIA, CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, CLÍNICA DA MULHER, LABORATÓRIO MUNICIPAL E REDE DE FRIO MUNICIPAL, CONFORME PROPOSTAS n°s 806364750001/1170-26 e 806364750001/1170-27, APROVADAS JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** NºLicitação:796996**Lote/Item:** 6/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/02/2020 17:08**Homologação:** 04/02/2020 17:08**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 5**UF:** SC**Descrição:** BANQUETA - BANQUETA (MOCHO) Assento com espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvim lavável na cor preta, base giratória em nylon com 5 rodízios giratórios, ajuste de altura através de alavanca com sistema a gás. Altura regulável entre 0,50 e 0,60cm.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.303.600/0001-80 * VENCEDOR *	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MARCA MC CADEIRAS		
Endereço: R 1 DE MAIO, 645	Telefone: (49) 3632-1063	
	NORMELIA LOTTERMANN - EPP	R\$ 290,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Produto marca REIFLEXDESCRIBÇÃO E ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL		
Endereço: ,		
	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA EPP	R\$ 300,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BANQUETA (MOCHO) Assento com espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvim lavável na cor preta, base giratória em nylon com 5 rodízios giratórios, ajuste de altura através de alavanca com sistema a gás. Altura regulável entre 0,50 e 0,60cm.Quantidade: 05 (cinco)R\$ Unitário: 500,00Entr ega: 30 diasValidade da Proposta: 120 diasMarca VITRINE, Modelo MOCHO		
Endereço: ,		
	SBW INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 333,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
	QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI	R\$ 370,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BANQUETA (MOCHO) Assento com espuma injetada de alta densidade, revestimento em courvim lavável na cor preta, base giratória em nylon com 5 rodízios giratórios, ajuste de altura através de alavanca com sistema a gás. Altura regulável entre 0,50 e 0,60cm.MARCA: KAVO-FISIOMOCHO		
Endereço: ,		

Órgão: MUNICIPIO DE MANFRINOPOLIS-PR / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINOPOLIS

Objeto: Aquisição de equipamento/material permanente a serem utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Manfrinópolis, afim de garantir aos usuários condições adequadas de atendimento.

Descrição: MOCHO ODONTOLOGICO - Mocho odontológico elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 01 (um) ano.

Data: 18/12/2019 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: N°Licitação:796768

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/01/2020 08:23

Homologação: 28/01/2020 08:23

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.898.181/0001-86 * VENCEDOR *	DOROTHY RODINI DENTAL	R\$ 377,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: cbbrazil		
Endereço: R ALVARENGA PEIXOTO, 244	Telefone: (14) 3221-5669	Email: dental-vip@hotmail.com
	MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA ME	R\$ 378,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MARCA: METALIC MEDICALMocho odontológico elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 01 (um) ano.		
Endereço: ,		
	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS L	R\$ 388,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MOCHO D700 ALLIOGE ANGRA		
Endereço: ,		
	PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPIT	R\$ 441,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Mocho odontológico elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 01 (um) ano. MARCA: ARKTUS/00861A10		
Endereço: ,		
	CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL - EIRELI	R\$ 548,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Mocho odontológico elevação do assento a gás através de alavanca na base do assento. Altura regulável. Encosto regulável com ajuste de aproximação. Base com 5 rodízios. Estofamento resistente e com base rígida. Revestimento em PVC sem costura. Espuma de densidade controlada. Garantia de 01 (um) ano. (ARTMED)		
Endereço: ,		
	ISMAEL HENZ - ME	R\$ 548,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: parana		
Endereço: ,		

Item 13: Poltrona Hospitalar reclinável - OLTRONA RECLINÁVEL - POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULÁVEIS AOENCOSTO, ACABAMENTO COURVIM, DIMENSÕES 1,69 X 0,60 X 0,57 M

R\$ 525,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Poltrona reclinável	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
PROJETO FUNDIARIO SAO GERALDO

Data: 01/12/2019 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição da materiais permanente " Poltronas diversas" para uso em escritório,

SRP: NÃO

Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL - POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULÁVEIS AOENCOSTO, ACABAMENTO COURVIM, DIMENSÕES 1,69 X 0,60 X 0,57 M

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 2/2019 / UASG: 133082

CatMat: 433318 - POLTRONA RECLINÁVEL , MATERIAL TUBO AÇO, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULÁVEIS AO ENCOSTO, ACABAMENTO COURVIM, DIMENSÕES 1,69 X 0,60 X 0,57 M

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.241.990/0001-07 * VENCEDOR *	C. S. DE ARAUJO-TAPECARIA E TRANSPORTE-ME	R\$ 250,00
Marca: s/m		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL TUBO AÇO, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULÁVEIS AOENCOSTO, ACABAMENTO COURVIM, DIMENSÕES 1,69 X 0,60 X 0,57 M		
Endereço: R TIRADENTES, 60		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 800,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar de Fortaleza

Data: 06/11/2019 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de Material Médico Hospitalar para Seção de Saúde do Colégio Militar de Fortaleza..

Identificação: NºPregão:82019 / UASG:160046

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL - POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIOP/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOLCHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.463.305/0001-30 * VENCEDOR *	ANGELINA ROSA GIOVANETTI CALLOU	R\$ 591,99

Marca: Tubomed**Fabricante:** Tubomed**Modelo:** Tm.57.1**Descrição:** POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOLCHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA**Endereço:**

AVENIDA JOSE BERNARDINO, 550

Nome de Contato:

ANGELINA

Telefone:

(88) 3532-1172

Email:

prismahospitalar@gmail.com

35.042.019/0001-85 SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 592,00

Marca: SANTA CLARA**Fabricante:** SANTA CLARA**Modelo:** SCD24**Descrição:** POLTRONA; ACABAMENTO ACOLCHOADO E ESTOFADO NO ENCOSTO; BRAÇOS E ASSENTO; LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA MOD./REF.: SCD24 REGISTRO ANVISA (Aplicação: Uso Hospitalar)**Endereço:**

R PAULO GOMES TAVARES, 120

33.587.898/0001-03 R S ANDRADE

R\$ 749,00

Marca: RUBMED**Fabricante:** INALAMED**Modelo:** RB-4005-E**Descrição:** POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOLCHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA. REGISTRO ANVISA: 81671830003**Endereço:**

AVENIDA MANGUEIRA, SN

Telefone:

(62) 3954-0300

Email:

paralegal@diferencialcontabilidadego.com.br

17.189.700/0001-79 ANDREIA LORENZI - EPP

R\$ 749,02

Marca: ALFRS**Fabricante:** ALFRS**Modelo:** ALF PHDM**Descrição:** POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOLCHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA**Endereço:**

R ARGEMIRO PRETTO, 340

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(51) 98338-1400

Email:

alfcompras03@gmail.com

26.383.168/0001-17 PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI

R\$ 749,02

Marca: TUBOMED**Fabricante:** TUBOMED**Modelo:** TUBOMED**Descrição:** POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOLCHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA**Endereço:**

R CAPITAO HUGO BEZERRA, 181

Telefone:

(85) 3487-6200

Email:

atoslegais@treinacon.net

11.619.992/0001-56 PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI - ME

R\$ 800,00

Marca: RENASCER**Fabricante:** RENASCER**Modelo:** POLTRONA**Descrição:** POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOLCHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA TAQUARUCU, 465

Nome de Contato:

RODRIGO

Telefone:

(11) 5011-2650

Email:

atendimento@priom.com.br

30.834.830/0001-85 RENATO FONTANA 00576582000

R\$ 949,99

Marca: Renascer**Fabricante:** Renascer**Modelo:** reclinável**Descrição:** POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOSTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOLCHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA**Endereço:**

R PEDRO LIED, 1122

Nome de Contato:

RENATO

Telefone:

(55) 3313-1548

Email:

rf.licita@gmail.com

18.007.154/0001-70 ALL WORK COMERCIAL - EIRELI - EPP R\$ 950,00

Marca: RENASCER

Fabricante: RENASCER

Modelo: RN11002

Descrição: POLTRONA RECLI-NÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTI-CULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCO STO, CA-RACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABA-MENTO ACOLCHO-ADO NO EN-COSTO,BRAÇOS E AS-SENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA. Marca/Fabricante: RENASCER - Modelo: RN11002.

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 1343 **Telefone:** (41) 3388-3410 **Email:** contato@allworkcomercial.com.br

17.326.872/0001-47 H. P. DE VASCONCELOS - ME R\$ 968,46

Marca: ARTMED

Fabricante: ARTMED

Modelo: POLTRONA RECLINÁVEL, MA-TERIAL IMPERMEÁVEL, COR BE

Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL, MA-TERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOST O, CA-RACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POL-TRONA, ACABAMENTO ACOL-CHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA

Estado: CE **Cidade:** Juazeiro do Norte **Endereço:** R PADRE CICERO, 424 **Nome de Contato:** ANA **Telefone:** (88) 3512-1243 **Email:** hpvasconcelos180@gmail.com

41.654.740/0001-29 QUIMIFORT COMERCIO DE PROD QUIMICOS E LABORATORIAL R\$ 1.036,53

Marca: MULTIMED

Fabricante: MULTIMED

Modelo: MESA HOSP

Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL, MATERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOST O, CA-RACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POLTRONA, ACABAMENTO ACOL-CHOADO NO ENCOSTO,BRAÇOS E ASSENTO,LARGURA 75 CM, PR OFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA

Estado: CE **Cidade:** Fortaleza **Endereço:** R SAO RAIMUNDO (CAMBEBA), 1746 **Nome de Contato:** Antonio Clécio Nogueira Lopes **Telefone:** (85) 3253-4772 **Email:** quimifortltda@hotmail.com

02.605.669/0001-32 ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA ME R\$ 1.400,00

Marca: fm

Fabricante: fm

Modelo: fm0755 90 kg

Descrição: POLTRONA RECLINÁVEL, MA-TERIAL IMPERMEÁVEL, COR BEGE, COMPONENTES BRAÇOS ARTICULADOS ACOMPANHAM MOVIMENTO DO ENCOST O, CA-RACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO P/ PÉS ACOPLADO A POL-TRONA, ACABAMENTO ACOL-CHOADO NO ENCOSTO, BRAÇOS E ASSENTO, LARGURA 75 CM, PROFUNDIDADE 85CM ABERTA E 165CM FECHADA

Estado: SP **Cidade:** Monte Azul Paulista **Endereço:** RUA CEL JOAO MANOEL, 44 **Telefone:** (17) 3361-1315 **Email:** vrcomercialhospitalar@gmail.com

Item 14: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE DE 260 A 299L, DUPLEX, COR BRANCA, 2 PORTAS, COM PRATELEIRAS, FEX.

R\$ 1.302,00

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Geladeira/refrigerador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.100,00

Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA

Data: 03/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes através da Emenda Parlamentar, Proposta nº 11528843000/1160-13, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jacundá, mediante condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980475

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2020 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - CAPACIDADE DE 299 L

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.912.114/0001-03 * VENCEDOR *	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 1.100,00
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo: GELADEIRA / REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 299 L Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR CAPACIDADE DE 299 L		
Endereço: AVENIDA TOCANTINS, 44	Telefone: (94) 9209-9781	Email: victorgabriel1988@hotmail.com
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.100,00
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: GELADEIRA / REFRIGERADOR Descrição: Especificação: CAPACIDADE:DE 299 L		
Endereço: R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	Nome de Contato: WILKER	Telefone: (91) 98266-6666
Email: tedescorefrigeracao@yahoo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Menor Preço R\$ 1.302,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 07/04/2020 09:01
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICO, e ELETROELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA ATENÇÃO BÁSICA E UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO/PE, ATRAVÉS DE RECURSOS DAS PROPOSTAS DE PROGRAMA E/OU EMENDA PARLAMENTAR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE DE 260 A 299L, DUPLEX, COR BRANCA, 2 PORTAS, COM PRATELEIRAS, FEX.	Identificação: NºPregão:82020 / UASG:462406
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.321.484/0001-82	ALDO FABRIZIO DUTRA DANTAS	R\$ 1.302,00
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CRA30FBBNA Descrição: GELADEIRA/REFRIGERADOR - CAPACIDADE DE 260 A 299L, DUPLEX, COR BRANCA, 2 PORTAS, COM PRATELEIRAS, FEX.		
Endereço: R BENEDITO SALDANHA, 229	Telefone: (83) 3444-2903	Email: sg-sb@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Menor Preço R\$ 1.400,00

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República na Bahia	Data: 16/03/2020 09:30
Objeto: Contratação, pelo sistema de registro de preços, de empresas (CONTRATADA) especializadas para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, com fretes, seguros, garantia e todas as demais despesas consideradas inclusas, no que couber, para a Procuradoria da República na Bahia (PR/BA), em Salvador, (CONTRATANTE)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:42020 / UASG:200031
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA 300 LITROS PORTA SIMPLES FROST FREE, CONTROLE ELETRÔNICO EXTERNO, GAVETA DE LEGUMES, VOLUME TOTAL MÍNIMO: 300 LITROS; VOLUME MÍNIMO DA GELADEIRA: 253 LITROS; VOLUME MÍNIMO DO COMPARTIMENTO DO FREEZER: 47 LITROS; SISTEMA DE DEGEL: FROST FREE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (SELO PROCEL) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ESPECIFICAÇÃO DE COR: BRANCA.(VOLTAGEM 110 V E 220 V A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO). MARCA MODELO DE REFERÊNCIA: CONSUL FACILITE CRB36AB OU SIMILAR.

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.910.840/0001-10 * VENCEDOR *	MAGITECH - DISTRIBUIDOR DE ELETRONICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.400,00	
Marca: Consul Fabricante: Consul Modelo: Crb36 Descrição: GELADEIRA 300 LITROS PORTA SIMPLES FROST FREE, CONTROLE ELETRÔNICO EXTERNO, GAVETA DE LEGUMES, VOLUME TOTAL MÍNIMO: 300 LITROS; VOLUME MÍNIMO DA GELADEIRA 300 LITROS PORTA SIMPLES FROST FREE, CONTROLE ELETRÔNICO EXTERNO, GAVETA DE LEGUMES, VOLUME TOTAL MÍNIMO: 300 LITROS; VOLUME MÍNIMO DA GELADEIRA: 253 LITROS; VOLUME MÍNIMO DO COMPARTIMENTO DO FREEZER: 47 LITROS; SISTEMA DE DEGEL: FROST FREE CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A (SELO PROCEL) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. ESPECIFICAÇÃO DE COR: BRANCA. (VOLTAGEM 110 V E 220 V A SER DEFINIDA NO MOMENTO DO PEDIDO). MARCA MODELO DE REFERÊNCIA: CONSUL FACILITE CRB36AB OU SIMILAR.			
Endereço: R ALESSO BALDOVINETTI, 680	Nome de Contato: THAYS	Telefone: (11) 3892-2771	Email: magitech@uol.com.br

Item 15: MESA REFEIÇÃO - MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO TAMPO 0,60 M, LARGURA TAMPO 0,50 M, ALTURA 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA

R\$ 619,17

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Mesa de refeição	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 619,17

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Data: 06/01/2020 14:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de equipamentos hospitalares e instrumentos cirúrgicos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MESA REFEIÇÃO - MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO TAMPO 0,60 M, LARGURA TAMPO 0,50 M, ALTURA 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA	SRP: SIM
CatMat: 397727 - MESA REFEIÇÃO, AÇO, MADEIRA, LAMINADO MELAMÍNICO, 0,60 M, 0,50 M, 1,20 M, COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA	Identificação: NºPregão:312019 / UASG:455288
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/01/2020 11:22
	Homologação: 18/02/2020 11:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
04.949.905/0001-63 * VENCEDOR *	F CARDOSO E CIA LTDA	R\$ 300,00		
Marca: NEW MOVEIS Fabricante: NEW MOVEIS Modelo: NEW MOVEIS Descrição: MESA REFEIÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO, COMPRIMENTO TAMPO 0,60 M, LARGURA TAMPO 0,50 M, ALTURA 1,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM RODÍZIOS E MANIVELA REGULAGEM ALTURA				
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R JOAO NUNES DE SOUZA, 125	Telefone: (91) 3202-1344	Email: fcardoso@fcardoso-online.com.br

07.606.575/0001-00 P P F COM E SERV EIRELI - ME R\$ 400,00

Marca: RS MOVEIS**Fabricante:** RS MOVEIS**Modelo:** MESA P/ REFEIÇÃO NO LEITO SIMPLES**Descrição:** MESA P/ REFEIÇÃO NO LEITO SIMPLES Tampo de madeira revestido de formica, pés em tubos de aço esmaltado, com 2 rodízios de 2", de forma que a mesa sobreponha-se sobre o leito. Regulagem de altura através de roseta. Dimensões do tampo : 0,40 x 0,70m - Alt. máx. 1.03m**Estado:**

PA

Cidade:

Castanhal

Endereço:

R PAES DE CARVALHO, 600

Telefone:

(91) 3721-4278

Email:

ppf-innova@live.com

19.769.575/0001-00 NEW MEDICA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME R\$ 596,64

Marca: ORTOMED**Fabricante:** ORTOMED**Modelo:** UND**Descrição:** MESA P/ REFEIÇÃO NO LEITO SIMPLES Tampo de madeira revestido de formica, pés em tubos de aço esmaltado, com 2 rodízios de 2", de forma que a mesa sobreponha-se sobre o leito. Regulagem de altura através de roseta. Dimensões do tampo : 0,40 x 0,70m - Alt. máx. 1.03m**Estado:**

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV WE-12 (CJ SATELITE), 1000

Nome de Contato:

André Luiz Almeida Santos

Telefone:

(91) 8250-8888

Email:

andresantosbelem@hotmail.com

23.535.727/0001-79 MIGUEL FROTA VINAS EPP R\$ 799,20

Marca: QUALITY**Fabricante:** QUALITY**Modelo:** MESA REFEIÇÃO**Descrição:** MESA P/ REFEIÇÃO NO LEITO SIMPLES Tampo de madeira revestido de formica, pés em tubos de aço esmaltado, com 2 rodízios de 2", de forma que a mesa sobreponha-se sobre o leito. Regulagem de altura através de roseta. Dimensões do tampo : 0,40 x 0,70m - Alt. máx. 1.03m**Endereço:**

AV JOHN SANFORD, 345

Telefone:

(88) 3611-3675/ (88) 3611-1441

17.189.700/0001-79 ANDREIA LORENZI - EPP R\$ 1.000,00

Marca: ALFRS**Fabricante:** ALFRS**Modelo:** ALF MR R**Descrição:** MESA P/ REFEIÇÃO NO LEITO SIMPLES Tampo de madeira revestido de formica, pés em tubos de aço esmaltado, com 2 rodízios de 2", de forma que a mesa sobreponha-se sobre o leito. Regulagem de altura através de roseta. Dimensões do tampo : 0,40 x 0,70m - Alt. máx. 1.03m**Endereço:**

R ARGEMIRO PRETTO, 340

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(51) 98338-1400

Email:

alfcompras03@gmail.com

Item 16: CADEIRA MATERIAL PLÁSTICO, ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 42 CM, ALTURA 75 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA, COM BRAÇOS

R\$ 53,23

Quantidade**Descrição****Observação**

30 Unidades

Cadeiras

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 28,00****Órgão:** Corpo de Bombeiros Militar do Pará**Data:** 24/03/2020 10:02**Objeto:** Aquisição de Garrafas e caixas térmicas, capa impermeável para rádio comunicador HT, mesas, cadeiras e saco estanque impermeável para atender à necessidade das unidades do CBMPA no que se refere as atividades de prevenção balnearia para o ano de 2020..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:925853**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/04/2020 15:22**Homologação:** 06/04/2020 15:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 28,00
* VENCEDOR *		
Marca: Inova		
Fabricante: Inova		
Modelo: Cadeira resistente		
Descrição: Cadeira resistente: Confeccionada em polipropileno.		
Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164	Telefone: (91) 2121-9000	Email: neobrsbelem@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 78,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	Data: 03/04/2020 08:35
Objeto: Futura contratação de empresa para aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem, de cama, mesa e banho, de máquinas, utensílios e equipamentos diversos, de mobiliário em geral, de aparelhos e utensílios domésticos, de aparelhos de medição e orientação e de veículos diversos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CADEIRA FIXA - CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR BRANCA	Identificação: NºPregão:122020 / UASG:989395
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.316.141/0001-71	QUANTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME	R\$ 34,86
Marca: Bistrô Brescia		
Fabricante: CADEIRA E CIA		
Modelo: Bistrô Brescia		
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza.		
Endereço: AV SAO FRANCISCO DE ASSIS, 29	Telefone: (62) 3099-2900	

23.814.639/0001-06	CROMA SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME	R\$ 39,00
Marca: GOIANIA PLAST		
Fabricante: GOIANIA PLAST		
Modelo: STANDART		
Descrição: MARCA GOIANIA PLAS MODELO STANDART		
Endereço: AV CESAR LATTES, 131	Nome de Contato: KAMILLA	Telefone: (62) 3093-3828
		Email: contato@grupogmx.com.br

33.243.924/0001-78	MOVEIS CARVALHO LTDA - EPP	R\$ 39,50
Marca: CADEIRA E CIA		
Fabricante: CADEIRA E CIA		
Modelo: BRESCIA		
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R SENADOR JAIME, 698
		Telefone: (62) 3233-8198
		Email: carvalhorepresen@gmail.com

17.344.993/0001-11	KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - ME	R\$ 39,90
Marca: GOIANIPLAST		
Fabricante: GOIANIPLAST		
Modelo: BISTRO BRESCIA		
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R DAS CAMPINAS, 300
		Telefone: (62) 3597-3523
		Email: kmoveis2012@hotmail.com

02.330.299/0001-78	GLOBALCENTER MERCANTIL EIRELI	R\$ 39,94
* VENCEDOR *		

Marca: GOIANIAPLAST
Fabricante: GOIANIAPLAST
Modelo: GOIANIAPLAST
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza

Endereço:
 AV CENTER, 1.257

Telefone:
 (62) 3511-2815

26.517.495/0001-14 VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME

R\$ 39,94

Marca: CADEIRA & CIA
Fabricante: CADEIRA & CIA
Modelo: CADEIRA BISTRO CINZA
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza.

Endereço:
 R 510, 31

Nome de Contato:
 THIAGO

Telefone:
 (62) 98106-4800

Email:
 thimago@gmail.com

24.296.646/0001-26 VIVA7 COMERCIO DE MAQUINAS E PRODUTOS LTDA - ME

R\$ 39,94

Marca: Rei do plástico
Fabricante: Rei do plástico
Modelo: Empilhavel
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza.

Endereço:
 RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866

Nome de Contato:
 WELLYNGTON

Telefone:
 (19) 3044-9134

Email:
 contato@viva7maquinas.com.br

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME

R\$ 39,94

Marca: ANTARES
Fabricante: ANTARES
Modelo: C01
Descrição: "Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza"

Estado:
 SC

Cidade:
 São José

Endereço:
 R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23

Telefone:
 (48) 3357-3779

Email:
 flexconcontabilidade@gmail.com

20.173.116/0001-30 JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA - ME

R\$ 150,00

Marca: goiasplast
Fabricante: goiasplast
Modelo: POLIPROPILENO
Descrição: CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL ENCOSTO PLÁSTICO POLIPROPILENO, TIPO BASE FIXO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BRAÇO, EMPILHÁVEL, 4 PÉS, COR BRANCA

Estado:
 GO

Cidade:
 Aparecida de Goiânia

Endereço:
 R DOM PEDRO I, SN

Nome de Contato:
 Ana Claudia

Telefone:
 (62) 3281-6549

Email:
 jccomercialme@outlook.com

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E

R\$ 200,00

Marca: Goiânia plast
Fabricante: Goiânia plast
Modelo: bistrô
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor cinza.

Estado:
 GO

Cidade:
 Goiânia

Endereço:
 R 74, 557

Nome de Contato:
 MARCOS ANTONIO GOMES

Telefone:
 (62) 3531-5700

Email:
 audicon@shoppingdoescritorio.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI - ME

R\$ 200,00

Marca: GOYANA
Fabricante: GOYANA
Modelo: BISTRO
Descrição: Cadeira plástica: fabricada em polipropileno, base fixa, 4 pés, empilhável, sem braço, na cor BRANCA.

Endereço:
 R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:
 Ismael Geovani Reichert

Telefone:
 (47) 3057-3930

Email:
 itaca@itaca.eco.br

Item 17: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA- DIMENSÕES APROX.32X42X48 CM (CXLXA)

R\$ 33,26

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Cesto de lixo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,09

Órgão: Instituto de Terras e Colonização do Estado de Roraima
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.
Descrição: LIXEIRA - Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros.

Data: 14/04/2020 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:926653
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.217.926/0001-82 * VENCEDOR *	M L P COSTA - EPP	R\$ 12,00
<p>Marca: jaguar Fabricante: jaguar Modelo: jaguar Descrição: Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros.</p> <p>Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: V DAS FLORES, 1197 Nome de Contato: José Fernando Palhares Costa Telefone: (95) 3626-9931 Email: inforprint@hotmail.com</p>		
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA - ME	R\$ 13,90
<p>Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo: cesto de lixo Descrição: Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros.</p> <p>Endereço: R RAIMUNDO PENAFORT, 2450 Telefone: (95) 9175-1818 Email: rusinhoslex@hotmail.com</p>		
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 13,90
<p>Marca: Plannew Fabricante: Plasnew Utilid Domest Ltda Modelo: Plannew Descrição: Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros.</p> <p>Estado: RR Cidade: Boa Vista Endereço: R SAO VICENTE, 578 Telefone: (95) 9974-7800 Email: adnevasm@gmail.com</p>		
16.894.265/0001-10	COTINGO CONSTRUCOES, COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,90
<p>Marca: PLASNEW Fabricante: PLASNEW Modelo: CESTO 10 LITROS Descrição: Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros</p> <p>Endereço: AVENIDA TUXAUA FARIAS, 521 Telefone: (95) 9901-9986 Email: nkelvio@bol.com.br</p>		
28.685.818/0001-04	DEUSIMAR MONTEIRO DE SOUZA - ME	R\$ 13,90
<p>Marca: MD Fabricante: MD Modelo: LIXEIRA Descrição: Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros.</p> <p>Endereço: R PAPA PAULO VI, 419 Telefone: (92) 9274-5207 / (92) 8179-2009 Email: controleassessoria@outlook.com</p>		
09.420.029/0001-05	J. F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 15,00
<p>Marca: JAGUAR Fabricante: JAGUAR Modelo: 10 LITROS Descrição: Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros.</p>		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Endereço: AVENIDA DOS IMIGRANTES, 1403	Telefone: (95) 3623-0593	Email: j.f.rent@hotmail.com
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 100,00
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto plástico para lixo telado sem tampa na cor preta, capacidade para 10 litros.		
Endereço: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, 1591	Telefone: (92) 3213-4755	Email: o.s._asscontabil@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,44

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	Data: 07/04/2020 08:39
Objeto: Aquisição de material de limpeza - Repetição do PE nº 022/2019.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CESTO LIXO - CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 30 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEDAL E TAMPA- DIMENSÕES APROX.32X42X48 CM (CXLXA)	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:62020 / UASG:451555
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2020 10:11
	Homologação: 15/04/2020 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.698.093/0001-30	REIS COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 40,40
Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo: ARQPLAST Descrição: Cesto p/ lixo em plástico prolipropileno, formato cilíndrico com tampa basculante em pedal, fundo plano, com capacidade mínima de 30 litros, cores variadas.		
Endereço: Q 912 SUL ALAMEDA 3, S/N	Telefone: (63) 3216-2068	Email: reis.licitacao@gmail.com
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 40,45
Marca: Arqplast Fabricante: Arqplast Modelo: Arqplast Descrição: Cesto p/ lixo em plástico prolipropileno, formato cilíndrico com tampa basculante em pedal, fundo plano, com capacidade mínima de 30 litros, cores variadas.		
Endereço: Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	Nome de Contato: ANDERSON	Telefone: (63) 98866-1005
		Email: amplacomercialto@gmail.com
02.610.348/0001-26	MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA - ME	R\$ 40,46
* VENCEDOR *		
Marca: REBOLT Fabricante: REBOLT Modelo: UNICO Descrição: Cesto p/ lixo em plástico prolipropileno, formato cilíndrico com tampa basculante em pedal, fundo plano, com capacidade mínima de 30 litros, cores variadas.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q 912 SUL (ASRE SE 95) ALAMEDA 4, LOTE 04, S/N
	Nome de Contato: MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS	Telefone: (63) 3217-1505
		Email: distribuidoraflorianopalmas@yahoo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	TIPO TRAVAMENTO EM FORMA DE 'X', MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PARES DE HASTE EM CADA LATERAL, 1 PAR DE HASTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 383,00

Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA

Data: 03/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes através da Emenda Parlamentar, Proposta nº 11528843000/1160-13, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jacundá, mediante condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: ESTANTE - ESTANTE, MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 0,30 M, COR CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M, TIPO TRAVAMENTO EM FORMA DE 'X', MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PARES DE HASTE EM CADA LATERAL, 1 PAR DE HASTE

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980475

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2020 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.313.649/0001-23 * VENCEDOR *	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 370,00
<p>Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE MOVEIS Modelo: ESTANTE Descrição: "Estante, material: aço, profundidade: 0,30 m, cor: cinza, quantidade prateleiras: 6 un, tipo prateleiras: reguláveis, altura: 1,98 m, largura: 0,92 m, tipo travamento: em forma de "X", material tratamento superficial: pintura eletrostática, características adicionais: 2 pares de haste em cada lateral, 1 par de haste"</p>		
Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420		Telefone: (63) 8452-2247
10.433.143/0001-40	AUGUSTU'S INFORMATICA LTDA - ME	R\$ 370,00
<p>Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: Estante 6 prateleiras Descrição: ESTANTE. Especificação: CAPACIDADE/ PRATELEIRAS:MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO:POSSUI</p>		
Endereço: R LAURO SODRE, 1098	Nome de Contato: JORGE FRANCO	Telefone: (94) 3778-8744
		Email: jorgetuc@gmail.com
26.129.177/0001-86	AS3 HOSPITALAR LTDA	R\$ 370,00
<p>Marca: ELETROELO Fabricante: ELETROELO Modelo: 106 Descrição: ESTANTE. Especificação: CAPACIDADE/PRATELEIRAS:MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO:POSSUI - MODELO 106 / ISENTO DE REGISTRO RD C 260 / MARCA ELETROELO</p>		
Endereço: AVENIDA HERMINIO PERNE FILHO, 210		Telefone: (62) 3223-8500
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$ 370,00
<p>Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS Descrição: Especificação: CAPACIDADE/PRATELEIRAS:MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO:POSSUI</p>		
Endereço: R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635	Nome de Contato: WILKER	Telefone: (91) 98266-6666
		Email: tedescorefrigeracao@yahoo.com.br
77.578.524/0001-99	ALIRIO FERREIRA BARBOSA - ME	R\$ 370,00

Marca: VEGEL
Fabricante: VEGEL
Modelo: D30E
Descrição: ESTANTE. Especificação: CAPACIDADE/PRATELEIRAS:MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO:POSSUI VEGEL ED30E

Endereço: R WENCESLAU BRAZ, 784
Nome de Contato: LARISSA
Telefone: (43) 3141-7800
Email: larissa@lettech.com.br

21.041.143/0001-11 UNIVERSAL MOVEIS LTDA - ME R\$ 370,00

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO INDUSTRIAL
Modelo: E-06
Descrição: ESTANTE. Especificação: CAPACIDADE/PRATELEIRAS:MIN. 100KG/ 06 PRATELEIRAS REFORÇO:POSSUI"

Estado: PA
Cidade: Marituba
Endereço: RUA JOVELINA MORGADO, 34
Telefone: (91) 3236-0535
Email: mmaia59@gmail.com

11.471.826/0001-55 MARCOS SILVA DE BRITO - EPP R\$ 370,00

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo: 6 PRATELEIRAS
Descrição: ESTANTE, MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 0,30 M, COR CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M, TIPO TRAVAMENTO EM FORMA DE 'X', MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PARES DE HASTE EM CADA LATERAL, 1 PAR DE HASTE.

Endereço: R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B
Nome de Contato: MARCO SILVA DE BRITO
Telefone: (91) 3256-8079
Email: mbcomercioepp@gmail.com

26.483.292/0001-54 IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME R\$ 370,00

Marca: Só Aço
Fabricante: Só Aço
Modelo: Modelo EA-06/25CR
Descrição: ESTANTE. Estante de chapa de aço de ferro, pintura eletrostática anti-ferrugem 06 prateleiras, Tamanho 1,98 x92 x 25. Marca Só Aço, Modelo EA-06 /25CR.

Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1
Nome de Contato: IVETE
Telefone: (91) 3085-9092
Email: decorbel.vendas@gmail.com

23.912.114/0001-03 VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE R\$ 370,00

Marca: VENANCIO
Fabricante: VENANCIO
Modelo: ESTANTE, MATERIAL AÇO
Descrição: ESTANTE, MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 0,30 M, COR CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M, TIPO TRAVAMENTO EM FORMA DE 'X', MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PARES DE HASTE EM CADA LATERAL, 1 PAR DE HASTE

Endereço: AVENIDA TOCANTINS, 44
Telefone: (94) 9209-9781
Email: victorgabriel1988@hotmail.com

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM - EPP R\$ 500,00

Marca: amapa
Fabricante: amapa
Modelo: a
Descrição: Descrição: ESTANTE, MATERIAL AÇO, PROFUNDIDADE 0,30 M, COR CINZA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TIPO PRATELEIRAS REGULÁVEIS, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,92 M, TIPO TRAVAMENTO EM FORMA DE 'X', MATERIAL TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PARES DE HASTE EM CADA LATERAL, 1 PAR DE HASTE

Estado: MG
Cidade: Itajubá
Endereço: AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159
Telefone: (35) 3622-4338
Email: vendas.casamarcelo@gmail.com

Item 19: Arquivo gaveta com 4 gavetas -ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 22, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, COR CINZA PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO PASTA SUSPensa, FECHADURA CARRO TELESCÓPIO R\$ 589,89

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Arquivo gaveta com 4 gavetas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 500,00

Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA**Data:** 03/04/2020 09:00**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais permanentes através da Emenda Parlamentar, Proposta nº 11528843000/1160-13, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jacundá, mediante condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 22, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, COR CINZA PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO PASTA SUSPensa, FECHADURA CARRO TELESCÓPIO**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:980475**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/04/2020 09:28**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
30.313.649/0001-23 * VENCEDOR *	SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 500,00
Marca: NOBRE		
Fabricante: NOBRE MOVEIS		
Modelo: ARQUIVO		
Descrição: "Arquivo escritório, material: chapa de aço 22, quantidade gavetas: 4 un, cor: cinza prata, características adicionais: armação pasta suspensa, fechadura carro telescópio"		
Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420		Telefone: (63) 8452-2247

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 620,53

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM**Data:** 21/02/2020 10:30**Objeto:** Aquisição de equipamentos e materiais em geral para as Unidades Básicas de saúde dos bairros Amparo, Salvação, Santana e Vila Curuai da Secretaria de Saúde do Município de Santarém..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** ARQUIVO ESCRITÓRIO - ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL AÇO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, TIPO FECHAMENTO GAVETAS COM FECHADURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORREDIÇAS GAVETAS COMUM, SUPORTES P/PASTAS SUSPENSA**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:927446**Lote/Item:** /7**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/03/2020 14:01**Homologação:** 23/03/2020 14:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 540,00
Marca: Amapa		
Fabricante: Amapa		
Modelo: ARQUIVO AÇO		
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE NO MÍNIMO 04 GAVETAS.		
Endereço: RUA CONS PENA, SN		Telefone: (81) 9954-9977
33.617.642/0001-93	MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI	R\$ 540,00
Marca: SÓ AÇO		
Fabricante: SÓ AÇO		
Modelo: ARQUIVO		
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE NO MÍNIMO 04 GAVETAS.		
Endereço: AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 876		Telefone: (91) 8065-4163
		Email: ecalcontabilidade@hotmail.com
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$ 540,00

Marca: SO AÇO
Fabricante: SO AÇO
Modelo: ARQUIVO EM AÇO 4 GAVETAS
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE NO MÍNIMO 04 GAVETAS.

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** ALAMEDA 07, 49 **Telefone:** (91) 3278-7254 **Email:** lancenorte@lancenorte.com

05.020.294/0001-37 SANDRA M S DE AGUIAR - ME R\$ 540,00

Marca: ELITE AÇO
Fabricante: ELITE AÇO
Modelo: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE 03 A 04 GAVETAS

Endereço: TR DOS MARTIRES, 18 **Nome de Contato:** EDIVALDO **Telefone:** (93) 3522-4273 **Email:** sandramsaguiar@gmail.com

63.833.883/0001-30 U F AGUIAR R\$ 540,91
 * VENCEDOR *

Marca: ELITE AÇO
Fabricante: ELITE AÇO
Modelo: NACIONAL
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE 03 A 04 GAVETAS

Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76 **Nome de Contato:** UBIRACY **Telefone:** (93) 3522-6971 **Email:** armarinhorealce@bol.com.br

11.888.791/0001-54 DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI R\$ 540,91

Marca: QUALITY
Fabricante: QUALITY
Modelo: Arquivo de aço com 03 gavetas (AxLxP) 103x46x53cm
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE 03 A 04 GAVETAS.

Endereço: TV WE-42 (CJ CIDADE NOVA VIII), 78-A **Telefone:** (91) 8162-3595 **Email:** flaviocardosont@gmail.com

19.323.703/0001-89 RODRIGUES E MARTINS EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 540,91

Marca: aslan
Fabricante: aslan
Modelo: aslan
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE 03 A 04 GAVETAS.

Endereço: RUA DOMINGOS LEITE, 25 **Telefone:** (92) 3625-4443 / (92) 9167-6767 **Email:** financeiro.aslansolucoes@gmail.com

07.041.480/0001-88 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA R\$ 540,91

Marca: pandin
Fabricante: pandin
Modelo: ARQUIVO EM AÇO
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE NO MÍNIMO 04 GAVETAS

Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 164 **Telefone:** (91) 2121-9000 **Email:** neobrsbelem@gmail.com

30.313.649/0001-23 SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 540,91

Marca: NOBRE
Fabricante: NOBRE MOVEIS
Modelo: ARQUIVO
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE 03 A 04 GAVETAS.

Endereço: AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1.420 **Telefone:** (63) 8452-2247

20.121.311/0001-16 W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP R\$ 540,91

Marca: SÓ AÇO
Fabricante: SÓ AÇO
Modelo: ARQUIVO EM AÇO DE 4 GAVETAS
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESCÓPICO DE NO MÍNIMO 04 GAVETAS.

Endereço: R VINTE E OITO DE SETEMBRO, 635 **Nome de Contato:** WILKER **Telefone:** (91) 98266-6666 **Email:** tedescorefrigeracao@yahoo.com.br

05.564.838/0001-21 A C. FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO E SERVICO - EPP R\$ 540,91

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: ARR OFFICE**Fabricante:** ARR OFFICE**Modelo:** ARR OFFICE**Descrição:** ARQUIVO EM AÇO COM DESLIZAMENTO DA GAVETA E TRILHO TELESÓPICO DE 03 A 04 GAVETAS.**Endereço:**

ROD BR 316, 501

Nome de Contato:

ANTONIO

Telefone:

(91) 3282-4619

Email:

kannermanutencao@gmail.com

04.063.503/0001-67

SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E

R\$ 1.500,00

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** ARQUIVO04G**Descrição:** Arquivo em aço com deslizamento da gaveta e trilho telescópico de 03 a 04 gavetas.**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R 74, 557

Nome de Contato:

MARCOS ANTONIO GOMES

Telefone:

(62) 3531-5700

Email:

audicon@shoppingdoescritorio.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 602,97****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 12/03/2020 08:32**Objeto:** Aquisição de mobiliário e equipamentos (cadeiras, mesas, longarinas, arquivos, geladeira, refrigerador, aparelhos de telefone, notebooks, teclados, mouse,etc.) para a sede do CREAS, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:984675**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/03/2020 13:00**Homologação:** 16/03/2020 14:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** MG**Descrição:** ARQUIVO DESLIZANTE PEÇAS / ACESSÓRIOS - ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.153.321/0001-08

PRIME DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 367,00

* VENCEDOR *

Marca: FATTO**Fabricante:** FATTO**Modelo:** OF-04**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24**Endereço:**

RUA DOS BARIRIS, 514

Telefone:

(35) 8803-9451 / (35) 8856-3546

Email:

bruno@contabilidadestaff.com

23.317.916/0001-75

VITOR SILVESTRE FELICIO - ME

R\$ 376,33

Marca: FATTO**Fabricante:** FATTO**Modelo:** OC/04**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24**Endereço:**

RUA DA SUICA, 261

Nome de Contato:

VITOR

Telefone:

(31) 3532-1006

Email:

vitormundooffice@gmail.com

19.779.579/0001-60

CARLA GONCALVES PALHARES - ME

R\$ 378,33

Marca: AMAPÁ**Fabricante:** AMAPÁ**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24**Endereço:**

AV GETULIO VARGAS, 222

Nome de Contato:

CARLA

Telefone:

(31) 3534-2826

Email:

carlapalhaires26@yahoo.com.br

11.708.655/0001-35

ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - ME

R\$ 396,33

Marca: MOJIANO**Fabricante:** MOJIANO**Modelo:** MAO 04**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	RUA BARBARA ROCHA, 43	(37) 3443-0807 / (37) 3443-0807	mrequisamentosfga@gmail.com

04.063.503/0001-67 SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E R\$ 602,97

Marca: NOBRE**Fabricante:** NOBRE**Modelo:** ARQUIV04G**Descrição:** Arquivos de aço para pasta suspensa com 04 gavetas, medindo aprox. (axlpx) 1,36m x 0,47m x 0,57m, com chapa de #24, na cor cinza;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 74, 557	MARCOS ANTONIO GOMES	(62) 3531-5700	audicon@shoppingdoescritorio.com.br

10.842.829/0001-95 C & N MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME R\$ 603,00

Marca: AMAPA**Fabricante:** AMAPA**Modelo:** OF4C**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Três Corações	AVENIDA DEPUTADO RENATO AZEREDO, 1612	(35) 3235-1169	maqpel.licita@hotmail.com

07.528.036/0001-91 ARENNA INFORMATICA, LTDA - ME R\$ 643,50

Marca: AMAPÁ**Fabricante:** AMAPÁ**Modelo:** ARQUIVO**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24

Endereço:	Telefone:	Email:
R CAETES, 13	(37) 3242-2626	digital@nwnet.com.br

12.991.409/0001-04 BALI CONSTRUCAO LTDA - ME R\$ 1.199,72

Marca: Itapoã**Fabricante:** Itapoã**Modelo:** OF4-JR #24**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Paulínia	AV ARISTOTELES COSTA, 595	Adauto César Rodrigues	(19) 3244-9384	bali.eliana@hotmail.com

32.525.359/0001-79 JONATHAN DE BRITO ALVES ELER R\$ 1.200,00

Marca: Amapá**Fabricante:** Amapá**Modelo:** ARQUIVO**Descrição:** ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM 4 GAVETAS, APROX. 1,36M X 0,47MX 0,57 CHAPA #24

Endereço:	Telefone:	Email:
R CONDE DE AZEJUR, 121	(31) 3201-4972	csb.consultoria@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 576,82****Órgão:** PREF.MUN.DE ITAUNA**Data:** 26/03/2020 08:32**Objeto:** Aquisição de arquivos, armários de aço, mesas de escritório, ventilador e fogão para uso no almoxarifado, na cozinha e na Atenção Primária da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:984675**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/03/2020 08:23**Homologação:** 30/03/2020 09:19**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 44**Descrição:** ARMÁRIO ESTANTE - ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.

Unidade:

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.708.655/0001-35 * VENCEDOR *	ASTEM EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - ME	R\$ 350,00
Marca: MOJIANO Fabricante: MOJIANO Modelo: MAO 04 Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DAGAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO		
Estado: MG	Cidade: Formiga	Endereço: RUA BARBARA ROCHA, 43
Telefone: (37) 3443-0807 / (37) 3443-0807		Email: mrequipamentosfga@gmail.com
29.153.321/0001-08	PRIME DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 383,64
Marca: FATTO Fabricante: FATTO Modelo: OF-04 Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.		
Endereço: RUA DOS BARIRIS, 514	Telefone: (35) 8803-9451 / (35) 8856-3546	Email: bruno@contabilidadestaff.com
32.047.508/0001-31	BAZAR SPE LTDA - EPP	R\$ 415,68
Marca: Fenix Fabricante: Fenix Modelo: OF 4 JR Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.		
Estado: RJ	Cidade: Duque de Caxias	Endereço: R DARIO VELOSO, 1893
Nome de Contato: Augusto Alberto Peres		Telefone: (21) 3658-2626
Email: bazarspe@gmail.com		
68.925.593/0001-30	VICEL MOVEIS DE AÇO LTDA - EPP	R\$ 415,91
Marca: Vicel Fabricante: Vicel Móveis de Aço Ltda Modelo: OF4 Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: AV CAETANO SCHINCARIOL, 1679
Nome de Contato: Paulo Antonio Manera		Telefone: (19) 3806-2454
Email: vicel@ucl.com.br		
12.124.698/0001-36	METALBAH COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 429,00
Marca: METALBAH Fabricante: METALBAH INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS Modelo: ARQ-04 ESPECIAL Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.		
Endereço: R ACYR DE OLIVEIRA LIMA, 188		Telefone: (42) 9000-0000
28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 486,36
Marca: Amapa Fabricante: Amapa Modelo: ARQUIVO AÇO Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.		
Endereço: RUA CONS PENA, SN		Telefone: (81) 9954-9977
04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - E	R\$ 488,63
Marca: Nobre Fabricante: Nobre Modelo: 04 gavetas Descrição: Arquivo. Material de confecção: aço. De 3 a 4 gavetas, deslizamento da gaveta em trilho telescópio.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 74, 557
Nome de Contato: MARCOS ANTONIO GOMES		Telefone: (62) 3531-5700
Email: audicon@shoppingdoescritorio.com.br		
24.419.569/0001-54	PENNTAXY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$ 488,64

Marca: Amapá**Fabricante:** Amapá**Modelo:** PA020064**Descrição:** ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.**Endereço:**

RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866

Nome de Contato:

Wellyngton Bassi

Telefone:

(19) 3044-9175

Email:

contato@penntaxy.com.br

05.948.159/0001-56

DIVISCRITA COMERCIO DE DIVISORIAS E MOVEIS LTDA - ME

R\$ 498,64

Marca: FATTO**Fabricante:** FATTO**Modelo:** JR**Descrição:** ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM PATINS DE NYLON.**Estado:**

MG

Cidade:

Viçosa

Endereço:

AV SANTA RITA, 223

Nome de Contato:

FREDERICO B. DAMIANO FILHO

Telefone:

(31) 3885-1818

Email:

frederico@diviscrita.com.br

07.528.036/0001-91

ARENNA INFORMATICA, LTDA - ME

R\$ 533,00

Marca: AMAPA**Fabricante:** AMAPA**Modelo:** ARQUIVO**Descrição:** ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.**Endereço:**

R CAETES, 13

Telefone:

(37) 3242-2626

Email:

digital@nwnet.com.br

30.834.830/0001-85

RENATO FONTANA 00576582000

R\$ 576,82

Marca: pandin**Fabricante:** pandin**Modelo:** arquivo**Descrição:** ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.**Endereço:**

R PEDRO LIED, 1122

Nome de Contato:

RENATO

Telefone:

(55) 3313-1548

Email:

rf.licita@gmail.com

13.827.215/0001-22

COFRES SP COMERCIO DE COFRES E MOVEIS DE ACO LTDA

R\$ 576,82

Marca: PANDIN**Fabricante:** PANDIN**Modelo:** AP OF 3SLTCM FF**Descrição:** ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.**Endereço:**

R BARRETOS, 86

Telefone:

(11) 2345-7652

Email:

cognola@terra.com.br

10.205.116/0001-10

COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA

R\$ 620,09

Marca: TSW**Fabricante:** TSW MÓVEIS**Modelo:** OF**Descrição:** ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO**Endereço:**

RUA SANTA MONICA, 81

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(19) 3022-6356

Email:

comerciosilveira1@gmail.com

27.748.454/0001-00

ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - ME

R\$ 620,09

Marca: AMAPÁ ARQUIVO 04 GAV**Fabricante:** AMAPÁ ARQUIVO 04 GAVETAS 1,33X0,46X0,70 CHAPA 22 C**Modelo:** AMAPÁ ARQUIVO 04 GAVETAS 1,33X0,46X0,70 CHAPA 22 C**Descrição:** "ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO." AMAPÁ ARQUIVO 04 GAVETAS 1,33X0,46X0,70 CHAPA 22 CINZA, C/ TRILHO TELESCÓPIO**Endereço:**

AV FLAUSINO JACINTO CAMPOS, 21

Telefone:

(32) 8412-6933

Email:

ativavendas02@hotmail.com

17.256.815/0001-39

LINCK COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 636,36

Marca: RUSTIKA**Fabricante:** RUSTIKA**Modelo:** RUSTIKA**Descrição:** ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.**Endereço:**

R SAO JOAO, 55

Nome de Contato:

OZIEL

Telefone:

(22) 2778-1304

Email:

linckempreendimentos@gmail.com

14.221.952/0001-40

METALURGICA SOUZA E MARTINS LTDA

R\$ 729,00

Marca: Amapá
Fabricante: Metalúrgica Amapá LTDA
Modelo: Longo Telesc
Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.

Endereço: ROD MG 260 KM 33,80, S/N
Telefone: (37) 3381-1058
Email: diego@hfmetalurgica.com.br

04.160.295/0001-14 SANTA HELENA MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA ME R\$ 729,00

Marca: Amapá
Fabricante: Siderurgica Amapá
Modelo: 4 gv
Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.

Endereço: AV DR ROBERTO DE MELO QUEIROZ, 1100
Telefone: (37) 3522-2210
Email: shmoveis@shmoveis.com.br

23.317.916/0001-75 VITOR SILVESTRE FELICIO - ME R\$ 780,00

Marca: SA
Fabricante: SA
Modelo: OC/04
Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO

Endereço: RUA DA SUICA, 261
Nome de Contato: VITOR
Telefone: (31) 3532-1006
Email: vitormundooffice@gmail.com

28.031.217/0001-88 M S CARMINATTI MOVEIS R\$ 1.000,00

Marca: RCH
Fabricante: RCH
Modelo: rch
Descrição: ARQUIVO AÇO 4 GAVETAS

Endereço: RUA WASHINGTON LUIZ, 167
Telefone: (54) 3712-3055

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM - EPP R\$ 1.000,00

Marca: FENIX
Fabricante: FENIX
Modelo: FENIX
Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO

Estado: MG
Cidade: Itajubá
Endereço: AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159
Telefone: (35) 3622-4338
Email: vendas.casamarcelo@gmail.com

09.053.748/0001-27 BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME R\$ 1.000,00

Marca: LUNASA
Fabricante: LUNASA
Modelo: AQL22
Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO CONFORME EDITAL

Estado: SC
Cidade: Taió
Endereço: R MARCOS HOSANG, 18
Telefone: (47) 3562-1261

28.235.556/0001-86 I J LANZA MOVEIS EIRELI - EPP R\$ 1.400,00

Marca: Método
Fabricante: Método
Modelo: OFC/4
Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.

Endereço: SITIO PORTAO DO BELEM, 0
Telefone: (19) 3362-5667
Email: escritoriociamg@hotmail.com

19.717.870/0001-04 KIENTRO BRASIL LTDA - ME R\$ 3.000,00

Marca: fenix
Fabricante: fenix
Modelo: armario
Descrição: ARQUIVO. MATERIAL DE CONFECÇÃO: AÇO. DE 3 A 4 GAVETAS, DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.

Estado: SP
Cidade: Mogi Mirim
Endereço: RUA DOUTOR ULHOA CINTRA, 767
Nome de Contato: Luis Otávio Mattos
Telefone: (19) 3549-0620
Email: luisotavio@kientro.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Escada de 8 degraus	

Preço Sinapi 1**R\$ 230,87****Código Produto:** 00038476**Descrição:** ESCADA DUPLA DE ABRIR EM
ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8
DEGRAUS**Mês/Ano:** 12/2019**UF:** MS**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 2****R\$ 231,39****Código Produto:** 00038476**Descrição:** ESCADA DUPLA DE ABRIR EM
ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8
DEGRAUS**Mês/Ano:** 12/2019**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 3****R\$ 233,25****Código Produto:** 00038476**Descrição:** ESCADA DUPLA DE ABRIR EM
ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8
DEGRAUS**Mês/Ano:** 02/2020**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Sim**Preço Sinapi 4****R\$ 233,25****Código Produto:** 00038476**Descrição:** ESCADA DUPLA DE ABRIR EM
ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8
DEGRAUS**Mês/Ano:** 02/2020**UF:** PA**Unidade:** UN**Pesquisa:** IBGE**Preço Desonerado:** Não

Item 21: Desumidificador de ambiente - DESUMIDIFICADOR - DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR 1/6 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 8 A 17 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS LATERAIS/PINTURA ELETROSTÁTICA

R\$ 1.385,00

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Desumidificador de ambiente	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.450,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Pró Reitoria de Administração

Departamento de Recursos Materiais

Objeto: Aquisição de Equipamentos Domésticos diversos (Airfrayer, Purificador de água, Balanças, Bebedouro, Batedeira, Split s, Desidratador de alimentos, Desumidificador, Liquidificador, Micro-onda, Refrigerador e outros)..

Descrição: DESUMIDIFICADOR - DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR 1/6 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 8 A 17 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS LATERAIS/PINTURA ELETROSTÁTICA

CatMat: 306321 - DESUMIDIFICADOR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS LATERAIS/PINTURA ELETROSTÁTICA, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR 1/6 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 8 A 17 °C

Data: 12/12/2019 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:432019 / UASG:153063

Lote/Item: 3/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/12/2019 17:48

Homologação: 27/12/2019 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.827.568/0001-51

MAXIMARCAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 1.450,00

* VENCEDOR *

Marca: DESIDRAT

Fabricante: THERMOMATIC DO BRASIL LTDA

Modelo: New Plus 150

Descrição: DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110/220 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150 M3, POTÊNCIA COMPRESSOR 1/6 HP, TEMPERATURA UTILIZAÇÃO 8 A 17 °C, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇAS LATERAIS/PINTURA ELETROSTÁTICA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

SP

São Paulo

R OLAVIO VERGILIO SANTOS, 50

(11) 2609-2161

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1.320,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal de São Carlos

Objeto: Intenção de aquisição de equipamentos de laboratório para os campi da UFSCar.

Descrição: DESUMIDIFICADOR - DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110 V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150, POTÊNCIA COMPRESSOR 290 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESUMIDIFICAÇÃO 12 L/DIA, APLICAÇÃO USO GERAL

CatMat: 453138 - DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110 V CAPACIDADE AMBIENTE COM 150 POTÊNCIA COMPRESSOR 290 W CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESUMIDIFICAÇÃO 12 L/DIA APLICAÇÃO USO GERAL

Data: 13/12/2019 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312019 / UASG:154049

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/12/2019 16:45

Homologação: 18/12/2019 08:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

67.827.568/0001-51

MAXIMARCAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 1.320,00

* VENCEDOR *

Marca: DESIDRAT**Fabricante:** THERMOMATIC DO BRASIL LTDA**Modelo:** New Plus 150**Descrição:** DESUMIDIFICADOR, VOLTAGEM 110 V ou 220V, CAPACIDADE AMBIENTE COM 150, POTÊNCIA COMPRESSOR 290 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESUMIDIFICAÇÃO 12 L/DIA, APLICAÇÃO USO GERAL**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

SP

São Paulo

R OLAVIO VERGILIO SANTOS, 50

(11) 2609-2161

Item 22: GELADEIRA / REFRIGERADOR COMERCIAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Características do produto: Capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva (sistema frost-free)

R\$ 4.157,02

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	GELADEIRA / REFRIGERADOR COMERCIAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Características do produto: Capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. O equipamento deve ter Assistência Técnica Local; Garantia mínima de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço**R\$ 3.900,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3º Batalhão de Polícia do Exército

Data: 25/11/2019 08:34**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:102019 / UASG:160386**Lote/Item:** /26**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Registro de preços para Eventual AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS (PERMANENTE), em proveito do 3º Batalhão de Polícia do Exército (3º BPE) e demais unidades participantes do Grupo de Controle de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC)..**Descrição:** REFRIGERADOR ALIMENTOS - GELADEIRA / REFRIGERADOR COMERCIAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Características do produto: Capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. O equipamento deve ter Assistência Técnica Local; Garantia mínima de 12 meses.**Quantidade:** 36**Unidade:** Unidade**UF:** RS**CatMat:** 150745 - REFRIGERADOR ALIMENTOS , REFRIGERADOR ALIMENTOS NOME

03.379.983/0001-07

REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA

R\$ 3.900,00

* VENCEDOR *

Marca: REFRIMATE**Fabricante:** REFRIMATE**Modelo:** GC4P1000

Descrição: GELADEIRA / REFRIGERADOR COMERCIAL INDUSTRIAL 4 PORTAS Características do produto: Capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 220 V, compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frost-free), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento do gabinete e de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. O equipamento deve ter Assistência Técnica Local; Garantia mínima de 12 meses.

Endereço:

R ACESSO IMPERATRIZ DONA LEOPOLDINA, 4950

Telefone:

(51) 3738-1818/ (51) 3741-7414

Email:

fiscal@refrimate.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4.736,38****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO VERDE/GO**Data:** 21/01/2020 09:01

Objeto: Pregão Eletrônico para Registro de preço para futura aquisição de equipamentos, mobiliário, materiais didáticos e pedagógicos padronizados destinados a atender o Programa Nacional de Reestruturação e Aparentagem da Rede Escolar Pública de Educação Infantil PROINFÂNCIA (CMEI AMANDA CAMPOS BAIRRO JARDIM HELENA), PROINFÂNCIA (Bairro DIMPE e Bairro ELDORADO), PROINFÂNCIA ELDORADO e PROINFÂNCIA GAMELEIRA (novo PAR)..

Modalidade: Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192019 / UASG:927731**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 04 PORTAS - (RF1)

Quantidade: 2

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO , REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA NOME

Unidade: Unidade**UF:** GO

18.527.195/0001-98

DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

R\$ 4.479,40

* VENCEDOR *

Marca: FRILUX**Fabricante:** FRILUX**Modelo:** RF-064 ESPECIAL

Descrição: Geladeira vertical industrial 04 portas – (RF1) **DESCRIÇÃO:** . Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frostfree), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. **CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS:** . Gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). . Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. . Portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). . Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m³. . Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. . Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. . Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. . Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. . Sistema de refrigeração por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de 1/2 hp, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frost-free"). . Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. . O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; ao Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, e à Resolução Conama nº 267 de 2000. . O gás refrigerante deve ainda possuir preferencialmente, baixo índice GWP ("Global Warming Potential" – Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. . 8 prateleiras em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4". Distância máxima de 25 mm entre arames. . As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). . Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,80mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. . Pannel superior em aço inox, em chapa 22 (0,75mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento. . Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. . Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. . Conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. . Todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. . Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Comprimento mínimo do cordão: 2,0m. . O equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até + 43°C. . Devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que do ponto de vista de potência consumida permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. **MATÉRIAS PRIMAS, TRATAMENTOS E ACABAMENTOS** . As matérias primas utilizadas na fabricação do equipamento devem atender às normas técnicas específicas para cada material. . Todas as soldas utilizadas nos componentes em aço inox deverão ser de argônio e possuir superfície lisa e homogênea, não devendo apresentar pontos cortantes, superfícies ásperas ou escórias. . Revestimento interno e externo do gabinete, do piso e das portas em aço inox AISI 304, acabamento brilhante. . Prateleiras em arame de aço inox AISI 304. . Parafusos e porcas de aço inox. . Pannel superior para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento em aço inox AISI 304. . Ponteiras das sapatas em poliamida 6.0. . O equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, aristas cortantes ou elementos perfurantes. . No produto acabado, o filme plástico de proteção das chapas de aço inox deve poder ser facilmente removido pelo usuário, sendo imprescindível que na montagem do aparelho o filme seja previamente removido: _ de todas as suas partes internas; _ das dobras das portas; _ de qualquer outra parte junto a dobras; _ Sob qualquer elemento sobreposto. **Marca/Fabricante:** FRILUX - **Modelo:** RF-064 ESPECIAL.

Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R GOVERNADOR JORGE LACERDA, 241	Nome de Contato: Alba Angélica Nunes Teixeira	Telefone: (41) 3388-3418	Email: comercial@dominiocomercio.com.br
----------------------	----------------------------	---	---	------------------------------------	---

13.554.905/0001-55 IPANEMA BRASIL ATACADO E IMPORTACAO LTDA R\$ 4.482,75

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo: GELOPAR

Descrição: DESCRIÇÃO: . Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frostfree), dotado de 8 prateleiras ajustáveis.

Endereço:

R SENADOR ALFREDO NASSER, 300

Telefone:

(62) 3099-1299

Email:

somma.assessoria@ig.com.br

33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA - EPP R\$ 4.990,00

Marca: GELOPAR

Fabricante: GELOPAR

Modelo: GREP4P

Descrição: VERTICAL INDUSTRIAL 04 PORTAS - (RF1) DESCRIÇÃO: . Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frostfree), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: . Gabinete tipo monobloco revestido internamente e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). . Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. . Portas revestidas internamente e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). . Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. . Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. . Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. . Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. . Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. . Sistema de refrigeração por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de 1/2 hp, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frost-free"). . Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. . O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; ao Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, e à Resolução Conama nº 267 de 2000. . O gás refrigerante deve ainda possuir preferencialmente, baixo índice GWP ("Global Warming Potential" – Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. . 8 prateleiras em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4". Distância máxima de 25 mm entre arames. . As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). . Piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,80mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. . Pannel superior em aço inox, em chapa 22 (0,75mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento. . Dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. . Plugue e cordão de alimentação com certificação INMETRO. . Conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. . Todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. . Indicação da voltagem no cordão de alimentação (rabicho) do aparelho. Comprimento mínimo do cordão: 2,0m. . O equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até + 43°C. . Devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que do ponto de vista de potência consumida permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil."

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R SENADOR JAIME, 698

Telefone:

(62) 3233-8198

Email:

carvalhorepresen@gmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI - ME R\$ 18.143,24

Marca: FRILUX

Fabricante: FRILUX

Modelo: RF-064-T

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 04 PORTAS - (RF1) DESCRIÇÃO: . Refrigerador industrial vertical de 4 portas, capacidade útil mínima de 1000 litros, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), compressor de 1/2 hp, sistema de transmissão térmica convectiva, através de evaporadores e condensadores com sistema de ar forçado (sistema frostfree), dotado de 8 prateleiras ajustáveis. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: 22 Gabinete tipo monobloco revestido internamente e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). 22 Isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. 22 Sapatas reguláveis constituídas de base metálica e ponteira maciça de material polimérico, fixadas de modo que a base do equipamento situe-se a aproximadamente 150 mm do piso. 22 Portas revestidas internamente e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,80 mm). 22 Isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. 22 Vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. 22 Puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático. 22 Barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. 22 Sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. 22 Sistema de refrigeração por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de 1/2 hp, monofásico 110 V ou 220 V (conforme tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema 1Cfrost-free 1D). 22 Obs.: O compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. 22 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio, conforme protocolo de Montreal de 1987; ao Decreto Federal nº 99.280 de 07/06/90, e à Resolução Conama nº 267 de 2000. 22 O gás refrigerante deve ainda possuir preferencialmente, baixo índice GWP (1CGlobal Warming Potential 1D 13 Potencial de Aquecimento Global), conforme Protocolo de Kyoto de 1997 e Decreto Federal nº 5445 de 12/05/05. 22 8 prateleiras em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de 1/4 1D. Distância máxima de 25 mm entre arames. 22 As paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (-/ 10 mm).

Endereço:

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

Nome de Contato:

Ismael Geovani Reichert

Telefone:

(47) 3057-3930

Email:

itaca@itaca.eco.br

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 19/11/2019 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de equipamentos, eletrônicos, utensílios domésticos, eletrodomésticos, eletroeletrônicos, móveis, móveis sob medida, material esportivo, conjuntos escolares, instrumentos musicais, tapeçaria e vestuário para utilização da Municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **REFRIGERADOR DOMÉSTICO - GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS** DESCRIÇÃO Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °c e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250 mm. - capacidade total: mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema frostfree (degelo automático, que não precisa descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE

Identificação: NºPregão:1982019 / UASG:987565

Lote/Item: /72

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 6165 - REFRIGERADOR DOMÉSTICO , REFRIGERADOR DOMESTICO / GELADEIRA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
18.007.154/0001-70 * VENCEDOR *	ALL WORK COMERCIAL - EIRELI - EPP	R\$ 4.099,99		
Marca: FRILUX Fabricante: FRILUX Modelo: RF-064 ESPECIAL Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS DESCRIÇÃO Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °c e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250 mm. - capacidade total: mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema "frostfree" (degelo automático, que não precisa descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - vedação hermética em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. - puxadores, trincos e dobradiças em aço inox. Trincos com travamento automático, ou sistema de imã resistente ao peso da porta. - barreira térmica em todo o perímetro dos batentes das portas para evitar a condensação, constituída de resistência elétrica de baixa potência, intercambiável. - sistema de controle de temperatura por meio de termostato regulável, dotado de termômetro digital, com posicionamento frontal de fácil acesso. - sistema de refrigeração completa com unidade compressora selada, com forçador de ar (ar forçado) situado na parte superior interna do refrigerador. - temporizador para degelo com o evaporador situado na parte frontal do aparelho, com degelo por resistência, com condensadores em cano de cobre em volta por transmissão térmica convectiva, dotado de compressor hermético de, no mínimo, ½ hp, monofásico 127 v ou 220 v (conforme e tensão local), com sistema de ar forçado e degelo automático (sistema "frost-free"). - obs.: o compressor deve ser instalado na parte superior do equipamento. - gás refrigerante r600a, r134a ou r290. - oito prateleiras removíveis em grade de aço inox, perfil de seção circular com diâmetro de ¼". Distância máxima de 25 mm entre arames. - as paredes internas do gabinete devem ser dotadas de dispositivos em aço inox que possibilitem o ajuste de altura das prateleiras a cada 70 mm (+/- 10 mm). - piso interno do gabinete revestido em aço inox, em chapa 22 (0,79mm). A base deve ter formato de bandeja com rebaixo para o direcionamento de qualquer líquido derramado no interior do gabinete para o dreno, com vistas ao seu escoamento. - painel superior em aço inox, em chapa 22 (0,79mm), para proteção do sistema de refrigeração e elétrico do equipamento, com comando automatizado, programador, termômetro digital e controle de temperatura. - conexões de fiação com bornes dotados de parafusos para compressão dos fios. - todo o sistema elétrico deve ser fixado ao gabinete por meio de braçadeiras. - o equipamento deve ser projetado para a temperatura de trabalho de até + 8°C quando submetido a ambientes de até + 43°C. - devem ser utilizados componentes (sistema de refrigeração) que permitam a otimização no consumo de energia durante a sua vida útil. - dimensionamento da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. - voltagem: 110v e 220v, conforme demanda. - cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. - cordão de alimentação com, no mínimo, 2,0 m de comprimento. - Classificação do INMETRO – A. GARANTIA - mínima de dois anos a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. Marca/Fabricante: FRILUX - Modelo: RF-064 ESPECIAL.				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R BARTOLOMEU LOURENCO DE GUSMAO, 1343	Telefone: (41) 3388-3410	Email: contato@allworkcomercial.com.br
94.827.557/0001-44	J L FREESE - ME	R\$ 4.100,00		

Marca: FRILUX**Fabricante:** FRILUX**Modelo:** GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS DESCRIÇÃO Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °c e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250 mm. - capacidade total : mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema frostfree (degelo automático, que não precisa descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - vedação hermética e em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada.

Endereço:

RUA SENADOR PINHEIRO MACHADO, 1269

Nome de Contato:

JAIR

Telefone:

(51) 3715-8786

Email:

antoniok@bvkadvogados.com.br

29.579.214/0001-46 LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS

R\$ 4.157,02

Marca: kofisa**Fabricante:** kofisa**Modelo:** 4 portas

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS DESCRIÇÃO Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °c e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250 mm. - capacidade total : mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema frostfree (degelo automático, que não precisa descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - vedação hermética e em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE

Endereço:

R GOIAS, 2787

Nome de Contato:

LUCAS

Telefone:

(35) 3522-2740

Email:

lafpassos@gmail.com

18.565.012/0001-29 B & B PECAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS LTDA

R\$ 4.157,02

Marca: CNBR**Fabricante:** CNBR**Modelo:** GC-4P

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS DESCRIÇÃO Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °c e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250 mm. - capacidade total : mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema frostfree (degelo automático, que não precisa descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - vedação hermética e em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE

Endereço:

AV MANOEL RIBAS, 3762

Telefone:

(42) 3623-1960

24.419.569/0001-54 PENNTAXY COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

R\$ 6.477,00

Marca: Frilux**Fabricante:** Frilux**Modelo:** RF-064-Especial**Descrição:** Geladeira**Endereço:**

RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866

Nome de Contato:

Wellyngton Bassi

Telefone:

(19) 3044-9175

Email:

contato@penntaxy.com.br

73.334.476/0001-32 CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS L

R\$ 7.400,00

Marca: FRILUX**Fabricante:** FRILUX**Modelo:** 1000L

Descrição: GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS DESCRIÇÃO Refrigerador vertical de quatro portas e capacidade mínima de 1000 litros, com sistema frost-free (degelo automático). Temperatura de operação: entre 0 °c e +7°. DIMENSÕES BÁSICAS E CAPACIDADE - largura máxima: 1250 mm. - capacidade total : mínima de 1000 litros. CARACTERÍSTICAS - gabinete com quatro portas. - refrigerador vertical em aço inox com sistema frostfree (degelo automático, que não precisa descongelamento). - gabinete tipo monobloco revestido interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm). - isolamento do gabinete de poliuretano injetado, com espessura mínima de 55 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - pés fixos em material metálico e maciço com revestimento de borracha resistente. - portas revestidas interna e externamente em aço inox, em chapa 22 (0,79 mm), batente das portas com medidas 55 cm de largura, 65 cm de altura, com tolerância +/- 5%. - isolamento da porta de poliuretano injetado, com espessura mínima de 45 mm e densidade mínima de 36 kg/m3. - vedação hermética e em todo o perímetro das portas, constituída de gaxeta magnética sanfonada. DESCRIÇÃO COMPLETA NO SITE

Estado:

PR

Cidade:

Dois Vizinhos

Endereço:

R PRUDENTE DE MORAIS, 855

Telefone:

(46) 3536-1575

CatMat: 421268 - CARRO TRANSPORTE ROUPAS, AÇO INOXIDÁVEL, PÁRA-CHOQUE ENVOLVENTE DE BORRACHA, 4 RODÍZIOS 5", 115 CM, 60 CM, 90 CM, 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ROUPA LIMPA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
79.984.357/0001-01 * VENCEDOR *	ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART	R\$ 2.450,00		
Marca: ARTFRIO Fabricante: ARTFRIO Modelo: ESPECIAL Descrição: Carro para transporte de roupa suja em aço inox com tampa: Estrutura em chapa de aço inox, chassi com proteção de borracha em toda a volta e pés com rodízios de 4. Em polipropileno, com sistema de freios em diagonal. Dimensões aprox 90cm x 60cm x 100cm.				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215	Telefone: (41) 3349-5161	Email: contato@artfrio.ind.br
28.199.997/0001-70	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 10.000,00		
Marca: imperial brasil Fabricante: imperial brasil Modelo: carro transporte Descrição: : CARRO TRANSPORTE ROUPAS, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PROTEÇÃO PÁRACHOQUE ENVOLVENTE DE BORRACHA, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS 5", COMPRIMENTO 115 CM, LARGURA 60 CM, ALTURA 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 PORTAS, 3 PRATELEIRA S, ALÇA PARA TRANSPORTE, TIPO ROUPA LIMPA				
Endereço: RUA PRESIDENTE CAMPOS SALLES, 67	Nome de Contato: LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO	Telefone: (19) 3549-0620	Email: mogimedical@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.027,50

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Data: 13/12/2019 09:07
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Mobiliários e Materiais de Consumo Hospitalares, para atender as necessidades das unidades de saúde da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão / SES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARRO TRANSPORTE - CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas: Construído em chapa de aço inoxidável de, no mínimo 1,10mm, Com dreno para escoamento de líquidos, Alça para transporte, Para-choque de borracha em toda a volta. Com 04(quatro) rodízios em silicone de 125mm de diâmetro, Com freios de dupla ação em diagonal. Dimensões mínimas: 0,85 x 0,60 x 0,80m (Comp. x Larg. x Alt) Exigências: Apresentar na proposta o Código Fname ou comprovante de cadastro do produto no cartão BNDES.	SRP: SIM
CatMat: 3719 - CARRO TRANSPORTE , CARROCA NOME	Identificação: NºPregão:632019 / UASG:425128
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/01/2020 15:45
	Homologação: 21/02/2020 11:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
11.192.559/0001-87 * VENCEDOR *	HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES -	R\$ 1.931,00		
Marca: levita Fabricante: hospi bio Modelo: lv 201i OB Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA INOX AISI 304- estrutura em tubo quadrado inox 20mm x 20mm x 1,20mm, revestida com chapa de aço inox 0,80mm, tampa superior com puxador. Alça para locomoção em tubo de aço inox 19,05mm x 1,20mm. Dreno para escoamento de líquidos. Quatro rodas 127mm giratórias. Dimensões: C 0,90m x L 0,60m x A 0,80m MODELO: LV 40i- MARCA: LEVITA - REGISTRO NA ANVISA: DISPENSADO				
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R TOPAZIO, 64	Telefone: (43) 3035-4343	Email: logikacontabil@uol.com.br
23.511.454/0001-22	J R D BRANDAO	R\$ 2.000,00		
Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: J R D BRANDAO EIRELI Modelo: MODELO MOVEIS Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas: Construído em chapa de aço inoxidável de, no mínimo 1,10mm, Com dreno para escoamento de líquidos, Alça para transporte, Para-choque de borracha em toda a volta. Com 04(quatro) rodízios em silicone de 125mm de diâmetro, Com freios de dupla ação em diagonal. Dimensões mínimas: 0,85 x 0,60 x 0,80m (Comp. x Larg. x Alt) Exigências: Apresentar na proposta o Código Fname ou comprovante de cadastro do produto no cartão BNDES Modelo Móveis / Proc.Nacional / Fa. J.R.D Brandão Eireli				

Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1920	Telefone: (86) 3226-3055	Email: modelomoveispi@gmail.com
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	---

14.289.028/0001-03	CENTER HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICOS-H	R\$ 2.025,00
--------------------	---	--------------

Marca: QUALITY**Fabricante:** QUALITY**Modelo:** PA1169

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas: Construído em chapa de aço inoxidável de, no mínimo 1,10mm, Com dreno para escoamento de líquidos, Alça para transporte, Para-choque de borracha em toda a volta. Com 04(quatro) rodízios em silicone de 125mm de diâmetro, Com freios de dupla ação em diagonal. Dimensões mínimas: 0,85 x 0,60 x 0,80m (Comp. x Larg. x Alt) Exigências: Apresentar na proposta o Código Finame ou comprovante de cadastro do produto no cartão BNDES.

Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 2660	Nome de Contato: Gisellea Pereira	Telefone: (98) 3266-4356	Email: gisellea_pereira@hotmail.com
----------------------	----------------------------	---	---	------------------------------------	---

10.765.308/0001-81	USINOX SERVICE LTDA - ME	R\$ 2.030,00
--------------------	--------------------------	--------------

Marca: USI10**Fabricante:** Usinox Service Ltda EPP**Modelo:** USI10/USINOX

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas: • Construído em chap a de aço inoxidável de, no mínimo 1,10mm, • Com dreno para escoamento de líquidos, • Alça para transporte • Para-choque de borracha em toda a volta. • Com 04(quatro) rodízios em silicone de 125mm de diâmetro • Com freios de dupla ação em diagonal. Dimensões mínimas: 0,85 x 0,60 x 0,80m (Comp. x Larg. x Alt) Exigências: • Apresentar na proposta o Código Finame ou comprovante de cadastro do produto no cartão BNDES.

Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: RUA CLAUDIO COUTINHO, 18	Telefone: (27) 3281-9422	Email: usinox.service@gmail.com
----------------------	-------------------------	--	------------------------------------	---

34.118.149/0001-91	CSN EQUIPAMENTOS PARA MOVIMENTACAO DE CARGAS - EIRELI	R\$ 3.000,00
--------------------	---	--------------

Marca: CSN**Fabricante:** CSN**Modelo:** CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ROUPA SUJA, TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, com as características mínimas: Construído em chapa de aço inoxidável de, no mínimo 1,10mm, Com dreno para escoamento de líquidos, Alça para transporte, Para-choque de borracha em toda a volta. Com 04(quatro) rodízios em silicone de 125mm de diâmetro, Com freios de dupla ação em diagonal. Dimensões mínimas: 0,85 x 0,60 x 0,80m (Comp. x Larg. x Alt) Exigências: Apresentar na proposta o Código Finame ou comprovante de cadastro do produto no cartão BNDES.

Endereço: RODOVIA MG 482 - SOMBRA, SN	Telefone: (31) 9922-3721	Email: fabrica.transcar@gmail.com
---	------------------------------------	---

04.910.323/0001-73	MOVEIS ANDRADE - IND E COM DE MOVEIS HOSPITALARES	R\$ 3.000,00
--------------------	---	--------------

Marca: MOVEIS ANDRADE**Fabricante:** MOVEIS ANDRADE INDUSTRIA**Modelo:** MA 529/2019

Descrição: Carro para transporte de roupas sujas, totalmente em aço inoxidável AISI 304; construído em chapa de aço inoxidável de no mínimo 1,10 mm; com dreno para escoamento de líquidos; alça para transporte; para-choque de borracha em toda a volta; com 04 (quatro) rodízios em silicone de 125 mm de diâmetro; com freios de dupla ação em diagonal; dimensões mínimas; 0,85 x 0,60 x 0,80 m (com. x larg. x alt.) CARTÃO BNDES: 4485430503458650

Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: AV UNIAO, S/N	Telefone: (62) 3093-5100	Email: moveisandrade@terra.com.br
----------------------	--	-----------------------------------	------------------------------------	---

Item 24: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS - MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, R\$ 1.145,75

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	OMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.150,00

Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA

Data: 03/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes através da Emenda Parlamentar, Proposta nº 11528843000/1160-13, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jacundá, mediante condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.

Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS - CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980475

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2020 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
11.471.826/0001-55 * VENCEDOR *	MARCOS SILVA DE BRITO - EPP	R\$ 1.150,00	
Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo: 3 PRATELEIRAS Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG			
Endereço: R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B	Nome de Contato: MARCO SILVA DE BRITO	Telefone: (91) 3256-8079	Email: mbcomercioepp@gmail.com
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.150,00	
Marca: FM Fabricante: FM Moveis - Brasil Modelo: FM- Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)			
Endereço: RODOVIA DOS MINERIOS, 403	Telefone: (41) 3699-3278	Email: brasildevices@hotmail.com	
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.150,00	
Marca: Inox Shopping Fabricante: Inox Shopping Modelo: Modelo 73 x 42 x 85 cm (C x L x A) Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO. Carro Auxiliar Transporte 03 Bandejas Aço Inox.Marca Inox Shopping, Modelo 73 x 42 x 85 cm (C x L x A).			
Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1	Nome de Contato: IVETE	Telefone: (91) 3085-9092	Email: decorbel.vendas@gmail.com
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 1.150,00	
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG			
Endereço: AVENIDA TOCANTINS, 44	Telefone: (94) 9209-9781	Email: victorgabriel1988@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.141,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.

Descrição: CARRO TRANSPORTE - CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com rebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg

CatMat: 3719 - CARRO TRANSPORTE , CARROCA NOME

Data: 26/03/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132019 / UASG:160547

Lote/Item: /188

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
34.046.586/0001-47 * VENCEDOR *	DSBRITO COMERCIO DE ARTEFATOS EM ACO INOX EIRELI	R\$ 1.000,00		
Marca: PROJINOX Fabricante: PROJINOX Modelo: CARRO TRANSPORTE Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com rebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg				
Endereço: AVENIDA GUARULHOS, 1329	Telefone: (11) 2498-7989	Email: denise@projinox.com.br		
05.412.108/0001-05	MARONGIO E MARONGIO LTDA	R\$ 1.050,00		
Marca: idermaq Fabricante: propria Modelo: standard Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com rebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg				
Endereço: AV TOMAZ ALVES DE FIGUEIREDO, 670	Telefone: (12) 3153-1955	Email: idermaq@uol.com.br		
08.486.214/0001-21	Comercial Parrilha Comercio e Serviço em Geral ltd	R\$ 1.098,00		
Marca: GRUNOX Fabricante: GRUNOX Modelo: CAG-3P Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com rebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg				
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CAETANO BASSO, 133	Telefone: (11) 2746-1296	Email: vilela68@ig.com.br
79.984.357/0001-01	ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART	R\$ 1.100,00		
Marca: ARTFRIO Fabricante: ARTFRIO Modelo: ESPECIAL Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com rebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg				
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R HELIO DIRCEU WOITIKIW, 215	Telefone: (41) 3349-5161	Email: contato@artfrio.ind.br
24.296.646/0001-26	VIVA7 COMERCIO DE MAQUINAS E PRODUTOS LTDA - ME	R\$ 1.183,00		
Marca: POWER Fabricante: POWER Modelo: ESPECIAL Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com rebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg				

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

RUA IMPERATRIZ TEREZA CRISTINA, 866

Nome de Contato:

WELLYNGTON

Telefone:

(19) 3044-9134

Email:

contato@viva7maquinas.com.br

21.473.097/0001-20 INOVEN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME

R\$ 1.183,00

Marca: INOVEN**Fabricante:** INOVEN**Modelo:** CICESP**Descrição:** CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com r ebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg**Estado:**

SP

Cidade:

São Paulo

Endereço:

RUA IBIAJARA, 428

Telefone:

(11) 8940-4006

Email:

raphael-tavares@hotmail.com

31.634.238/0001-00 ERINOX EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS INDUSTRIAL LTDA

R\$ 1.699,54

Marca: ERINOX**Fabricante:** ERINOX**Modelo:** ESPECIAL SOB MEDIDA**Descrição:** CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com r ebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg**Endereço:**

RUA JOSE SEIXAS, 207

Telefone:

(11) 6297-4816

Email:

robinho.unicida@gmail.com

30.834.830/0001-85 RENATO FONTANA 00576582000

R\$ 1.701,39

Marca: mopal**Fabricante:** mopal**Modelo:** especial**Descrição:** CARRO TRANSPORTE MATERIAIS : Carro auxiliar com 3 planos Tramontina. Com alças tubulares para movimentação nos dois lados. Planos com r ebaixo estampados para evitar queda de recipientes e garantir grande durabilidade. Cada plano comporta um peso de 50kg. 4 rodízios giratórios de fácil movimentação, sendo 2 com freio. Construído inteiramente em aço inox AISI 304. Dimensão: 830x530x900mm; Capacidade por plano: 50 kg; 4Peso líquido: 17kg**Endereço:**

R PEDRO LIED, 1122

Nome de Contato:

RENATO

Telefone:

(55) 3313-1548

Email:

rf.licita@gmail.com

Item 25: CARRO TRANSPORTE DETRITOS - com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox

R\$ 1.151,65

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	(sendo dois fixos e dois giratorios com diametro de 4).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 6 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.157,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material permanente diversificado, com o objetivo de atender as necessidades das diversas seções do 8º Batalhão de Engenharia de Construção..**Descrição:** CARRO TRANSPORTE - Carro para detritos com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diametro de 4).**CatMat:** 3719 - CARRO TRANSPORTE , CARROCA NOME**Data:** 20/01/2020 10:08**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:422019 / UASG:160171**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.037.036/0001-70 WAGNER ROCHA SOARES 34373914885 R\$ 899,99
* VENCEDOR *

Marca: Premium
Fabricante: Premium
Modelo: Premium
Descrição: Descrição: Carro para detritos com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diâmetro de 4").

Endereço: AVENIDA ANTON VON ZUBEN, 3321
Telefone: (19) 9197-7733
Email: coifaspremium@gmail.com

10.777.579/0001-57 Grunox Equipamentos para Gastronomia R\$ 900,00

Marca: GRUNOX
Fabricante: GRUNOX
Modelo: ESPECIAL (SOB MEDIDA)
Descrição: Carro para detritos com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diâmetro de 4").

Estado: SP
Cidade: Arujá
Endereço: R DIAMANTE, 224
Telefone: (11) 2202-3722
Email: esca@esca.srv.br

13.588.297/0001-08 ROCHA SILVA BRANDAO COZINHAS PROFISSIONAIS LTDA R\$ 994,00

Marca: BR&SP
Fabricante: BR&SP
Modelo: Especial
Descrição: Carro para detritos com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diâmetro de 4").

Endereço: R TUPINAMBAS, 918
Telefone: (11) 2668-0290
Email: contato@brspcomercio.com.br

31.584.815/0001-99 MODERNA PRODUTOS EM METAIS - EIRELI R\$ 1.235,00

Marca: EVOLUÇÃO INOX
Fabricante: EVOLUÇÃO INOX
Modelo: CAR-002
Descrição: Carro para detritos com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diâmetro de 4").

Endereço: R ALMERINDA SILVEIRA COELHO, 4165
Telefone: (44) 9836-9975
Email: costa.1313@hotmail.com

09.240.634/0001-96 COZIL COZINHAS PROFISSIONAIS LTDA R\$ 1.239,31

Marca: COZIL
Fabricante: COZIL EQUIPAMENTOS
Modelo: CARDT-80P
Descrição: Carro para detritos com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diâmetro de 4").

Estado: SP
Cidade: Itaquaquecetuba
Endereço: R BOTUCATU, 200
Nome de Contato: EMILIO
Telefone: (11) 4640-1228
Email: proinoxequip@gmail.com

26.535.863/0001-57 LINDINALVA DE GOIS COELHO BARBOSA - ME R\$ 1.674,00

Marca: GRUNOX
Fabricante: GRUNOX
Modelo: CDGP-80
Descrição: Carro para detritos com pedal de 80 a 100 Litros: Carro e lixo em aço inox 304 para transporte de detritos com pedal para acionamento da tampa, basculante dotado de 04 rodízios em aço inox (sendo dois fixos e dois giratórios com diâmetro de 4").

Endereço: R INSPETORA EMILIA MENDONCA GOMES, 417
Nome de Contato: DJAIR
Telefone: (83) 3512-4284
Email: vendasbrgsolucoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.146,25

Órgão: PREF.MUN.DE JACUNDA

Data: 03/04/2020 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes através da Emenda Parlamentar, Proposta nº 11528843000/1160-13, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Jacundá, mediante condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.

Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS - CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980475

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2020 09:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
11.471.826/0001-55 * VENCEDOR *	MARCOS SILVA DE BRITO - EPP	R\$ 1.139,64	
Marca: RS MÓVEIS Fabricante: RS MÓVEIS Modelo: 3 PRATELEIRAS Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG			
Endereço: R CLAUDIO BARBOSA DA SILVA, 1291-B	Nome de Contato: MARCO SILVA DE BRITO	Telefone: (91) 3256-8079	Email: mbcomercioepp@gmail.com
34.680.592/0001-51	BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.142,50	
Marca: FM Fabricante: FM Moveis - Brasil Modelo: FM- Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS)			
Endereço: RODOVIA DOS MINERIOS, 403	Telefone: (41) 3699-3278	Email: brasildevices@hotmail.com	
26.483.292/0001-54	IR COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$ 1.150,00	
Marca: Inox Shopping Fabricante: Inox Shopping Modelo: Modelo 73 x 42 x 85 cm (C x L x A) Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO. Carro Auxiliar Transporte 03 Bandejas Aço Inox.Marca Inox Shopping, Modelo 73 x 42 x 85 cm (C x L x A).			
Endereço: RUA ESPERANTO, 312-1	Nome de Contato: IVETE	Telefone: (91) 3085-9092	Email: decorbel.vendas@gmail.com
23.912.114/0001-03	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 1.150,00	
Marca: SALUTEM Fabricante: SALUTEM Modelo: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS Descrição: CARRO TRANSPORTE MATERIAIS, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX, MATERIAL PRATELEIRAS PRATELEIRAS EM POLÍMERO, QUANTIDADE PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS, QUANTIDADE RODAS GIRATÓRIAS 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, COMPRIMENTO CERCA DE 100 CM, LARGURA CERCA DE 50 CM, ALTURA CERCA DE 95 CM, TIPO PRATELEIRAS FECHAMENTO LATERAL E TRASEIRO, ACESSÓRIOS C/ ALÇA AMBOS LADOS, CAPACIDADE CARGA CERCA DE 135 KG			
Endereço: AVENIDA TOCANTINS, 44	Telefone: (94) 9209-9781	Email: victorgabriel1988@hotmail.com	

Item 26: CAMA CONJUGADA - Cama conjugada, cama tipo beliche

R\$ 1.709,13

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Beliche (CAMA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.818,92

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 20/02/2020 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA NOVA UNIDADE DE SAÚDE MATERNIDADE DE SANTA CRUZ DA SERRA, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CARRINHO INDUSTRIAL - Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 parede 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P-900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23.

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:985833

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 34

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.750,00		
Marca: IRATUBOS Fabricante: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS Modelo: M.1282 Descrição: Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 pared e 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30 x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P-900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23.				
Endereço: R AUGUSTO STOPPA, 505	Telefone: (32) 3213-4692	Email: adm@mrjf.com.br		
13.828.262/0001-90	CSX COMERCIAL EIRELI - EPP	R\$ 1.790,00		
Marca: PRIMOART/POLAR Fabricante: PRIMOART/POLAR Modelo: BELICHE Descrição: Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 pared e 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 – 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30 x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P- 900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23.				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ANTUNES MACIEL, 342	Telefone: (21) 2544-5360	Email: clc.rt@ifes.edu.br
08.906.031/0001-18	AMAZING METALURGICA EIRELI	R\$ 1.802,00		
Marca: Amazing Fabricante: Amazing Modelo: Beliche Descrição: Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 pared e 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30 x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P-900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23.				
Endereço: RUA PEDRO TREVISAN, 190	Telefone: (41) 9917-6111	Email: cassia@nofear.com.br		
11.496.190/0001-04	RIO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	R\$ 1.802,33		
* VENCEDOR *				
Marca: ARMAZENA Fabricante: ARMAZENA Modelo: MILITAR Descrição: Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 pared e 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 – 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30 x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P- 900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de entrega: 10 (dez) dias corridos Garantia: 1 (um) ano				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV ERNANI CARDOSO, 00164	Telefone: (21) 3106-3062	Email: comercial@rioofficenet.com.br
24.341.520/0001-26	J.R. DE ALMEIDA AREDES - ME	R\$ 1.802,33		

Marca: MOVAP**Fabricante:** MOVAP**Modelo:** ESPECIAL**Descrição:** Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 parede e 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30 x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura a Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P-900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23.**Endereço:**

RUA 1, SN

Nome de Contato:

DEJAIR

Telefone:

(62) 3999-8759

Email:

dejair.jrmoveis@gmail.com

10.205.116/0001-10 COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM LTDA

R\$ 1.802,33

Marca: TSW**Fabricante:** TSW Móveis**Modelo:** BEL**Descrição:** Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 parede e 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 - 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30 x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P-900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23.**Endereço:**

RUA SANTA MONICA, 81

Nome de Contato:

RAFAEL

Telefone:

(19) 3022-6356

Email:

comerciosilveira1@gmail.com

12.991.409/0001-04 BALI CONSTRUCAO LTDA - ME

R\$ 1.802,33

Marca: Iratubo / Ortobom**Fabricante:** Iratubo / Ortobom**Modelo:** Beliche Metalon 1282 / LIGHT D23 14X188X78**Descrição:** Beliche em Aço Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 parede 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 - 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P-900mm x C-1960mm, incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23. Marca: Iratubo / Ortobom. Fabricante: Iratubo / Ortobom. Modelo: Beliche Metalon 1282 / LIGHT D23 14X188X78. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMPOSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional.**Estado:**

SP

Cidade:

Paulínia

Endereço:

AV ARISTOTELES COSTA, 595

Nome de Contato:

Adauto César Rodrigues

Telefone:

(19) 3244-9384

Email:

bali.eliana@hotmail.com

13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM - EPP

R\$ 2.000,00

Marca: santa luzia**Fabricante:** samta luzia**Modelo:** SANTA LUZIA**Descrição:** Descrição: Beliche de aço reforçado para alojamento, Estrutura: Tubo Metalon 50 x 30 com parede 1,00mm (retangular), Travessa: Tubo Metalon 30 x 20 parede 0,90mm (retangular), Sistema de Fixação por parafuso 3/8, capacidade 200 Kg por cama, Estrado Metalon 50x30 1,20mm espessura, 6 Travessas Metalon 30x20 parede 0,90mm, Grade e escada em Metalon 30x20, Estrado de aço reforçado, Tratamento de fosfatização em todas peças, assim evitando ferrugens, pintura Epóxi Eletrostática à Pó. Dimensões aproximadas A-1500mm x P-900mm x C-1960mm, Incluído os 2 (dois) colchões C-1,88 x L-0,78 x A-0,14 X Densidade 23.**Estado:**

MG

Cidade:

Itajubá

Endereço:

AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159

Telefone:

(35) 3622-4338

Email:

vendas.casamarcelo@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1.599,35****Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - MACAÉ RJ**Data:** 14/02/2020 10:00**Objeto:** Aquisição de Camas Beliches e Colchões visando atender as necessidades das unidades de pronto atendimento - UPA BARRA e UPA LAGOMAR vinculadas à Secretaria Municipal Adjunta de Atenção Básica SEMUSA.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** CAMA CONJUGADA - Cama conjugada, cama tipo beliche**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:927152**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/02/2020 10:28**Homologação:** 20/02/2020 11:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
13.791.068/0001-88	ALTERNATIVA COMERCIO E SERVI	R\$ 788,00			
Marca: I. MOVEIS Fabricante: I. MOVEIS Modelo: FERRO Descrição: Cama conjugada, cama tipo beliche					
Endereço: R EVARISTO BOUCINHA, 95	Telefone: (22) 2778-1717 / (22) 2778-4400	Email: tboliveira20@hotmail.com			
26.315.298/0001-12	D. H. F. FRANQUI EIRELI - ME	R\$ 1.400,00			
Marca: IRATUBO Fabricante: IRATUBO Modelo: MOD 1265 Descrição: Cama beliche em aço tubular reforçadode 2,5 polegadas medindo 190cm comprimento x 90 cm de largura e x 90 cm entre camas, 1,500 cm de altura, extrado em ripa de madeira com escada e grade de proteção peso suportado mínimo de 300 kg na cor branco					
Endereço: R ARMANDO FREDERICO RENGANESCHI, 148	Nome de Contato: DHEYNE	Telefone: (19) 3224-1965	Email: comercialdhfme@gmail.com		
06.888.658/0001-68	AJB TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.600,00			
Marca: Primoart Fabricante: Primoart Modelo: 64947 Descrição: CAMA BELICHE, em aço tubular reforçado de 2,5' polegadas, medindo 190 cm x 90 cm e altura entre camas de 0,90 cm à 01 metro, estrado em ripa, com escada e grade de proteção, que suporte o peso mínimo de 300kg na cor branca.					
Endereço: R ALUISIO PINTO DE BARROS, 171		Telefone: (21) 7749-9007			
07.152.789/0001-45	REAL MIX COMERCIO E ADMINISTRACAO DE VENDAS LTDA EPP -	R\$ 1.650,00			
Marca: P.ARTE Fabricante: P.ARTE Modelo: BELICHE Descrição: CAMA BELICHE, em aço tubular reforçado de 2,5" polegadas, medindo 190 cm x 90 cm e altura entre camas de 0,90 cm a 01 metro, estrado em ripa , com escada e grade de proteção, que suporte o peso mínimo de 300kg. Na cor: Branca.					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ANTUNES MACIEL, 342	Telefone: (21) 2218-5989		
14.918.354/0001-24	MEDISYS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 1.650,00			
Marca: Armazena Fabricante: Armazena Modelo: Armazena Descrição: Cama conjugada, cama tipo beliche					
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: PC CONDE PEDRO LEONELLI, 25	Nome de Contato: Maysa Aparecida Venditelli Ribeiro	Telefone: (11) 4307-5675	Email: (11)98134-0448 medisys@medisys.com.br
07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA - EPP	R\$ 1.659,00			
Marca: ORTHOVIDA Fabricante: ORTHOVIDA Modelo: CONFORT Descrição: CAMA BELICHE EM AÇO TUBULAR REFORÇADO, DE 2,5 POLEGADAS. MEDINDO 1,90 CMX90 CM DE ALTURA ENTRE CAMAS DE 0,90 CM A 1 METR O ,ESTRADO EM RIPA COM ESTRADO E GRADE DE PROTEÇÃO ,QUE SUPORTE O PESO MÍNIMO DE 300 KG, NA COR BRANCA .					
Estado: MG	Cidade: Curvelo	Endereço: AV BIAS FORTES, 405	Nome de Contato: Antonio Carlos da Silva	Telefone: (38) 3721-6983	Email: orthovida@oi.com.br
08.731.910/0001-56	BELICHES BRASIL COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.659,99			
Marca: Beliches Brasil Fabricante: Beliches Brasil Modelo: Militar Descrição: Cama conjugada, cama tipo beliche					
Endereço: EST MARECHAL ALENCASTRO, 04097	Telefone: (21) 3502-1509	Email: financeiro@belichesbrasil.com.br			

29.127.216/0001-02 GABRIEL PEDRO DE ALMEIDA FARIA R\$ 1.660,00
* VENCEDOR *

Marca: primoart
Fabricante: primoart
Modelo: luxo

Descrição: CAMA BELICHE EM AÇO TUBULAR REFORÇADO DE 2,5", MEDINDO 1,90 X90, ALTURA ENTRE CAMAS DE 90 CM A 1M, ESTRADOS EM RIPA, COM ESCADA E GRADE DE PROTEÇÃO QUE SUPORTE O PESO MINIMO DE 300 KG NA COR BRANCA. validade da proposta 90 dias, prazo de entrega 15 dias, garantia conforme edital. demais condições conforme edital.

Endereço: R ITU, SN
Telefone: (62) 3952-1122
Email: licitacoes.af@gmail.com

26.889.274/0001-77 SILVAN MACHADO GUIMARAES 12132706778 R\$ 1.660,00

Marca: Ira tubos
Fabricante: Ira tubos
Modelo: Cama beliche

Descrição: • Estrutura do tubo 2 ½ parede de 1 mm. • Detalhe tubo 5/8 parede de 0,90 mm, travessas ¾ parede 0,90. • Lateral da cama 1,5 mm com três dobra s no comprimento (para reforço) de 1,90 mt comprimento, uma trava no centro para fixação do estrado. • Largura 90 cm (Colchão 88 m x 1,88 mt) • Sistema de fixação encaixe exclusivo garantido, sem reingimento. • Altura do chão ao 1º estrado 30 cm, altura de um estrado ao outro 90 cm (vão livre), Altura total do beliche 1,50 mt. • Escada removível de metalon 15x15 parede de 0,90 mm detalhe tubo redondo 5/8 parede de 0,90mm. • Tratamento de fosfatização, não ocorrend o risco de ferrugem. • Pintura tinta a pó (Eletrostática) • Cores: branco

Endereço: RUA CARLOS VIANA, 116
Nome de Contato: SILVAN
Telefone: (22) 2764-2081
Email: financeiro@qualityy.com.br

29.471.561/0001-50 SMS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI R\$ 1.660,00

Marca: Iratubo Móveis
Fabricante: Iratubo Móveis
Modelo: Iratubo Móveis

Descrição: CAMA BELICHE EM AÇO TUBULAR REFORÇADO DE 2,5" POLEGADAS, MEDINDO 1,90 CM X 90 CM A 01 METRO, ESTRADO EM RIPA COM ESCADA E GRADE DE PROTEÇÃO QUE SUPORTE O PESO MÍNIMO DE 300 KG NA COR BRANCA.

Endereço: R CORONEL GOMES MACHADO, 174
Telefone: (21) 2222-2222

09.138.326/0001-54 PABLO LUIS MARTINS - ME R\$ 1.660,00

Marca: iratubos
Fabricante: iratubos
Modelo: bh190

Descrição: Cama Beliche em aço tubular reforçado de 2,5" polegadas, medindo 190x90cm e altura entre camas de 0,90 cm a 1 metro estrado em ripa, com escada e grade de proteção que suporte o peso mínimo de 300 kg, na cor branca

Estado: SC
Cidade: São José
Endereço: R SALVADOR DA SILVA PORTO, 23
Telefone: (48) 3357-3779
Email: flexconcontabilidade@gmail.com

19.758.320/0001-33 2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP R\$ 1.660,00

Marca: ARMAZENA
Fabricante: ARMAZENA
Modelo: BELICHE

Descrição: CAMA BELICHE - em aço tubular reforçado de 2,5" polegadas, medindo 190 cm x 90 cm à 01 metro, estrado em ripa, com escada e grade de proteção, que suporte o peso mínimo de 300 kg, na cor branca. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias Prazo de entrega: 15 (quinze) dias Garantia: conforme edital e termo de referência

Estado: RJ
Cidade: Rio de Janeiro
Endereço: RUA BARDANA, 190
Nome de Contato: Mariana Camargo de Paula
Telefone: (21) 31060-7242
Email: vendas.2tlb@gmail.com

12.991.409/0001-04 BALI CONSTRUCAO LTDA - ME R\$ 1.660,00

Marca: Iratubo
Fabricante: Iratubo
Modelo: Beliche 1265

Descrição: CAMA BELICHE, em aço tubular reforçado de 2,5" polegadas, medindo 190 cm x 90 cm e altura entre camas de 0,90 m a 01 metro, estrado em ripa, com escada e grade der proteção, que suporte o peso mínimo de 300 kg, na cor branca. DECLARO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO ÀS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, OFERTO CONFORME ESPECIFICAÇÕES, MEDIDAS E CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, SOMOS EPP, JÁ INCLUSO TODAS AS DESPESAS, IMP OSTOS E DEMAIS DESPESAS COM ENTREGA ALÉM DE todos os custos incidentes, tais como: IPI, ICMS, taxas, fretes, seguros, tributos, contribuições e qualquer outra incidência fiscal e/ou tributária; E TAMBEM todos os tributos, despesas com mão de obra, fretes, seguros, tarifas e demais encargos, de qualquer natureza, que direta ou indiretamente incidam sobre a execução do objeto deste Pregão. Declaro também que para este produto não é exigido número de registro ou inscrição em órgão competente. Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, contada da data do recebimento definitivo do produto pela CONTRATANTE. Prazo de Entrega : 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da Nota de Empenho pela CONTRATADA. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Procedência: Nacional. Marca: Iratubo. Fabricante: Iratubo. Modelo: Beliche 1265.

Estado: SP
Cidade: Paulínia
Endereço: AV ARISTOTELES COSTA, 595
Nome de Contato: Adauto César Rodrigues
Telefone: (19) 3244-9384
Email: bali.eliana@hotmail.com

06.911.404/0001-13	SOLUCAO PLANEJAMENTO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.660,00		
Marca: MK Fabricante: MK Modelo: MK Descrição: Cama conjugada, cama tipo beliche, demais especificações de acordo com proposta.				
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AVENIDA CIRCULAR, 1192	Telefone: (62) 3087-2378	Email: luperciobrito@yahoo.com.br
30.515.604/0001-31	CARLA FERNANDES CARRILHO 12535766612	R\$ 1.660,00		
Marca: MEDALFO Fabricante: MEDALFO Modelo: CONFORME EDITAL Descrição: Cama conjugada, cama tipo beliche				
Endereço: TRAVESSA NESTOR VIEIRA MAGALHAES, 18	Telefone: (32) 3031-9002	Email: comercialdivinojf@gmail.com		
17.211.630/0001-08	EXCELENCIA DO SABER DISTRIBUIDORA EDUCACIONAL LTDA - ME	R\$ 1.660,00		
Marca: ARCHELI Fabricante: ARCHELI Modelo: ARCHELI Descrição: CAMA BELICHE. em aço tubular reforçado de 2.5" polegadas, medindo 190 cm x 90 cm e altura 1entre camas de 0,90 cm a 1 metro estrado em ripa com escada e grade de proteção, que 1 suporte o peso mínimo de 300 ka na cor branca.				
Endereço: R EGAS MUNIZ, 22	Telefone: (21) 2473-6410			
28.809.046/0001-75	DUPLO X COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.660,00		
Marca: primoart Fabricante: primoart Modelo: BELICHE Descrição: CAMA BELICHE EM AÇO TUBULAR REFORÇADO DE 2,5" POLEGADAS, MEDINDO 190 CM X 90 CM E ALTURA ENTRE CAMAS DE 0,90 CM A 01 METRO ESTRADO EM RIPS COM ESCADA E GRADE DE PROTEÇÃO QUE SUPORTE O PESO MINIMO DE 300 KG NA COR BRANCA				
Endereço: R MAX DE VASCONCELOS, 127	Telefone: (22) 9777-3763	Email: duplox@outlook.com		
08.992.911/0001-54	FILGUEIRA & FILGUEIRA LTDA - ME	R\$ 1.660,00		
Marca: G2 Fabricante: G2 Modelo: G2 Descrição: Cama conjugada, cama tipo beliche EM AÇO TUBULAR REFORÇADO DE 2,5 POLEGADAS MEDINDO 190 CM X 90 CM E ALTURA ENTRE CAMAS DE M0,90 CM A 01 METRO ESTRADO EM RIPAS COM ESCADA E GRADE DE PROTEÇÃO QUE SUPORTE O PESO MINIMO DE 300KG NA COR BRANCA				
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: RUA 8, S/N	Telefone: (62) 3099-4241	Email: jcedistribuidora@hotmail.com
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM - EPP	R\$ 1.660,00		
Marca: W3 Fabricante: W3 Modelo: W3 Descrição: Descrição: Cama conjugada, cama tipo beliche \				
Estado: MG	Cidade: Itajubá	Endereço: AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	Telefone: (35) 3622-4338	Email: vendas.casamarcelo@gmail.com
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 1.660,00		
Marca: Florianrius Fabricante: Florianrius Modelo: Cama Beliche Descrição: CAMA BELICHE, em aço tubular reforçado de 2,5" polegadas, medindo 190 cm x 0,90 cm x à 01 metro, estrado em ripa, com escada e grade de proteção, que suporte o peso mínimo de 300 kg, na cor branca.				
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ACRE, 90	Telefone: (21) 2234-7481	

Item 27: Carrinho fechado para transporte de bandejas - CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS: construído em aço inoxidável, com 02 portas com puxadores, trincos e chave, encaixe para 20 bandejas e alça de movimentação tubular,

R\$ 5.456,29

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	tampo superior Liso ou com varandas, para choque inferior revestido em borracha, rodízios em nylon injetado sendo 2 com freio. Medidas aproximadas 80cm x 50cm x 120cm com 20 níveis de encaixe de bandejas 2 portas (inclui 4 rodízios).	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 5.456,29

Órgão: Prefeitura Municipal de Tatuí/SP

Data: 20/02/2020 10:03

Objeto: OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS TELEVISORES, MÓVEIS, E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, PARA AS UNIDADES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE SAUDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE TATUÍ POR MEIO DE EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA N 11194221000119001 11194221000118003 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 22363

Lote/Item: 9/3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS: Carrinho fechado para transporte de bandejas - CARRO PARA TRANSPORTE DE ALIMENTOS: Carrinho fechado para transporte de bandejas, construído em aço inoxidável, com 02 portas com puxadores, trincos e chave, encaixe para 20 bandejas e alça de movimentação tubular, tampo superior Liso ou com varandas, para choque inferior revestido em borracha, rodízios em nylon injetado sendo 2 com freio. Medidas aproximadas 80cm x 50cm x 120cm com 20 níveis de encaixe de bandejas 2 portas (inclui 4 rodízios).

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.433.858/0001-01 MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 5.456,29

Marca: Conkast

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

R ALUISIO AZEVEDO, 343

Telefone:

(41) 3732-1670

Email:

financeiro@mhs.ind.br

Item 28: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI,

R\$ 1.520,50

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORID A 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLEX AUTOMATICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WIFI, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.520,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 09/04/2020 09:01

Objeto: Aquisição de Equipamentos/Materiais Permanente e de Consumo, cujo objeto é BIBLIOTECA ITINERANTE DO MUNICÍPIO DE BARCARENA - PA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 28 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 28 PPM, RESOLUÇÃO SCANNER 600 X 600 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLEX AUTOMATICO, DIGITALIZAÇÃO PARA E-MAIL, CONECTIVIDADE USB 2.0 REDE GIGABIT ETHERNET 10/100/1000, WIFI, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA 250 FL, CAPACIDADE MEMÓRIA 256 MB

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980425

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

05.245.371/0001-57	R. CARDOSO DIAS - ME	R\$ 1.055,00
* VENCEDOR *		
Marca: BROTHER		
Fabricante: BROTHER		
Modelo: MULTIFUNCIONAL		
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - tipo impressão laser, resolução impressão 600 x 600 dpi, tensão alimentação bivolt V, velocidade impressão preto e branco 28 ppm, velocidade impressão colorida 28 ppm, resolução scanner 600 x 600 dpi, características adicionais duplex automático, digitalização para e-mail, conectividade USB 2.0 rede gigabit ethernet 10/100/1000, Wifi, capacidade mínima bandeja 250 fl., capacidade memória 256 MB.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Barcarena	TV DA MATRIZ, 00
		Telefone:
		(91) 3753-1994
		Email:
		paulonovidades@bol.com.br

05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 1.986,00
Marca: BROTHER		
Fabricante: BROTHER		
Modelo: BROTHER		
Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - tipo impressão laser, resolução impressão 600 x 600 dpi, tensão alimentação bivolt V, velocidade impressão preto e branco 28 ppm, velocidade impressão colorida 28 ppm, resolução scanner 600 x 600 dpi, características adicionais duplex automático, digitalização para e-mail, conectividade USB 2.0 rede gigabit ethernet 10/100/1000, Wifi, capacidade mínima bandeja 250 fl., capacidade memória 256 MB."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV PADRE EUTIQUEIO, 850
		Nome de Contato:
		MANOEL
		Telefone:
		(91) 3171-0568
		Email:
		novidadescabano@bol.com.br

Item 29: CAIXA INSTRUMENTAL - CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPA R\$ 423,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	COMPRIMENTO CAIXA 18 CM, ALTURA CAIXA 8 CM, LARGURA CAIXA 5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 423,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Paraná
Pró-Reitoria de Administração
Departamento de Serviços Gerais

Data: 02/04/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

Objeto: Aquisição de material odontológico, para atender as necessidades do Curso de Graduação em Odontologia do Setor de Ciências da Saúde, da Universidade Federal do Paraná.

Identificação: N°Pregão:312020 / UASG:153079**Lote/Item:** /80**Ata:** [Link Ata](#)

Descrição: CAIXA INSTRUMENTAL - CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPA, COMPRIMENTO CAIXA 32 CM, ALTURA CAIXA 9 CM, LARGURA CAIXA 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

82.292.574/0001-45	DENTAL RRK LTDA - ME	R\$ 423,00
* VENCEDOR *		
Marca: GOLGRAN		
Fabricante: GOLGRAN		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: CAIXA INSTRUMENTAL, MATERIAL CAIXA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CAIXA COM TAMPA, COMPRIMENTO CAIXA 32 CM, ALTURA CAIXA 8 CM, LARGURA CAIXA 16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERFURADA		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R DOUTOR PAULA XAVIER, 1033	KARINE	(42) 3025-1416
		Email:
		empenho@dentalup.com.br



Relatório de Cotação: Ventilador Pulmonar

Relatório gerado no dia 05/05/2020 15:12:47 (IP: 170.82.182.144)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Ventilador eletrônico microprocessado (pressão e volume) adulto/infantil com Traquéias adulto, infantil e neonatal de transporte Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos.	13	15 Unidades	95470,24	R\$ 1.432.053,60
			Valor Global:	R\$ 1.432.053,60

Detalhamento dos Itens

Item 1: Ventilador eletrônico microprocessado (pressão e volume) adulto/infantil com Traquéias adulto, infantil e neonatal de transporte Ventilador Pulmonar eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos.

R\$ 95.470,24

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	<p>Possuir os seguintes modos de ventilação ou modos ventilatórios compatíveis: Ventilação com Volume Controlado; Ventilação com Pressão Controlada; Ventilação Mandatória Intermitente Sincronizada; Ventilação com suporte de pressão; Ventilação com suporte à volume; Ventilação com fluxo contínuo, ciclado a tempo e com pressão limitada ou modo volume garantido para pacientes neonatais; Ventilação em dois níveis, Ventilação Não Invasiva; Pressão Positiva Contínua nas Vias Aéreas - CPAP; Ventilação de Back up no mínimo nos modos espontâneos; Sistema de Controles: Possuir controle e ajuste para pelo menos os parâmetros com as faixas: Pressão controlada e pressão de suporte de no mínimo até 60cmH2O; Volume corrente de no mínimo entre 5 a 2000 ml; Frequência respiratória de no mínimo até 100 rpm; Tempo inspiratório de no mínimo entre 0,3 a 5,0 segundos; PEEP de no mínimo até 40 cmH2O; Sensibilidade inspiratória por fluxo de no mínimo entre 0,5 a 2,0 lpm; FIO2 de no mínimo 21 a 100%.</p> <p>Sistema de Monitorização: Tela colorida de no mínimo 12 polegadas touch-screen; Monitoração de volume por sensor proximal ou distal para pacientes neonatais e distal para pacientes adultos; Principais parâmetros monitorados / calculados: Volume corrente exalado, Volume corrente inspirado, pressão de pico, pressão de platô, PEEP, pressão média de vias aéreas, frequência respiratória total e espontânea, Tempo inspiratório, Tempo expiratório, FIO2 com monitoração por sensor paramagnético ou ultrassônico ou galvânico, relação I:E, resistência, complacência, pressão de oclusão e auto PEEP. Apresentação de curvas pressão x tempo, fluxo x tempo, volume x tempo, loops pressão x volume e fluxo x volume e apresentação de gráficos com as tendências de no mínimo 60 horas para PEEP, complacência, frequência respiratória, pressão máxima de via aérea (pico), pico de fluxo inspiratório, volume minuto, constante de tempo expiratório, concentração de oxigênio, pressão média de via aérea, ensaio de respiração espontânea, índice de stress e volume expiratório. Sistema de Alarmes com pelo menos: Alarmes de alta e baixa pressão inspiratória, alto e baixo volume minuto, frequência respiratória, alta/baixa FIO2, apneia, pressão de O2 baixa, pressão de ar baixa, falha no fornecimento de gás, falta de energia, baixa carga da bateria e para ventilador sem condição para funcionar, ou similar. Recurso de nebulização incorporado ao equipamento sem alteração da FIO2 ajustada; Tecla para pausa manual inspiratória e expiratória. Armazenar na memória os últimos parâmetros ajustados; Bateria interna recarregável com autonomia de no mínimo 30 minutos. O Ventilador deverá continuar ventilando o paciente mesmo com a falta de um dos gases em caso de emergência e alarmar indicando o gás faltante. Acompanhar no mínimo os acessórios: Umidificador aquecido, Jarra Térmica, Braço articulado, Pedestal com rodízios, Circuito paciente pediátrico/adulto, Circuito paciente neonatal/pediátrico, válvula de exalação, Mangueiras para conexão de oxigênio e ar comprimido. Atendimento às normas: NBR IEC 60601-1; NBR IEC 60601-1-2; Grau de proteção IP21. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.</p>	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 72.035,71

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde/RR

Data: 14/11/2019 09:00

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, consumo e permanente, fracassados dos Pregões Eletrônicos Nº 64/2016, 005/2017, 21/2017, 23/2017, 24/2017, 31/2017, 50/2017 E 56/2017..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA - VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEONATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. POSSUIR OS SEGUINTE MODOS DE VENTILAÇÃO OU MODOS VENTILATÓRIOS COMPATÍVEIS: VENTILAÇÃO COM VOLUME CONTROLADO; VENTILAÇÃO COM PRESSÃO CONTROLADA; VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA; VENTILAÇÃO COM SUPORTE DE PRESSÃO; VENTILAÇÃO COM FLUXO CONTÍNUO, CICLADO A TEMPO E COM PRESSÃO LIMITADA OU MODO VOLUME GARANTIDO PARA PACIENTES NEONATAIS; VENTILAÇÃO EM DOIS NÍVEIS, VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA; PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS - CPAP; VENTILAÇÃO DE BACK UP NO MÍNIMO NOS MODOS ESPONTÂNEOS; SISTEMA DE CONTROLES: POSSUIR CONTROLE E AJUSTE PARA PELO MENOS OS PARÂMETROS COM AS FAIXAS: PRESSÃO CONTROLADA E PRESSÃO DE SUPORTE DE NO MÍNIMO ATÉ 60CMH2O; VOLUME CORRENTE DE NO MÍNIMO ENTRE 10 A 2000ML; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA DE NO MÍNIMO ATÉ 100RPM; TEMPO INSPIRATÓRIO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,3 A 5,0 SEGUNDOS; PEEP DE NO MÍNIMO ATÉ 40CMH2O; SENSIBILIDADE INSPIRATÓRIA POR FLUXO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,5 A 2,0 LPM; FIO2 DE NO MÍNIMO 21 A 100%. SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO: TELA COLORIDA DE NO MÍNIMO 12 POLEGADAS TOUCH-SCREEN; MONITORAÇÃO DE VOLUME POR SENSOR PROXIMAL PARA PACIENTES NEONATAIS E DI**

Identificação: NºPregão:192019 / UASG:456961

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/03/2020 11:32

Homologação: 20/03/2020 11:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: RR

CatMat: 150490 - ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA , ACESSÓRIO EQUIPAMENTO SEGURANÇA NOME

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.187.384/0001-54 * VENCEDOR *	LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 45.800,00

Marca: Leistung**Fabricante:** Leistung Equipamentos Ltda**Modelo:** LUFT3 APN

Descrição: VENTILADOR PULMONAR MICROPROCESSADO Marca Leistung Modelo LUFT3 Ad.Ped.Neo C/TELA LCD de 17" Touch Screen Reg ANVISA 8020347 0012, Fabr.Leistung Equip Ltda. Origem Nacional. MODOS VENTIL: AD/PED: VCV assist/contr, PCV assist/contr, PSV/CPAP, PRVC assist/contr, SIMV (VCV)+PSV, SIMV(PCV)+PSV, MMV+PSV, PSV+VT assegurado, Pressão bifásica APRV+PSV. VNI, HFNC.VENTILAÇÃO BACKUP SUPORTE: Vol Assist/Contr, Pressão Assist/Contr, MODOS VENTILATÓRIOS: NEONATOLOGIA: VCV assist/contr, PCV assist/contr, PSV/CPAP, SIMV (PCV)+PSV, Fluxo contínuo assist/contr, CPAP nasal, HFNC. CONTROLES: FiO2: 21 a 100%, Tempo Insp: 0,1 a 30s, Relação I:E: 5:1-1:99, Freq Ventil: 1-180 rpm, Vol Corrente: 2,0 a 2.500 ml. Vol Min: 0,01 a 25,0 l, Sensibilidade: Por Fluxo: 0,2a15 l/min l. Por Pressão: -0,2a-15,0 cm H2O. Pressão Contr (PCV): 1a80 cmH2O s/PEEP. Pressão Sup(PSV): 0a80 cmH2O s/PEEP. Pressão Ins p: -10a120cm H2O. Rise Time: 6 níveis. Sensibilidade Exp: 5a80%. Tempo Apneia: 5a60s. PEEP/CPAP: 0a50cm H2O. Nebulização: 1a20 min. c/vol insp. e FiO2 comp, Fluxo Insp: 0a200 l/min. Fluxo Base: Off até 50 l/min. Fluxo Exp: Até 200 l/min.Pausa Automática Insp (modo VCV): 0,1-2,0s com valor pressão platô, Pa usa Insp/Exp Manual: Até 30s, O2 100%: 1a20 min. Forma Onda Fluxo: Quadrada, Desacelerada 100%, Desacelerada 50%, Senoidal, Acelerada Válvula Seg Int Pressão Insp, Ajustada em 120 cmH2O, Válvula Reg Pressão Entrada Ar/O2 incorp, Conector de Sinal RS232 p/ara comunicação ext c/software e entrada sinais, Conector Sinal USB p/atualização serviço e software, TGI sincronizada c/fase exp, Suspiro: Ciclos p/hr, qtide, volume tidal máximo, Escalas Automáticas p/amplitude e configurável p/temp, Congelar Gráficos: Grade p/ fácil interpretação vls, Standby: Mantém ventilador espera s/alteração progr, Ventil Backup: Disponível todos modos, Comp Altitude: 0a6.000 msnm, Nível Som Alarme: 20a100%. MONITORIZAÇÃO: Pressão Via Aérea: Pico: 0a120 cm H2O, Pressão Via Aérea: Platô: 0a 120 cm H2O, Tempo Insp: 0 a 30s, Tempo Exp: 0a30s, Relação I:E: 49:1 e 1:99, Pausa Insp: 0a30s, Vol Corrente Insp Distal e Prox: 0a2,5l, Vol Corrente Exp Distal/Prox: 0a2,5l, Pico Fluxo Insp Distal/Proximal): 999 l/min.Pico Fluxo Exp Distal/Prox: 999 l/min. Complac Dinâm: 999 ml/cm H2O, Freq Total e Esp: 250 rpm, l ndicador Ciclos Esp ou Mec: Símbolos gráf, Vol Min Distal/Prox total e esp: 0a25 l/min. Concent FiO2 : 21a100%, Constante de Tempo Exp: 9,99s, Const Tempo Insp: 9,99s, Vol Compressível: 399 ml, Relação TI/TTOT: 0,98, ETCO2: 99,9 mmHg, CO2 Insp Opcional: 99,9 mmHg, Total Fugas: 50 l/min. Nível Vent (ml/Kg): 9 9,0 ml/kg, Nível Carga de Bateria: 0a100%, Complac Circ Pac: 4,0 ml/cm H2O, SpO2: até 1,00, Freq Pulso: 250 bpm, SpO2 /FiO2: 476. MECÂNICAS VENT: AutoPEEP, Cap vital lenta, Compl din, Compl estática, Curva PV c/baixo Fluxo, Índice estresse/Tobin, P0.1- Pressão obstr via aérea, Resist exp, Resist insp, Trab resp. His tórico 1000 alarmes eventos c/dt/hr. Pressão máx, Pressão mín, Vol tidal máx, Vol tidal mí, PEEP, Apneia. ALARMES AUT: Queda energia, Ciclo interromp, Pressã o entrada O/Ar baixa/alta 2 Bateria baixa bateria inop, Microproces ventil inop,Relação I:E invertida, Desconexão pac, Desconexão sensor prox. VISUALIZ OP: Barra gráfica pressão, Indicador ciclo esp/contr, Nível carga da bateria, Progr variáveis ventil. GRÁFICOS AD E PED: Seleção personalizável de até 5 gráficos simultâneos, Pressão/tempo, Fluxo/tempo, Volume/tempo, Volume/pressão, Fluxo/vol, Pressão/Fluxo, Pletismografia, ETCO2/tempo, ETCO2/vol. GRÁFICOS NEO: Seleção personalizável até 3 gráficos simultâneos, Pressão/tempo, Fluxo/tempo, Vol/tempo, Pletismografia, ETCO2/tempo. TENDÊN GRÁF: Vol Corren, Vol Min, Freqüência, Complac Dinâm, Pressão Pico e Base, Fluxo, Tend gráf 72h. TEND N°: Auto PEEP, Compl dinâm/estát, Resist insp/exp, Índice estresse. FONTE INTERNA BATERIA: Tensão Nominal: 11,1V, Cap Nominal: 13,2Ah, Tipo: Bateria de Lítio(Li+), Auton: 360 min. Peso equip:15,4kg, peso pedestal:12,6kg, Grau Proteção Contra Penetração Nociva Água: IP22, Alim elétrica: 100 V-240 V~0,6 A-0,29A. Hist alarmes últimos 1000 eventos/dt/hr e alarme, Reg dos vlr, Prova do circuito s/desligar, Menu indicação hr uso serv realizados, Ajustes Altit p/compenso vol Possib troca idiomas, Ajuste hr/dt. Válvula Seg, já incorp. Regulador pressão linha ino rp inter, pode ser ligado direto linha gás, s/necessidade de regul ext. COMUN: Conector Sinal RS232: P/comun ext c/software e entrada sinais. Conector Sinal USB: P/atualização Serv/Software de Serviço e Software do Equipamento.ACESSÓRIOS:1 Manual de Instr;1 Manual Téc;1 Ped desliz c 04 rodiz;1 Monitor Touch Screen 17";1 Br pantográfico p circuito paciente;1 Cabo de força;2 Circuitos paciente ped/ad (PVC); 2 Circ paciente neo/ped (PVC);1 Mang p ar compr;1 Mang p O 2;1 Pulmão teste;2 Válv exalat (Sens de fluxo ad/ped Incorp);FiO2 c monitoração por sensor interno e insubstit;2 Sens Prox Neo;1 Filtro de AR compr;1 Umidif; 1 Jarra térmica;

Estado:

SC

Cidade:

Jaraguá do Sul

Endereço:

R JOAO ROPELATTO, 202

Telefone:

(47) 3371-4747

49.520.521/0001-69 INTERMED EQUIPAMENTO MEDICO HOSPITALAR LTDA

R\$ 46.575,00

Marca: Intermed**Fabricante:** Intermed**Modelo:** iX5

Descrição: Vent. pulmonar neo/ped/adulto modelo: iX5; marca: Intermed // Fabricante: Intermed. Referencia: 179.90000,Procedência: Nacional/Brasil.RMS: 1 0243240052. Equip. fabr. de acordo com as normas NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2, NBR IEC 60601-1-6, NBR IEC 60601-1-8 e NBR ISO 80601-2-12. BPF . Com VCV, PCV, SIMV, PSV, VG, PRVC, TCPL, APRV, Bilevel, ventilação não invasiva e fluxo contínuo. Tela de 12" touchscreen e misturador incorporado. Controle s: freq. resp. até 180rpm , FiO2 de 21 a 100%, volume de 2 até 2000mL, capacidade de fluxo até 180L/min, tempo insp. de 0,10 a 15,0s, PEEP/CPAP até 50cmH2 O, pressão limitada/controlada/suporte até 80cmH2O, sensibilidade insp. por pressão e fluxo, sensibilidade exp. e rise time. Monitoração de volume corrente, volume minuto, relação I:E, freq. resp., pressão de vias aéreas, pressão de pico, platô, PEEP, curvas Pxt, Fxt, Vxt, loops PxV e VXF. Oferece nebulização , TGI, 100% de O2, pausa insp e exp. Principais alarmes: alta/baixa pressão, alto/baixo volume, falha de gás e vent. inop. Bateria interna, voltagem de 100 a 240 V. Acessórios, g arantia, validade da proposta e prazo de entrega de acordo com o exigido no edital. Declaramos que atendemos a todas as exigências contidas neste edital e seus anexos. Nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas.

Estado:

SP

Cidade:

Cotia

Endereço:

RUA SANTA MONICA, 980

Telefone:

(11) 4615-9336

Email:

andrea.fraga@carefusion.com

10.631.897/0001-05 QUANTUM EMPREENDIMENTOS EM SAUDE LTDA - EPP

R\$ 46.575,00

Marca: LIFEMED**Fabricante:** LIFEMED**Modelo:** GRAPFHNET

Descrição: VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEO NATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. POSSUIR OS SEGUINTES MODOS DE VENTILAÇÃO OU MODOS VENTILATÓRIOS COMPATÍVEIS: VENTILAÇÃO COM VOLUME CONTROLADO; VENTILAÇÃO COM PRESSÃO CONTROLADA; VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA; VENTILAÇÃO COM SUPORTE DE PRESSÃO; VENTILAÇÃO COM FLUXO CONTÍNUO, CICLADO A TEMPO E COM PRESSÃO LIMITADA OU MODO VOLUME GARANTIDO PARA PACIENTES NEONATAIS; VENTILAÇÃO EM DOIS NÍVEIS, VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA; PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS - CPAP; VENTILAÇÃO DE BACK UP NO MÍNIMO NOS MODOS ESPONTÂNEOS; SISTEMA DE CONTROLES: POSSUIR CONTROLE E AJUSTE PARA PELO MENOS OS PARÂMETROS COM AS FAIXAS: PRESSÃO CONTROLADA E PRESSÃO DE SUPORTE DE NO MÍNIMO ATÉ 60CMH2O; VOLUME CORRENTE DE NO MÍNIMO ENTRE 10 A 2000ML; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA DE NO MÍNIMO ATÉ 100RPM; TEMPO INSPIRATÓRIO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,3 A 5,0 SEGUNDOS; PEEP DE NO MÍNIMO ATÉ 40CMH2O; SENSIBILIDADE INSPIRATÓRIA POR FLUXO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,5 A 2,0 LPM; FIO2 DE NO MÍNIMO 21 A 100%. SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO: TELA COLORIDA DE NO MÍNIMO 12 POLEGAS DAS TOUCH-SCREEN; MONITORAÇÃO DE VOLUME POR SENSOR PROXIMAL PARA PACIENTES NEONATAIS E DISTAL PARA PACIENTES ADULTOS, SENDO OBRIGATORIAMENTE AUTOCLAVÁVEL PARA OS PACIENTES NEONATAIS - DEVERÁ SER FORNECIDO DOIS SENSORES DE FLUXO PARA CADA CATEGORIA DE PACIENTE; PRINCIPAIS PARÂMETROS MONITORADOS / CALCULADOS: VOLUME CORRENTE EXALADO, VOLUME CORRENTE INSPIRADO, PRESSÃO DE PICO, PRESSÃO DE PLATÔ, PEEP, PRESSÃO MÉDIA DE VIAS AÉREAS, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA TOTAL E ESPONTÂNEA, TEMPO INSPIRATÓRIO, TEMPO EXPIRATÓRIO, FIO2 COM MONITORAÇÃO POR SENSOR PARAMAGNÉTICO OU ULTRASSÔNICO, RELAÇÃO I:E, RESISTÊNCIA, COMPLACÊNCIA, PRESSÃO DE OCLUSÃO E AUTO PEEP. APRESENTAÇÃO DE CURVAS PRESSÃO X TEMPO, FLUXO X TEMPO, VOLUME X TEMPO, LOOPS PRESSÃO X VOLUME E FLUXO X VOLUME E APRESENTAÇÃO DE GRÁFICOS COM AS TENDÊNCIAS PARA OS PRINCIPAIS DADOS MONITORADOS. SISTEMA DE ALARMES COM PELO MENOS: ALARMES DE ALTA E BAIXA PRESSÃO INSPIRATÓRIA, ALTO E BAIXO VOLUME MINUTO, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA, ALTA/BAIXA FIO2, APNEIA, FALHA NO FORNECIMENTO DE GÁS, FALTA DE ENERGIA, BAIXA CARGA DA BATERIA E PARA VENTILADOR SEM CONDIÇÃO PARA FUNCIONAR, OU SIMILAR. RECURSO DE NEBULIZAÇÃO INCORPORADO AO EQUIPAMENTO SEM ALTERAÇÃO DA FIO2 AJUSTADA; TECLA PARA PAUSA MANUAL INSPIRATÓRIA E EXPIRATÓRIA. ARMAZENAR NA MEMÓRIA OS ÚLTIMOS PARÂMETROS AJUSTADOS; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 120 MINUTOS; O VENTILADOR DEVERÁ CONTINUAR VENTILANDO O PACIENTE MESMO COM A FALTA DE UM DOS GASES EM CASO DE EMERGÊNCIA E ALARMAR INDICANDO O GÁS FALTANTE. ACOMPANHAR NO MÍNIMO OS ACESSÓRIOS: UMIDIFICADOR AQUECIDO, JARRA TÉRMICA, BRAÇO ARTICULADO, PEDESTAL COM RODÍZIOS, 2 CIRCUITO PACIENTE PEDIÁTRICO/ADULTO, 2 CIRCUITO PACIENTE NEONATAL/PEDIÁTRICO, 2 VÁLVULAS DE EXALAÇÃO, MANGUEIRAS PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO. REGISTRO NA ANVISA; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 127V/60HZ. GARANTIA DE 01 ANO. ASSISTENCIA TÉCNICA LOCAL. TREINAMENTO. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS.

Endereço:

AV MARIO HOMEM DE MELO, 191

Nome de Contato:

IVAN

Telefone:

(95) 3224-4571

Email:

quantum.es.licitacao@gmail.com

23.380.517/0001-59 ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI

R\$ 63.000,00

Marca: Novitech**Fabricante:** Novitech Equipamentos Medicos Ltda**Modelo:** Vento S

Descrição: Ventilador Pulmonar Microprocessado para suporte ventilatório de pacientes adulto, pediátrico e neonatal IBW 0,5 a 200kg. Ciclado a tempo, volume e fluxo, controlado a volume e a pressão. Modalidades Ventilatórias: Volume controlado (VCV), pressão controlada (PCV), ventilação por pressão limitada (PLV), ventilação a pressão controlada com volume garantido (PCV/AV), ventilação com pressão de suporte (PSV), ventilação com dois níveis de pressão, CPAP, ventilação mandatória intermitente sincronizada a pressão e volume (SMIV/V; SMIV/P), ventilação não invasiva com compensação de fuga (NIV). Parâmetros: Volume corrente de 10 a 2000 ml, frequência respiratória de 5 a 200 rpm, ajuste de fluxo constante e decrescente, sensibilidade a fluxo de 0,2 a 20l/m, sensibilidade a pressão -20 a 0cmH2O, pausa manual inspiratória e expiratória, peep de 0 a 50 cmH2O, blender eletrônico com ajuste de FIO2 de 21 a 100%, pressão controlada até 80cmH2O, ciclagem da pressão de suporte 10 a 60% do fluxo inspiratório. Monitorização: Monitor gráfico de ventilação LCD colorido 15 polegadas TOUCH SCREEN de fácil acesso aos parâmetros, monitorização gráfica 3 curvas (pressão x tempo, volume x tempo, fluxo x tempo) 2 loops (VxP e FxV). Monitorização dos valores de pico de pressão, pressão média, pressão platô, auto-peep, volume corrente inspirado e exalado, complacência, resistência, frequência respiratória, FIO2, P.01 e Índice de respiração superficial (IT). Alarmes audiovisuais: Falta de energia elétrica, pressão baixa de O2, baixa pressão de ar, pressão alta e pressão baixa, frequência alta, apneia, volume minuto alto e volume minuto baixo, obstrução, desconexão, recarregar bateria. Outras funções: Oferta temporizada de oxigênio, possibilidade de inalação sincronizada na fase inspiratória, TGI, suspiro, tendências armazenadas durante 24hs dos parâmetros ventilatórios e alarmes, tempo de subida ajustável, ciclo manual, analisador de oxigênio, saída serial, silenciados de alarme até 120 segundos. Acessórios: Carro com rodízios e trava, braço articulado, umidificador aquecido com display, 01 jarra, 01 circuitos respiratórios completo adulto/infantil, mangueira 5mts para O2, mangueira 5mts para ar comprimido. Alimentação: Tensão compatível com o local de instalação (100 a 240volts automático), bateria interna com capacidade de 120 minutos. RMS: 805280 50005 Modelo: VENTO S Marca: NOVITECH. Validade da Proposta: 90 dias Garantia: 12 meses

Endereço:

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7921

Telefone:

(41) 9975-1336

01.298.443/0002-54 Magnamed Tecnologia Médica S/A FILIAL

R\$ 70.300,00

Marca: MAGNAMED**Fabricante:** MAGNAMED**Modelo:** FLEXIMAG PLUS

Descrição: Ventilador eletrônico microprocessado, pac. neo, ped e adult .Tela LCD colorida de 15 poleg. Teclas de acesso rápido: Modo de espera (stand by); A rmaz. de memória dos últimos parâmetros ajustados; Silêncio de alarmes (ajustável);Temporizador p/ alta concentração de O2 (50 a 100%);Nebuliz. sincroniza do c/ a fase insp, temporizado e c/ compensação na medição do vol. ;Disparo manual de ciclo insp; Pausas insp e exp manual, c/ tempo ajustável de 2 até 30s. ;Entrada externa 100~240 VAC-50-60 Hz - c/ comutação auto; Conexão de fonte externa de energia (bat. 12v a 15v)Chave liga/desl ;Célula p/ leitura da FIO2 galvânica; Sensores de fluxo adult, ped e neo autoclaváveis, proximal (no y) p/ pac. neo; Comutação auto das vál. p/ casos de falta de um dos gases (ar ou O2); Reg. da tendência e eventos ocorridos nas últimas 72 h; Bat. interna Li-Ion 11,8 VDC; autonomia até 210 min; Compensação de fuga ou vazamento;Comp. da c omplacência/vol. do circuito resp. ;Comp. auto da resistência de tubo endotraqueal;Monitorização e cálculo do vol. Conf. condição apresentada (ATPD/BTPS); Modos ventilatórios: VCV (pode ser assistido); PCV (pode ser assistido); PRVC; PLV (neonato); V-SIMV + PS; P-SIMV + PS; DualPAP; APRV; CPAP/PS; MMV/PS e V S;Opção de (VNI) em todos os modos ventilatórios; Ajuste dos parâmetros da ventilação: Vol. corrente: 5 a 3.000 mL; Freq. resp: 0 a 180 rpm; Tempo de subida (Rise Time): 0 a 2,0 s; Pausa: 0 a 70% ou 0 a 2,0 s; Pressão insp: 0 a 120 cmH2O; Pressão de sup. (delta PS): 0 a 120 cmH2O; PEEP: 0 a 50 cmH2O; Sens. à press ão: 0,0 a -20 cmH2O; Sens. à fluxo: 0,0 a 30 L/min; Ciclagem por fluxo em pressão de suporte: 5 a 80%; Concentração de O2 : 21 a 100%; Tempo insp.: 0,05 a 3 0 s; Forma de onda do fluxo insp: Quad., Descendente ou Desacelerada, Ascendente ou Acelerada, Sinusoidal ou Senóide; CPAP: 1 a 50 cmH2O; Pressão sup.: 1 a 60 cmH2O; Pressão inf.: 0 a 40 cmH2O; Tempo sup.: 0,20 a 59,8 s; Tempo inf.: 0,20 a 59,8 s; Relação I:E: de 1:599 a 10:1; Opção de backup p/ tdas as mod.; Fl uxo insp: 0 a 180 L/min; Salv. dos últimos parâmetros ajustados; Ajuste de altura p/ obtenção do peso ideal do paciente (100g a 137Kg) Monitor de ventilação: Curvas de Pressão x Tempo; Fluxo x Tempo; Vol. x Tempo; Loops de Pressão x Vol.; Vol. x Fluxo; Pressão x Fluxo, com salvamento de até 3 loops;Bargraph c/ monitorização n° da pressão instantânea, Visualização de até 5 curvas simultâneas; Pressão máx (PICO), pressão média e pressão de platô; Pressão aux e press ão traqueal estimada (em ATC); PEEP e PEEP intrínseco; Vol. corrente exp e insp; Pressão; Vol. min; Relação I:E; Freq. resp total e esp.; Tempo insp e exp; Compl acência estática e dinâmica; Resistência insp e exp das vias aéreas; Dimensões A 1.335 mm x L 453 mm x P 542 mm (c/ alça);Peso: 18 kgf Acessórios: Pedestal com rodízios e travas; Braço articulado com suporte, 1 umid. Aquecido c/ controle temp., 1 jarras térmicas adultas, 2 circuitos adulto neo/pediátrico, 2 circuitos neo/pediátrico, 02 Válvulas de exalação, 01 mangueira de O2 e ar comprimido, 01 Célula de medição de J2 paramagnética, e todos os acessórios necessários c onforme edital. Registro MS: 80659160003. Marca/Fab Magnamed. Mod.: Fleximag Plus. Val. proposta: 90 dias. Garantia: 12 meses. Assistência Técnica. Entre ga: 30 dias.

Endereço:

R SANTA MONICA, 801

Telefone:

(11) 4304-9761/ (11) 4304-9762

Email:

recepcao@neointelligence.com.br

02.357.251/0001-53 LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MED E

R\$ 90.000,00

Marca: Tecme**Fabricante:** Tecme**Modelo:** Graphnet

Descrição: Ventilador eletrônico microprocessado para pacientes neonatais, pediátricos e adultos, c/ajuste de volume corrente de acordo c/o peso corporal id eal, indicado para o uso em terapia intensiva. Oferece os seguintes modos ventilatórios: VCV,PCV,PSV,PRVC1,VSV1,CPAP,SIMV (VCV) + PSV,SIMV (PCV) + PSV,SIMV (PRVC)+PSV1,MMV + PSV,PSV + VT Garantido,APRV,VNI,TCPL2, SIMV (TCPL) + PSV2,CPAP Fluxo Contínuo2 e Terapia de Oxigênio1, c/ventilação de respaldo para todos os modos ventilatórios, compensação da complacência/volume do circuito respiratório, sistema de auto teste diagnóstico e calibração para circuito respiratório, sensor de oxigênio, touchscreen, através de sistema BTPS. Principais parâmetros ajustáveis: FIO2 de 21 a 100%, volume corrente inspirado de 20 a 2500mL (5mL em NEO), volume minuto de 1 a 50Lpm, frequência respiratória de 1 a 150rpm, tempo inspiratório de 0,10 a 30 segundos, relação I:E, PEEP/CPA P até 50cmH2O, pressão controlada de 2 a 100cmH2O, pressão de suporte até 100cmH2O, pressão limitada no modo neonatal de 3 a 70 cmH2O, sensibilidade i nspiratória por pressão de -20 a -0,5 cmH2O e sensibilidade por fluxo de 0,2 a 15 L/min, sensibilidade expiratória de 5 a 80% do pico de fluxo, fluxo inspiratório 0,2 até 180L/min controle sobre o tempo de subida da curva de pressão (rise time), pausa inspiratória ajustável, pausa inspiratória e expiratória manual, ajuste d e onda de fluxo quadrada e desacelerada e ajuste de suspiros em modo VCV. Monitoração de fluxo e volume, através de sensor de fluxo distal. Sistema de alarm e hierárquico, com sinais visuais e sonoros para diferentes graus de prioridade, podendo estes ser silenciados por 30, 60 ou 120 segundos, sendo os principais alarmes: alta e baixa pressão inspiratória, alto e baixo volume minuto, alto e baixo volume corrente, alta frequência respiratória, alta e baixa FIO2, apnéia, pressão continuada em vias aéreas (PEEP alto), peep baixa, desconexão, baixa pressão dos gases, baixa pressão de oxigênio ou ar, falha de energia, bateria esgotada, ven tilador inoperante, ventilação de emergência, nebulização interrompida, falha no soprador/ventoinha, vazamento não compensável, SBT finalizado1, SBT aborta do1, alta F/VT1 e transporte. Principais parâmetros monitorados / calculados: pressão de pico, pressão de platô, PEEP, pressão média de vias aéreas, volume co rrente, volume minuto, frequência respiratória total, tempo inspiratório e expiratório, relação I:E atual, FIO2, pico de fluxo inspiratório e diferenciação dos ciclos a ssistidos e espontâneos através do ícone "pulmão". Janela para identificação de "Dados do Paciente" como: peso corporal ideal, Vt/Kg, volume minuto mandató rio, volume minuto espontâneo, frequência respiratória espontânea, constante de tempo expiratório, índice de respiração superficial (F/VT), complacência dinâm ica e estática, trabalho respiratório imposto (WOBi), resistência inspiratória e expiratória, auto peep, fuga, % Fuga, Ti/Ttot, volume corrente inspirado, Stress Index 1, Volume Minuto Inspiratório e Pico de fluxo expiratório. Podemos calcular através de testes de Mecânica Respiratória: auto peep, volume aprisionado, P0.1, tes te de respiração espontânea (SBT)1, capacidade vital lenta, Pimax e curva PV/flex. Apresentação de até 5 curvas simultâneas: pressão, fluxo e volume x tempo c om diferenciação de cores para as fases inspiratória e expiratória, loops pressão x volume, fluxo x volume e fluxo x pressão, com congelamento e salvamento d e loops. Apresenta tendências gráficas e numéricas com histórico de eventos e alarmes de até 72 horas para: Pressão máxima de via aérea (pico), peep, frequên cia respiratória, pico de fluxo inspiratório, volume corrente, volume minuto, constante de tempo expiratório, complacência dinâmica, concentração de oxigênio, pressão média de via aérea e Stress Index1. Oferece recurso para nebulização, ciclo manual, manobra para aspiração com acionamento de 100% de O2 temporiz ado, transporte intra - hospitalar, modo de espera, saída R232 e VGA, tempo de uso e versão. Incorpora bateria interna recarregável com autonomia de até 150 m inutos. Alimentação elétrica de 100 a 240 volts. Operação por rede canalizada de ar comprimido e de oxigênio, podendo operar na falta de um dos gases.(1) Op cional.(2) Opcional incluso no módulo neonatal.ACOMPANHIA:01 Pedestal c/rodízio e freios,01 Braço articulado,02 Circuitos paciente pediátrico / adulto, 01 Ma ngueira de ar comprimido, 01 Mangueira de oxigênio 02 Válvulas exalatórias/Sensor de fluxo, 01 Célula galvânica/Sensor de oxigênio, 01 Pulmão de teste adult o, 01 Pulmão de teste Infantil/neo, 01 KIT de nebulização/Inalação, 01 Filtro de ar 01 Cabo de energia, 01 Umidificador Aquecido Bivolt, 1 Reservatório para Umi dificador, 2 Circuitos paciente pediátrico/neo, 01 Manual de operações em língua portuguesa, Procedência: Argentina. Fabricante: Tecme S.A-Argentina. Modelo: GraphNet .Embalagem: Caixa de papelão com 1 unidade. Registro ANVISA N°. 80628940059. Garantia: 24 meses.

Estado:

RS

Cidade:

Pelotas

Endereço:

R GIUSEPPE MATTEA, 350-A

Telefone:

(53) 3273-3232

Email:

contabil.sp@lifemed.com.br

02.683.235/0001-50 CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD

R\$ 142.000,00

Marca: KTK**Fabricante:** KTK**Modelo:** VENTU-S

Descrição: VENTILADOR PULMONAR PRESSOMÉTRICO E VOLUMÉTRICO VENTILADOR PULMONAR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO PARA PACIENTES NEO NATAIS, PEDIÁTRICOS E ADULTOS. POSSUIR OS SEGUINTE MODOS DE VENTILAÇÃO OU MODOS VENTILATÓRIOS COMPATÍVEIS: VENTILAÇÃO COM VOLUME CONTROLADO; VENTILAÇÃO COM PRESSÃO CONTROLADA; VENTILAÇÃO MANDATÓRIA INTERMITENTE SINCRONIZADA; VENTILAÇÃO COM SUPORTE DE PRESSÃO; VENTILAÇÃO COM FLUXO CONTÍNUO, CICLADO A TEMPO E COM PRESSÃO LIMITADA OU MODO VOLUME GARANTIDO PARA PACIENTES NEONATAIS; VENTILAÇÃO EM DOIS NÍVEIS, VENTILAÇÃO NÃO INVASIVA; PRESSÃO POSITIVA CONTÍNUA NAS VIAS AÉREAS - CPAP; VENTILAÇÃO DE BACK UP NO MÍNIMO NOS MODOS ESPONTÂNEOS; SISTEMA DE CONTROLES: POSSUIR CONTROLE E AJUSTE PARA PELO MENOS OS PARÂMETROS COM AS FAIXAS: PRESSÃO CONTROLADA E PRESSÃO DE SUPORTE DE NO MÍNIMO ATÉ 60CMH2O; VOLUME CORRENTE DE NO MÍNIMO ENTRE 10 A 2000ML; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA DE NO MÍNIMO ATÉ 100RPM; TEMPO INSPIRATÓRIO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,3 A 5,0 SEGUNDOS; PEEP DE NO MÍNIMO ATÉ 40CMH2O; SENSIBILIDADE INSPIRATÓRIA POR FLUXO DE NO MÍNIMO ENTRE 0,5 A 2,0 LPM; FIO2 DE NO MÍNIMO 21 A 100%. SISTEMA DE MONITORIZAÇÃO: TELA COLORIDA DE NO MÍNIMO 12 POLEGA DAS TOUCH-SCREEN; MONITORAÇÃO DE VOLUME POR SENSOR PROXIMAL PARA PACIENTES NEONATAIS E DISTAL PARA PACIENTES ADULTOS, SENDO OBRIGATORIAMENTE AUTOCLAVÁVEL PARA OS PACIENTES NEONATAIS - DEVERÁ SER FORNECIDO DOIS SENSORES DE FLUXO PARA CADA CATEGORIA DE PACIENTE; PRINCIPAIS PARÂMETROS MONITORADOS / CALCULADOS: VOLUME CORRENTE EXALADO, VOLUME CORRENTE INSPIRADO, PRESSÃO DE PICO, PRESSÃO DE PLATÔ, PEEP, PRESSÃO MÉDIA DE VIAS AÉREAS, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA TOTAL E ESPONTÂNEA, TEMPO INSPIRATÓRIO, TEMPO EXPIRATÓRIO, FIO2 COM MONITORAÇÃO POR SENSOR PARAMAGNÉTICO OU ULTRASSÔNICO, RELAÇÃO I:E RESISTÊNCIA, COMPLACÊNCIA, PRESSÃO DE OCLUSÃO E AUTO PEEP. APRESENTAÇÃO DE CURVAS PRESSÃO X TEMPO, FLUXO X TEMPO, VOLUME X TEMPO, LOOPS PRESSÃO X VOLUME E FLUXO X VOLUME E APRESENTAÇÃO DE GRÁFICOS COM AS TENDÊNCIAS PARA OS PRINCIPAIS DADOS MONITORADOS. SISTEMA DE ALARMES COM PELO MENOS: ALARMES DE ALTA E BAIXA PRESSÃO INSPIRATÓRIA, ALTO E BAIXO VOLUME MINUTO, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA, ALTA/BAIXA FIO2, APNEIA, FALHA NO FORNECIMENTO DE GÁS, FALTA DE ENERGIA, BAIXA CARGA DA BATERIA E PARA VENTILADOR SEM CONDIÇÃO PARA FUNCIONAR, OU SIMILAR. RECURSO DE NEBULIZAÇÃO INCORPORADO AO EQUIPAMENTO SEM ALTERAÇÃO DA FIO2 AJUSTADA; TECLA PARA PAUSA MANUAL INSPIRATÓRIA E EXPIRATÓRIA. ARMAZENAR NA MEMÓRIA OS ÚLTIMOS PARÂMETROS AJUSTADOS; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 120 MINUTOS; O VENTILADOR DEVERÁ CONTINUAR VENTILANDO O PACIENTE MESMO COM A FALTA DE UM DOS GASES EM CASO DE EMERGÊNCIA E ALARMAR INDICANDO O GÁS FALTANTE. ACOMPANHAR NO MÍNIMO OS ACESSÓRIOS: UMIDIFICADOR AQUECIDO, JARRA TÉRMICA, BRAÇO ARTICULADO, PEDESTAL COM RODÍZIOS, 2 CIRCUITO PACIENTE PEDIÁTRICO/ADULTO, 2 CIRCUITO PACIENTE NEONATAL/PEDIÁTRICO, 2 VÁLVULAS DE EXALAÇÃO, MANGUEIRAS PARA CONEXÃO DE OXIGÊNIO E AR COMPRIMIDO. REGISTRO NA ANVISA; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 127V/60HZ. GARANTIA DE 01 ANO. ASSISTENCIA TÉCNICA LOCAL. TREINAMENTO. MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS.

Estado:

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R C212, 579

Telefone:

(62) 4012-2211

Email:

licitacaocentroeste@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 118.904,76**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
prefeitura municipal de coribe

Objeto: Pregão Eletrônico para Aquisições de equipamentos permanentes e médico hospitalares, para entrega imediata, conforme convênio com Governo do Estado - SESAB objetivando a Gestão Descentralizada da Saúde destinado ao Hospital Municipal Antônio Joaquim Lopes do Município de Coribe - Bahia..

Descrição: APARELHO ANESTESIA - APARELHO ANESTESIA, TIPO VENTILADOR MICROPROCESSADO ELETRÔNICO, COMPONENTES AÇO INOXIDÁVEL, 4 GAVETAS, MESA TRABALHO, TIPO SISTEMA ROTÂMETRO 3 GASES (AR, O2, N2O), FR 10 A 60RPM, USO NEONATAL, PEDIÁTRICO E ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RODÍZIOS BORRACHA, FREIOS DIANTEIROS, OUTROS COMPONENTES 3 CIRCUITOS, MÁSCARAS, BALÕES 3 TAMANHOS ESTERILIZ., TIPO VOLUME VOLUME CORRENTE 20 A 1500ML

Data: 13/03/2020 09:14**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:926606**Lote/Item:** /8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.380.517/0001-59

ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI

R\$ 100.000,00

* VENCEDOR *

Marca: Takaoka

Fabricante: KTK INDUSTRIA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO D

Modelo: SAT 500

Descrição: Aparelho de anestesia eletrônico para cirurgias de alta complexidade em pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Com móvel para transporte intra-hospitalar, em material não oxidável e de alta resistência. Bandeja superior para suporte de equipamentos de monitorização extra. Dotado de e três gavetas e rodízios giratórios com travas nas rodas dianteiras. Conjunto de fluxômetros: com indicação dos ajustes de cada gás, contendo 2 escalas para O₂ e N₂O e uma escala para ar comprimido, permite também a utilização através de cilindro de O₂ e N₂O. Tubulação interna diferenciada para cada gás. Sistema de segurança contra hipóxia que garanta uma mistura de no mínimo 25% de O₂. Sensor de Fluxo universal; Sistema de segurança para o corte de N₂O na queda de pressão de O₂. Controle de fluxo direto de oxigênio até 35l/m. Manômetro de pressão da rede. Yoke para O₂ e N₂O com manômetro de pressão dos dois cilindros. Entrada simultânea de dois vaporizadores calibrados com sistema de segurança para o agente selecionado, ou seja, que permita o uso de um agente por vez, sem necessidade de troca de posição dos vaporizadores ou ainda, na utilização de apenas um vaporizador mantem a mesma concentração selecionada sem a necessidade de conectar dispositivo que substitua espaço que seria ocupado pelo outro vaporizador. Filtro totalmente autoclavável, sem a necessidade de uso de ferramentas para sua desmontagem, canister para armazenagem de cal sodada com capacidade de 800g, ajuste de pressão da válvula APL de 5 a 50 cmH₂O. Apresentar sistema de exaustão de gases com botão de controle, para não ocorrer contaminação de agentes anestésicos na sala cirúrgica. Saída auxiliar da mistura de fluxo de gás fresco (para sistema aberto) com chave seletora para uso da ventilação manual. Saída adicional de oxigênio com fluxômetro. Ventilador pulmonar com tela colorida, que permite ventilação mecânica nos seguintes modos: ventilação controlada a volume, ventilação controlada a pressão, ventilação intermitente mandatória sincronizada, ventilação por pressão de suporte, ventilação manual/espontânea. Atendendo aos seguintes parâmetros: Volume Corrente ajustável de 10 a 1400 ml, frequência respiratória de no mínimo 5 a 70rpm, fluxo inspiratório de no mínimo 5 a 100l/min, pressão suporte de no mínimo 5 a 40 cmH₂O, PEEP de 5 a 20cmH₂O para pacientes com distúrbios ventilatórios que necessitem de altos valores de PEEP, pausa inspiratória de no mínimo 5 a 50%, relação I:E de no mínimo 4:1 a 1:4, disparo por fluxo ou pressão para melhor sincronia paciente x ventilador. Todos os controles possuem faixas de ajustes suficientes para atender a pacientes de neonatais a adulto obeso mórbido. Possui monitorização respiratória de volume corrente, frequência respiratória, pressão de pico, PEEP, FIO₂. Monitorização gráfica de pressão x tempo, fluxo x tempo e CO₂ x tempo. Alarmes para pressão, volume minuto, FIO₂, apneia, obstrução e Falha elétrica. Alimentação: elétrica 110 a 220 Vca, Frequência 50-60Hz, bateria com autonomia de 45 minutos. Possui sistema de auto-teste automático indicando na tela as condições do teste para garantir o funcionamento adequado ao ligar equipamento e realização. Teste de vazamento. Permitir calibrações. Contendo: 01 vaporizador calibrado Sevoflurane. 01 circuito respiratório completo em silicone para pacientes adultos, 01 circuito respiratório completo em silicone e autoclavável para pacientes pediátrico. 01 balão para ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação manual infantil. 01 braço articulado, 04 sensores de fluxo universais, Mangueiras de 4,5 metros de ar comprimido, óxido nitroso e oxigênio e demais acessórios necessários para o pleno funcionamento do equipamento. MODELO: SAT 500 MARCA: TAKAOKA FABRICANTE: KTK INDÚSTRIA, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTD A. RMS: 10229820110

Endereço:

AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7921

Telefone:

(41) 9975-1336

05.028.325/0001-04 P & B VIDA HOSPITALAR LTDA - ME

R\$ 100.000,00

Marca: KTK - K.TAKAOKA

Fabricante: KTK

Modelo: SAT 500

Descrição: aparelho de anestesia para cirurgias de alta complexidade em pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Construído em gabinete com estrutura em aço de alto impacto, com pintura epóxi ou material tecnicamente compatível com a finalidade. Bandeja superior para suporte de equipamentos de monitorização extras. Dotado de gavetas e rodízios com travas nas rodas dianteiras. Totalmente LATEX FREE. Conjunto de fluxômetros (Rotâmetro) com indicação dos ajustes de cada gás (oxigênio, óxido nitroso e ar comprimido), exibindo escalas para baixos e altos fluxos para O₂ e N₂O. Sistema de segurança contra hipóxia que garanta uma mistura de no mínimo 25% de O₂, permite o uso de cilindros de N₂O e O₂ com sistema YOKE, Sistema de segurança para o corte de N₂O na queda de O₂. Manômetros de pressões da rede. Tem a possibilidade de acoplar até dois vaporizadores calibrados com sistema de segurança para o agente selecionado, ou seja, que permita o uso de um agente por vez sem necessidade de troca dos vaporizadores. (Sevoflurane, Isoflurane ou Halotano) Filtro totalmente autoclavável, sem a necessidade de uso de ferramentas para sua desmontagem, canister para armazenagem de cal sodada, ventilação manual e ajuste de pressão da válvula APL visualmente graduada, sistema de antipoluição incorporado ao aparelho podendo ser conectado à rede de vácuo do hospital com regulagem de sucção para não ocorrer contaminação de agentes anestésicos na sala cirúrgica, copo/dreno para retirada da condensação do circuito respiratório, Saída auxiliar da mistura de fluxo de gás fresco para uso da ventilação manual tipo baraka. Ventilador pulmonar eletrônico microprocessado com tela colorida, que permite ventilação mecânica nos seguintes modos: Ventilação Controlada a Volume (VCV), Ventilação Controlada a Pressão (PCV), Ventilação Intermitente Mandatória Sincronizada com Controle de Volume (SIMV/V), Ventilação Mandatória Intermitente Sincronizada com Controle de Pressão (SIMV/P) e Ventilação com Pressão de Suporte (PSV), manual/espontânea. Atendendo aos seguintes parâmetros: Volume Corrente de 10 a 1600ml, frequência 6 a 60rpm, peep de 0 a 20cmH₂O para pacientes com distúrbios ventilatórios que necessitem de altos valores de peep, pausa inspiratória de 0 a 50%, Relação I:E de 4:1 a 1:4, disparo por fluxo e pressão para melhor sincronia paciente x ventilador. Permite ajuste na onda de fluxo do modo volume, para pacientes obstrutivos. Possui sistema de auto-teste para garantir o funcionamento adequado. Monitorização respiratória de volume corrente, volume minuto, frequência respiratória, pressão de pico, platô, FIO₂, complacência estática e dinâmica e resistência de vias aéreas. Monitorização gráfica de volume x tempo, pressão x tempo, fluxo x tempo. Alarmes para pressão, peep, volume minuto, frequência respiratória. Tempo de autonomia para bateria de 120 minutos. Alimentação automática/bivolt 110V/220V-60Hz. O aparelho será entregue acompanhado de: 02 circuitos para pacientes, sendo 01 tamanho adulto e 01 tamanho infantil, autoclaváveis. 01 balão para ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação manual infantil. 01 vaporizador calibrado de Sevoflurano; 04 sensores de fluxo; 03 mangueiras de no mínimo 4,5 metros, sendo uma para oxigênio, uma para óxido nitroso e uma para ar comprimido e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento. Manual operacional na língua portuguesa Procedência Nacional.REGISTRO ANVISA 10229820110 - Validade Proposta 60 dias -

Estado:

RJ

Cidade:

Niterói

Endereço:

RUA DR. BORMAN, 23

Nome de Contato:

Wagner Gomes Boechat de Oliveira

Telefone:

(21) 2719-6611

Email:

pbhospitar2@terra.com.br

13.035.459/0001-72 SUSAKI & SANTOS LTDA - ME

R\$ 102.000,00

Marca: TAKAOKA**Fabricante:** KTK IND., IMP., EXP. E COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA**Modelo:** SAT-500

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA – SAT-500 Ventilador Eletrônico: Conta com a sofisticação de alguns recursos dos ventiladores utilizados em terapia intensiva, com volume de 10 a 1.600ml, que atende pacientes neonatais, pediátricos e adultos obesos, com tela colorida facilitando a visualização dos parâmetros.

- Modalidade VCV, PCV, SIMV/V, SIMV/P e PSV;
- Ajustes digitais: volume corrente, frequência respiratória, pressão, relação I:E, peep, sensibilidade, pausa e pressão suporte;
- Disparo dos ciclos assistidos por pressão e/ou fluxo;
- Monitorização gráfica integrada: curvas Pxt, Fxt, Vxt, CO2xt (opcional);
- Monitorização numérica, com possibilidade de visualização de 5 parâmetros instantaneamente: volume expirado, pressão, complacência estática e dinâmica, pressão platô, resistência, CO2, volume minuto, FIO2, agente anestésico, frequência respiratória e N2O, volume inspirado;
- Bateria interna com autonomia de 120 minutos para o ventilador e alarmes;
- Ajuste na onda de fluxo do modo volume, para melhor adaptação à pacientes obstrutivos. Rotâmetro Eletrônico: Para O2 e N2O, com escalas para cada gás, sendo uma para baixos fluxos e outra para fluxos altos, e para ar comprimido, possui escala para fluxo alto, com back-light de alta intensidade luminosa;
- Possui sistema de segurança, evitando uma possível hipoxia (Servomático de pressão e Servomático de fluxo);
- Alarme auditivo e visual de baixa pressão de O2;
- Entrada para conexão de cilindro reserva de O2 e N2O (Yoke), já incorporado no equipamento;
- Manômetro para a monitorização das fontes dos gases, inclusive do sistema de Yoke;
- Saída auxiliar de O2 já incorporado no equipamento, para conexão de fluxômetro externo;
- Chave para a opção entre N2O e ar comprimido para mistura com O2;
- Chave seletora de FGF entre o filtro e a saída auxiliar. Filtro Valvular SIVA®: - Sistema de Interface Ventilador/Anestesia. O exclusivo SIVA Sistema de Interface Venti-lador Anestesia agrega vantagens em relação ao circuito respiratório convencional:
 - Filtro valvular autoclavável constituído em bloco único, com sistema antipoluição incorporado, que permite a perfeita integração entre o ventilador e o circuito de anestesia;
 - Válvula APL graduada;
 - Sistema de fole passivo;
 - Fidelidade total de volume corrente ajustado, já que não há interferência do fluxo de gases frescos;
 - Melhor saturação do circuito e tempo de resposta reduzido, sendo que em poucos ciclos pode perceber as alterações de concentração ajustadas no vaporizador;
 - Melhor aproveitamento do FGF, já que o ventilador elimina apenas o excesso para o sistema antipoluição, resultando em uma economia de gases anestésicos;
 - Permite a ventilação do paciente neonatal sem a troca do fole;
 - Sistema de abastecimento de cal sodada (canister), com sistema de fechamento por trava rápida. Vaporizador Calibrado do KT 500:
 - Distribui concentrações precisas em várias condições de fluxo, pressão e temperatura;
 - Precisão é elevada em taxas de fluxo baixo;
 - Possibilidade de adaptação de dois vaporizadores calibrados, com sistema de segurança que permite a utilização independente de cada vaporizador. Acessórios: 02 Circuitos para pacientes, sendo 01 adulto e 01 infantil; 01 Balão para ventilação manual adulto; 01 Balão para ventilação manual infantil; 01 Vaporizador calibrado de Sevoflurano; 04 Sensores de fluxo; 03 Mangueiras, sendo uma para Oxigênio, uma para Óxido Nitroso e uma para Ar Comprimido; 01 Manual. MARCA: TAKAOKA, MODELO: SAT-500, FABRICANTE: KTK IND., IMP., EXP. E COM. DE EQUIP. HOSP. LTDA, PROCEDÊNCIA: NACIONAL, RMS: 10229820110.

Endereço:

AV DOS ESTUDANTES, 2850

Telefone:

(43) 9951-2773

Email:

suzakisantos@gmail.com

13.169.056/0001-16 COMERCIAL ELIAS GOMES EIRELI - ME

R\$ 106.428,57

Marca: KTK**Fabricante:** KTK**Modelo:** TESIA 5000

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA - Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura e material não oxidante; Com prateleira para suporte de monitores; Gavetas e mesa de trabalho; Com rodízios giratórios, sendo no mínimo 02 com travas. Com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Com sensor de fluxo único universal para pacientes adultos a neonatos; Com possibilidade do uso de sensor de fluxo autoclavável. Válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxos inadequados. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (O2) e óxido nitroso (N2O), podendo ser uma única para ar comprimido ou com monitoração digital com entrada para oxigênio (O2), ar comprimido e óxido nitroso (N2O). Sistema de segurança para interromper automaticamente o fluxo de N2O, na ausência de O2; Vaporizador do tipo calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de 02 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado (se ofertado sistema que permite o acoplamento para 01 vaporizador, deverá ser entregue suporte para acoplar o segundo vaporizador). Sistema de circuito paciente de rápida montagem e desmontagem pelo operador e passível de esterilização; Traquéias, válvulas, circuitos respiratórios, canister e sistema de entrega de volume, autoclaváveis; Canister para armazenagem de cal sodada; Possibilidade de sistema de exaustão de gases; Válvula APL graduada; Ventilador eletrônico microprocessado, com display LCD com tela colorida. Modos Ventilatórios mínimos: Ventilação manual; Ventilação com respiração espontânea sem resistência do ventilador; Ventilação controlada a volume e ciclada a tempo (VCV); Ventilação controlada a pressão e ciclada a tempo (PCV); Ventilação mandatória intermitente sincronizada (SIMV). Controles Ventilatórios mínimos: Volume corrente; Pressão; Frequência respiratória; Relação I:E; Pausa inspiratória; Peep. Alarmes de alta e baixa pressão de vias aéreas; Apnéia; Volume minuto alto e baixo; Alto e baixo FIO2; Falha de energia elétrica. Monitoração numérica de pressão de pico, média, peep e gráfica da pressão das vias aéreas; Monitoração de frequência respiratória, volume corrente, volume minuto e fração inspiratória. Alimentação elétrica bivolt automático e bateria interna com autonomia de pelo menos 30 minutos. Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: 02 circuitos para pacientes, sendo 01 tamanho adulto e 01 tamanho infantil, autoclaváveis. 01 balão para ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação manual infantil. 01 vaporizador calibrado de Sevoflurano; 04 sensores de fluxo; 03 mangueiras de no mínimo 4,5 metros, sendo uma para oxigênio, uma para óxido nitroso e uma para ar comprimido e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.

Estado:

GO

Cidade:

Trindade

Endereço:

R 15, SN

Telefone:

(62) 3505-1361

14.278.789/0001-51 CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR

R\$ 120.000,00

Marca: KTK TAKAOAKA**Fabricante:** KTK**Modelo:** SAT500 C/O2 VAPORIZADOR

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA - Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura e material não oxidante; Com prateleira para suporte de monitores; Gavetas e mesa de trabalho; Com rodízios giratórios, sendo no mínimo 02 com travas. Com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Com sensor de fluxo único universal para pacientes adultos e neonatos; Com possibilidade do uso de sensor de fluxo autoclavável. Válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxos inadequados. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (O2) e óxido nítrico (N2O), podendo ser uma única para ar comprimido ou com monitoração digital com entrada para oxigênio (O2), ar comprimido e óxido nítrico (N2O). Sistema de segurança para interromper automaticamente o fluxo de N2O, na ausência de O2; Vaporizador do tipo calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de O2 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado (se ofertado sistema que permite o acoplamento para 01 vaporizador, deverá ser entregue suporte para acoplar o segundo vaporizador). Sistema de circuito paciente de rápida montagem e desmontagem pelo operador e passível de esterilização; Traquéias, válvulas, circuitos respiratórios, canister e sistema de entrega de volume, autoclaváveis; Canister para armazenagem de cal sodada; Possibilidade de sistema de exaustão de gases; Válvula APL graduada; Ventilador eletrônico microprocessado, com display LCD com tela colorida. Modos Ventilatórios mínimos: Ventilação manual; Ventilação com respiração espontânea sem resistência do ventilador; Ventilação controlada a volume e ciclada a tempo (VCV); Ventilação controlada a pressão e ciclada a tempo (PCV); Ventilação mandatória intermitente sincronizada (SIMV). Controles Ventilatórios mínimos: Volume corrente; Pressão; Frequência respiratória; Relação I:E; Pausa inspiratória; Peep. Alarmes de alta e baixa pressão de vias aéreas; Apnéia; Volume minuto alto e baixo; Alto e baixo FiO2; Falha de energia elétrica. Monitoração numérica de pressão de pico, média, peep e gráfica da pressão das vias aéreas; Monitoração de frequência respiratória, volume corrente, volume minuto e fração inspiratória. Alimentação elétrica bivolt automático e bateria interna com autonomia de pelo menos 30 minutos. Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: 02 circuitos para pacientes, sendo 01 tamanho adulto e 01 tamanho infantil, autoclaváveis. 01 balão para ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação manual infantil. 01 vaporizador calibrado de Sevoflurano; 04 sensores de fluxo; 03 mangueiras de no mínimo 4,5 metros, sendo uma para oxigênio, uma para óxido nítrico e uma para ar comprimido e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento. RMS: 10229820110

Endereço:

R FLAVIO REGIS DO NASCIMENTO, 13

Telefone:

(11) 03476-5850

Email:

fiscal@waleassessoria.com.br

09.461.437/0001-05 ST COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

R\$ 185.000,00

Marca: NOVITECH**Fabricante:** NOVITECH**Modelo:** NOVITECH

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA - Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura e material não oxidante; Com prateleira para suporte de monitores; Gavetas e mesa de trabalho; Com rodízios giratórios, sendo no mínimo 02 com travas. Com sistema de autoteste ao ligar o equipamento com detecções de erros, falhas de funcionamento, etc. Com sensor de fluxo único universal para pacientes adultos e neonatos; Com possibilidade do uso de sensor de fluxo autoclavável. Válvulas para controle de fluxo e pressão com sistema de segurança para proteger o paciente de pressão e fluxos inadequados. Rotâmetro composto por fluxômetro com escalas para alto e baixo fluxo de pelo menos para oxigênio (O2) e óxido nítrico (N2O), podendo ser uma única para ar comprimido ou com monitoração digital com entrada para oxigênio (O2), ar comprimido e óxido nítrico (N2O). Sistema de segurança para interromper automaticamente o fluxo de N2O, na ausência de O2; Vaporizador do tipo calibrado de engate rápido, permitir acoplamento de O2 vaporizadores e com sistema de segurança para o agente selecionado (se ofertado sistema que permite o acoplamento para 01 vaporizador, deverá ser entregue suporte para acoplar o segundo vaporizador). Sistema de circuito paciente de rápida montagem e desmontagem pelo operador e passível de esterilização; Traquéias, válvulas, circuitos respiratórios, canister e sistema de entrega de volume, autoclaváveis; Canister para armazenagem de cal sodada; Possibilidade de sistema de exaustão de gases; Válvula APL graduada; Ventilador eletrônico microprocessado, com display LCD com tela colorida. Modos Ventilatórios mínimos: Ventilação manual; Ventilação com respiração espontânea sem resistência do ventilador; Ventilação controlada a volume e ciclada a tempo (VCV); Ventilação controlada a pressão e ciclada a tempo (PCV); Ventilação mandatória intermitente sincronizada (SIMV). Controles Ventilatórios mínimos: Volume corrente; Pressão; Frequência respiratória; Relação I:E; Pausa inspiratória; Peep. Alarmes de alta e baixa pressão de vias aéreas; Apnéia; Volume minuto alto e baixo; Alto e baixo FiO2; Falha de energia elétrica. Monitoração numérica de pressão de pico, média, peep e gráfica da pressão das vias aéreas; Monitoração de frequência respiratória, volume corrente, volume minuto e fração inspiratória. Alimentação elétrica bivolt automático e bateria interna com autonomia de pelo menos 30 minutos. Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: 02 circuitos para pacientes, sendo 01 tamanho adulto e 01 tamanho infantil, autoclaváveis. 01 balão para ventilação manual adulto, 01 balão para ventilação manual infantil. 01 vaporizador calibrado de Sevoflurano; 04 sensores de fluxo; 03 mangueiras de no mínimo 4,5 metros, sendo uma para oxigênio, uma para óxido nítrico e uma para ar comprimido e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do equipamento.

Endereço:

CAM 37, 16

Telefone:

(77) 3425-6899

Email:

medyfisio@hotmail.com